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CATRE,
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PASCANI

SC CLP ECOSERV SRL cu sediul in Pascani, str. Morilor nr. 14, jud. Tasi,
reprezentanta legal prin Cons.jur. Ursu Dumitru Leonard, in calitate de Director General va
inainteaza:

- Hotararea Consiliului de Administratie nr. 19/23.06.2020, privind aprobarea

Bilantului contabil — Contul de profit si pierdere, precum si anexele aferente
acestuia pentru anul 2019 ale SC CLP ECO-SALUBRITATE SA Pacani.

DIRECTOR GE IERAL,




S.C. CLP ECOSERY S,R.L.

CUL RO29167911 | J22/1765/2011
PASCANI, STR. MORILOR, NR. 14, JUD. IASI
Capital social 1,052,400 lei

Banca Transilvania Sucursala Pascani

Cont RO21 BTRL 0240 1202 W585 48XX

Trezoreria Pascani cont; RO46TREZ4075069XXX002371 o Y — ECOSERV
E-mail: office@clpecosery,to Sosul le wesponsabd,

Web: www.clpecoserv.ro
Tel: 0232 763 400

Hotararea numarul 19
din 23.06.2020

Consiliul de Administratie intrunit in sedinta ordinara din data de 23.06.2020, orele 15:30
la sediul SC CLP ECOSERV SRL din Municipiul Pascani, str. Morilor, nr, 14, jud Iasi:

Avand in vedere prevederile Hotararii Consiliului Local al Municipiului Pascani
nr.101/25.04.2019, prin care se numesc membrii Consiliului de Administratie al SC CLP ECO
SALUBRITATE SA potrivit OUG. 109/2011;

Avand in vedere prevederile Hotararii Consiliului Local al Municipiului Pascani nr.
42/20.02.2020 privind schimbarea formei juridice a societatii SC CLP ECO SALUBRITATE SA
Pascani in societate comerciala cu raspundere limitata, respective SC CLP ECOSERV SRL
avand ca asociat unic Municipiul Pascani prin Consiliul Local al Municipiului Pascani;

Avand in vedere prevederilor Legii nr.273/2006, privind finantele publice locale, cu
modificarile si completarile ulterioare;

Avand in vedere prevederile Legii nr.101/2006 privind serviciul de salubrizare al
localitatilor, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare:

Avand in vedere prevederile Legii nr. 51/2006, a serviciilor comunitare de utilitati
publice, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

Avand in vedere prevederile Ordonantei de Guvern nr.21/2002, pr1v1nd gospodarirea
localitatilor urbane si rurale, cu modificarile si completarile ulterioare;

Avand in vedere prevederile Ordinului numarul 10/2019 privind principalele aspecte legate de
intocmirea $i depunerea situafiilor financiare anuale si a raportirilor contabile anuale ale
operatorilor economici la unitifile teritoriale ale Ministerului Finantelor Publlce $i pentru
reglementarea unor aspecte contabile.

In temeiul Legii 31/1990- legea socictatilor comerciale cu modificarile si completarile
ulterioare, in unanimitate




HOTARASTE

Art. 1, Se aproba bilantul contabil, contul de profit si pierdere precum si anexele aferente
acestuia pentru anul 2019 ale SC CLP ECO SALUBRITATE SA.

Art, 2, Prezenta hotarare se va inainta Consililului Local al Municipiului Pascani impreuna cu
anexele sale.

Art. 3. Secretarul Consiliului de Administratie va comunica prezenta hotarare in copie:

- Membrilor Consiliului de Administratie
- Directorului General
- Directorului Economic

Data, 23.06.2020

Membrii Consiliului de Administratie:

Ursu Dumitru Leonard

Buhaescu Mihai

Ciopraga Bogdan
Popi Ionut Adrian

Simion Andrei
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Anul

Suma de control I 1,052,400 |
Entitatea |SC CLP ECO SALUBRITATE SA
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-] lasi Pascanl
W
B
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Forma de proprietate

12—-Socletat! cu caplta! integral de stat |

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

3811 Colectarea degeuvilor nepericuloase |

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumite clasa CAEN)

3811 Colectarea deseurilor nepericuloase |

evazute la pct.9 alin.(4)
din Reglementarile contabile, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu modificarile si completarile ulterioare, al caror
exercitiu financiar corespunde cu anul calendaristic

F10 - BILANT

F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

F30 - DATE INFORMATIVE

F40 - SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

Indicatori: Capitaluri - total -387.657
Capital subscris 1.052.400
Profit/ pierdere -250.934
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URSU DUMITRU LEONARD { |FILOS GABRIEL CORU \
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BILANT
la data de 31.12.2019
Cod 10 - lei-
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Ne.rd. rdl.
e 01.01.2019 | 31.12.2019
(formulele de calcul se refera la Nr.rd, din col.8) e
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE '
I. IMOBILIZARI NECORPORALE
1.Cheltuieli de constituire {ct.201-2801) ot 01
2.Cheltuielile de dezvoltare (ct.203-2803-2903) 02 02
> et s o e el o | @
4. Fond comercial {ct.2071-2807) ) 04 | 04
5.Active necerporale de explorare sl evaluare a resurselor minerale o5 | 05
{ct. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) 06
TOTAL (vd.01 Ja 06) o7 27.203 27.203
IL. IMOBILIZARI CORPORALE
1.Terenﬂuri si constructii {ct. 217+ 212-2811 - 2_8}2 - 2911-2912) o8 08 152.809 143.968
2. Instalatii tehnice si magini {ct. 213 + 223 - 2813 - 2913) 09 | 09 116.729 429.817
3, Alte instalatii, utilaje si mobflfer (ct, 214 + 224 - 2814 - 2914) 0 | 10 0
4. Investitli imobiliare (ct. 215 - 2815~ 2915) ' o1
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231-2931) 12 12
6.Investitil imobiliare in curs de executie {ct. 235-2935) i3 13
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale 14 14
{ct. 216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917) 15 15
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903) 16 16
TOTAL (rd. 08 la 16) 7 269,538 573.785
i11. IMOBILIZARI FINANCIARE _
1. Actiuni detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 8 | 18
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup {ct. 2671 + 2672 - 2964) 19 19
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in 2 | 20
comun (ct. 2624263 - 2962) - .
4. Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in 1 31
comun (ct. 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte titlurl imobilizate (ct. 265 +266 - 2963) 22 | 22
(ct. 26?;55[:-8;6“;2;”? ZU;;J;I-F 2678% + 2679* - 2966 - 2968%) = 23 2558 2.558
TOTAL (rd. 18 [a 23) 24 2558 2.558
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 25 295299 603.546
B. ACTIVE CIRCULANTE
. STOCURI
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1. Materif prime st materiale consumabile (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 +321 +

322+ 323 +328+ 351 + 358+ 381 +/- 388-391 - 392 - 3951 - 3958 - 398) % | 2 70628 67.483
2. Productia in curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +/- 348% - 363 - 3941 -
_ 7 | 27
3952)
3. Produse finite si marfuri (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348* + 354 + 356 + 357 +
361+ 326 +/-368 + 371 +327 +/-378 - 3945 - 3946 - 3947-3953-3954-3955- | 28 28
3956 - 3957 - 396 - 397 - dinct. 4428)
4., Avansuri (ct. 4091-4901) 29
TOTAL {rd. 261a 29) 30 70,628 67.483
Il. CREANTE {Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioad3 mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element.)
1. Creante comerciale 1) (ct. 2675% + 2676 *+ 2678* + 2679* - 2966 - 2968* +
4092 + 411 + 413 + 418 4902- 491) SIREEL 1.810.811 973.831
2. Sume de incasat de la entitdtile afiliate (ct. 451%* - 495%) 22 32
3. Sume deincasat de la entitatile asociate sl entitatile controlate in comun 3 | 33
(ct. 453*% - 495%)
4, Alte creante (ct. 425+4282+43 144364 + 437%*+ 4382+ 441%%+44244- din
CLA42B* ¥+ 444%* L4451+ 4465 +447 14482 +4582+4662+ 461 + 473%* - 496 + 34 34 18.015 16.764
5187)
5. Capital subscris st nevarsat (ct. 456 - 495*) 35 1 35
6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitfului financlar 26 358
(ct. 463)
TOTAL (rd. 31 la 35 +35a) 1.828.826 990.595
HI. INVESTITH PE TERMEN SCURT
1. Actiunl detinute la entitatile afiliate (ct. 501 - 591) 3@ | 37
2, Alte investitii pe termen scurt 39 38
{ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114)
TOTAL {rd. 37 + 38) 40
IV, CASA $1 CONTURI LA BANCI .
41 . .
(din ct. 508+ct. 5112 + 512 + 531 -+ 532 + 541 4 542) 40 237.582 89.893
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40} 42 2.137.036 1.147.971
C. CHELTRIELI IN AVANS (ct. 471) (vd.43+44) 4 2.971 2.600
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 44 | 43 2,971 2.600
Sume de reluat intr-o perioada mal mare de un an {din ct. 471%) 45 44
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE iNTR-O PERIOADA DE PANA
LA 1AN
1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat % | 45
tmprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + P 46
1627 + 1682 + 5191+ 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate in contul comenzilor {ct. 419) 42 | 47 1.723
4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 49 48 1.199.506 1.012.489
5. Efacte de comert de platit (ct. 403 + 405) 50 | 49
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 16671 + 1685 + 2691 + 451%%¥) 5 50
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun (ct. 5 51
1663+1686+2692+2693+ 453%%%)
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asiguririle sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
A3TH¥E 1 436%0L 43745 £ 4381 + 447%9% L 4403 1440BFFR L A44¥K% | JAgHER 4
A4THR 4 4481 + 455 + 456%** + 457 + 4581 + 462 + 4661+ 473** + 500 + 5186
+35193+ 5194+ 5195 + 5196 + 5197)

53

52

746.931

644,159

TOTAL {rd. 451a 52)

54

1.948.160

1.656.648

E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd. 41+43-53-70-73-76)

55

191.847

-506.077

F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORH CURENTE (rd. 25+44+54)

56

491.146

97.469

G. DATORIl: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAI MARE DE 1 AN

1. Tmprumuturi din emisiunea de obligatiunl, prezentandu-se separat
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)

57

56

2. Sume datorate institutiilor de credit {ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 +
1627 + 1682+ 5191 + 5192 + 5198)

58

57

72213

3. Avansuri fncasate in contul comenzilor {ct. 419)

59

58

4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408)

60

59

5. Efecte de comert de plétit (ct. 403 + 405)

61

60

6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 457 *#¥)

62

61

7. Sume datorate entitatifor asoclate si entitatilor controlate in comun
(ct. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453%%%)

63

62

8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale
{ct. 1623 + 1626 -+ 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 +4281+
A% 43G%FF LATTHE L ATBT 4 441F9% L 4473 - 4408 4 444%%% | 4468 4
A4THH¥ 4 4481 + 455 + 456" 4 4581+46244661+ 4735 + 500 + 5186 -- 5193
+ 519445195 4 5196 + 5197)

64

TOTAL (rd.56 la 63)

63

72213

H.PROVIZIOANE

1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517)

66

65

2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516)

67

66

3. Alte provizicane (ct. 1511+ 1512 + 1513 + 1514 + 1518)

TOTAL (rd. 65 la 67)

i. VENITURI iN AVANS

1. Subventil pentru investitii (ct. 475)(rd. 70+71)

498,707

485.126

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 475%)

Sume de reluat intr-o perioada mal mare de un an (ct. 475%

498,707

485,126

2. Venituri inregistrate in avans (ct, 472) (rd.73 + 74)

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%)

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {ct. 472%)

3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti
(ct. 478)(rd.76+77)

Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an (ct. 478*%)

Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an (ct. 478%)

78

77

Fond comercial negativ (ct.2075)

79

78

TOTAL (rd. 69 + 72 + 75 + 78}

80

498,707

485.126

J. CAPITAL $I REZERVE

|, CAPITAL

1. Capital subscris varsat (ct. 1012)

at

80

1.052.400

1.052.400




F10 - pag. 4

2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) &2 81
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 83 82
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-}dezvb[tare (ct. 1018) 84, |1 83
5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031} 85
TOTAL (rd. 80 1a 84) 86 1,052,400 1.052.400
It. PRIME DE CAPITAL (ct. 104} &7
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct, 105) 88 87
IV.REZERVE
1. Rezerve legale (ct. 1061) 89 88 18.834 18.834
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 50 89
3. Alte rezerve (ct. 1068) o7 0 358.011 358.011
TOTAL {rd. 88 la 90) o2 | 376.845 376.845
Actiuni proprii {ct. 109) 93 . 92
Cégstiguri legate de instrumentele de capitalurl propril (ct. 141) 94 93
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 95
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct.117) 96 0
SOLD D (ct. 117) o7 1.550.654 1.565.968
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C (ct, 121) o8 41,635
SOLD D (ct. 121) 99 0} 250.934
Repartizarea profitului {ct. 129) ‘ 100
s 9C;ﬁi.;‘::;\;.]l.lRI PROPRII - TOTAL (rd. 85+86-+-87+91-92+93-94+95-96 101 76774 387 657
Patrimoniul public (ct. 1016) 102
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2 103
CAPITALURI - TOTAL (rd.100+101+102) {rd.25+41+42-53-64-68-79) 164 =79.774 -387.657

Suma de Control F']O : 31018458 /158117549

& . ) . ; 1) Sumele inscrise la acest rind si preluate din contul 2675 la 2679 reprezintd creantele aferente
} Canturi de repartizat dupd natura elementelor raspective. contractelor de leasing finandiar si altor contracte asimilate, pracum si aite creante imobilizate, scadente

#*) Solduri debitoare ale conturilor respective,
#+6) Solduri creditoare ale conturilor respective,

Intr-o perioada mai mica de 12 luni.
2) 5e va completa de catra entitdtile cirera la sunt Incidente prevederile Ordinulul mitnlstrului finantefor
publice 5i al ministrului delegat pentru buget nr, 668/2014 pentru aprobarea Precizirilor privind intoemirea

st actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor
reale supuse inventarleril, cu modificirile si completarile ulterioare

INTOCMIT,

ADMINISTRATOR,

URSU DUMITRU LEONARD \ / o

i ETATS i '
Numele si prenumele Q Ry ’ﬁ;:gn Numele si prenumele

FILOS GABRIEL DORU

Semnatura

Calitatea

11--DIRECTCR ECONOMIC

" 5
Semndtura ’
; ~
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la datade 31,12.2019

F20 - pag. 1

Cod 20 - lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
e rd.
ol 2018 2019
2019
{formulele de calcul se raferala Nead. din col.8)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neti (rd, 02+03-04+06) 0! 5.166.357 4289315
Productia vanduti (ct.701 +702+7034704+4+7054-706+708) 0z 02 5.166.357 4.289.315
Venituri din vénzarea marfurilor {ct. 707) 03 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04
sheare-mat-aw-in-defilare-contracte deleasing (et 766%) 5
Venituri din subif_ejn;fi de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| o5 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712) —L
Sold C 05 ]
Sold D 07
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale o8 09
{ct.721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarllor corporale (ct, 755) 09 10
5. Veniturt din productia de investitii imobiliare {ct. 725) 10 11
6. Veniturl din subventii de exploatare
(Ct. 7412 + 7413 + 7414+ 7415 + 7416 + 7417 + 7419) T
7. Alte venituri din exploatare (ct.7514758+7815) 12 104,751 130.200
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584} 13 1.293 13.581
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL {rd. 01+07-08409+10+11+1 2+13) 15 5.271.108 4,419,515
8.a) Cheltuleli cu materiile prime st materialele consumabile (ct.601-+602) 16 282,053 226,859
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 7 18 3.160 13.195
b} Alte cheltuieli externe (cu energie si apa}{ct.605) 18 19 19.367 16.913
<) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 9 20
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21
9. Cheldtuleli cu personalul (rd. 23+24) 21 2.577.799 2212,921
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 2 23 2473.748 2.140.327
©) Cheltuieli cu asigurdrile si protectia social3 {ct.645+646) 23 104,051 72.594
10.a) /;\rj::stzélsri'dze;;aloare privind Imohilizérile corporale si necorporale 24 173.134 67.953
a.T) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817-+ din ct.6818) Ll 26 173.134 67.953
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 0
b Ajustéri de valoare privind activele circulante (rd.29-30) 27 16.964
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct,581 8}_ 2 | 29 16.964
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29
11. Alte cheltuieli de exploatare (vd, 32 la 37) 30 2,154,909 2134773
11.1. 832? ?fggﬁlu\g?ggf :iagqlsegzt ?:-%32%23+624+625+626+627+628) s 1.833.844 1848013
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsdminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri i contributii datorate fn baza unor 32 33 248.013 217.022
acte normative speciale{ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediulul inconjurator (ct, 652) 33 34 422 224
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizérilor corporale (ct, 655) 34 35
11.5. Cheltuieli privind calamitétile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36
11.6. Alte cheltuieli {ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 72.630 69.514
theltutelt-cu-dobinzite-de refinantare-inreglstrate-de-entititile-radiate-din ag
Reglstrulgereralsheare-matatHin-derdare contracte-delensing {ch666%)
Ajustari privind provizicanele (rd. 40 - 41) 37
- Cheltuieli (ct.6812) kL
-Venituri (ct.7812) 39
S A .
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43,722 0
- Pierdere (rd. 42- 16) 42 0 253.099
12, Venituri din interese de participare (ct,7611+7612+7613) 43
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 4
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 358 68
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46
14, Venituri din subventii de exploatare pentru dobadnda datorats (ct. 7418) 7
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 48 8.162 3.400
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 49
VENITURI FINANCIARE -~ TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 8.520 3468
16. Ajustdri de valoare privind imobiliz&rile financiare si investitiile financiare .
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.685) 52
- Venituri (ct.786) 53
17. Cheltuleli privind dobanzile {ct.666) L7 10.607 1.303
- din care, cheltuielila in relafia cu entitatile afiliate 55 7 57
18, Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 56 58
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL {rd. 53+56+58) 57 b9 10.607 1.303
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 0 2.165
- Pierdere (rd. 59 - 52) 9 2.087 0
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 60 5.279.628 4,422,983
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 5.237.993 4.673.917
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A);
- Profit (rd. 62 - 63) 62 41.635 0
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 0 250.934
20, Impozitul pe profit (ct.691) 64
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67
22, Alte Impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET{A} A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64- 65 - 66~ 67 - 68) 67 41.635 0
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 58 0 250934

Suma de control F20: 78538773/ 158117549

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf.OMFP 3781/2019)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrvit legislatiei muncii, care se preias din rulajul debitor al
contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratoril*, analitic ,Colaborator persoane fizice”,

La randul 32 {cf.OMFP 3781/2019)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributil datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiazi cheltuielile reprezentand transferunt §t contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele previzuie

de Codul fiscal.
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COd 30 (furmudele de caleul se refera la Nr.wd. din cobB) - lei -
Nr.rd, N
. Date privind rezultatul inregistrat A n:' Nr.unitati Sume
2019 )
A 1 2
Unitati care au inregistrat profit o1
Unitati care au Inregistrat pierdere 02 1 250934
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03
Total Pentru Pentru
Il Date privind platile restante din car’e ) activitatea | activitateade
' curenta investitii
A 1=2+3 2 3
Plati restante — total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 1.529.788 1.529.788
Furnizor! restantf - total (rd. 06 la 08) 1.004.918 1.004.918
- peste 30 de zile 90.035 90.035
- peste 90 de zile o7 07 775819 775819
-peste 1 an 08 08 139.064 139.064
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale -
total(rd.10 fa 14) 09 85.858 85,858
~ contributii pentru asigurarl soclale de stat datorate de ‘
angajatori, salariati si alte persoane asimilate 0 39365 39365
- cormtnbutu pentru fondut asigurarilor sociale de " 1 24,639 24,639
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- conttibutii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13 1.213 1.213
- alte datorii sociale 14 14 641 641
Obligatii rt'estante fata de bugetele fondurilor speciale si 5 15 2013 2013
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 6 16 230,184 230,184
Impozite, contrlbut'M si taxe neplatite la termenul stabilit . 2,650 2,650
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 301) 2.650 2650
Impozite si taxe neplatite la termenul stabllit la bugetele 19 18 - 204.165 204165
locale
IIl. Numar mediu de salariati oy 31.12.2018 31.12.2019
Nurnar mediu de salariati 20 19 74 60
Numarut efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei, . 20 77 45
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr, .
v oa . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.

A

1

public, pritnite ih concesiune, din care:

Redevente plitite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul

- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat

Redeventa minierd platitd la bugetul de stat

24

23
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Redeventa petroliers piitits la bugetul de stat

25 24

Chirii piatite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1)

26

Venituri brute din servicii pltite citre persoane nerezidente, din care:

27

- impozitul datorat la bugetul de stat 28

Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente din statele membra ale 49
Unlunii Europene, din care:

-impozitul datorat la bugetul de stat 30

Subventii Incasate in cursul perioadei de raportare, din care:

- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor

- subventii afarente veniturilor, din care:

- subventii pentru stimularea ocupérii fortei de muncs )

Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevézute in contractele
comerciale gi/sau in actele normative in vigoare, din care:

- Creante restante de fa entitat! din sectorul majoritar sau integral de stat

- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 | 36
V. Tichete acordate salariatilor :: Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 3 | 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categoril de beneficlari, altii decat salarfatii 39 (ggg]
VL. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P ' 31.12,2018 31.12.2019
cercetare - dezvoltare *¥) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 16
- dupa surse de finantare {rd. 40+41) 41 0 0
- din fonduri publice 42
- din fonduri private 43
- dupa natura chettuielilor {rd. 43+44) 44 0 0
- cheltuieli curente 45
- cheltuieli de capital 46 44
VIl. Cheltuieli de inovare ***) rN; 31.12.2018 31,12.2019
A B 1 2
Cheltuiell de inovare 47 45
VIli, Alte informatii vy 31,12.2018 31.12.2019
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobiliziri necorporale "
{ct. 4094), din care:
~avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 40 | 46a
pentru imobilizdri necorporale (din ct. 4694) (303)
- avansurd acordate entittilor afiliate nerezidente pentru w0 | 46b
imobilizéiri necorporale (din ct, 4094) (304}
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 57
{ct. 4093), din care;
- avansuri acordate entitdtilor neafiliate nerezidente pentru s | A7
Imobilizdri corporale (din ct. 4093) {30%)
- avansurl acordate entitétilor afillate nerezidente pentru 53 | 47
imobilizéri corporale (din ct. 4693) (306)
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Imaobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 2.558 2.558
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titlusl imobilizate si obligatiuni, in sume 55
brute (rd. 50+ 51 + 52 + 53}
- actiuni necotate emise de rezidenti 56
- pérti sociale emise de rezidenti 57
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care;: 58
= detinerl de cel putin 10% 59
- obligatiuni emise de nerezidenti 60
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 61 2,558 2.558
- ¢reante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 52 55 2558 2558
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct, 267) 63
Creante comerciale, avansurl pentru cumpérdri de bunuri de
natura stocurilor si pentru prestari de servicli acordate
furnizerilor si alte conturi asimilate, in sume brute 5 2.020.369 1.183.601
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care;
- creante comerclale in relatia cu entlidtile neafiliate nerezidents,
avansuri pentru cumpdrdri de bunuri de natura stocurilor §i pentru :
prestiri de servicil acordate furnizorilor neafiliat nerezidenti si alte &5 58
conturi asimilate, in sume brute in relatle cu neafiliatii nerezidents
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creatte comerciale in relatia cu entititile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpardn de bunurl de natura stocurilor st pentru . 5s
prestdri de servicl acordate furnizorilor afifiatl nevezidentl i alte & | 0;)
conturi asimilate, In sume bruta in relatie cu afiliatii nerezidenti {din ?
¢t 4091 4 din b 4092 + din ¢t 417 - din ¢, 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit . 50 975462 1003.851
(din ct. 4091 -+ din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413) ' > et
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate 6 60
(ct. 425 + 4282)
Creante Tn legéatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 16.215 4,444
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , {rd.62 la 66)
- creante tn legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(CtA31+437+4382) | 62 16.215 4.444
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului . 63
(ct.436+441+4424+44284444+446)
- subventii de incasat{ct.445) 72 64 0
~fonduri speciale - taxe s varsaminte asimilate {ct.447) 73 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului{ct.4482) 74 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 7
{ct. 451}, din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente 2%
{din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitéti afiliate -
nerezidente (din ct. 451)
Creante in [egaturd cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statulul nefncasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct, 78 70 1.800 4.486

4424 + din ct. 4428 + din cf. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
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Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 -+ 461 + 4662 + 471 + 473), 20 2971 10.434
{rd.721a 74)
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actlonarli/ asociatii privind capitalul ,decontati din 80
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, zltele decat creantele in legatura cu
8 . 10.434
Institutiile publice (institutiile statului) ! 3 2971
{din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerle, acordate potrivit legil | &2 74
st nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobénzi de incasat (ct. 5187) , din care: 83
- de la nerezidentf 84
Dobénzi de incasat de la nerezidenti {din ¢t. 4518 + din ct. g5 76a
4538} (313)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 56 77
economici ****}
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct, 501 + 505 + 506 87
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- actiuni necotate emise de rezidentl 88
- pértl sociale emise de rezidenti 89 | 80
- actiuni emise de fierezidentt 90 81
- obligatiunt emise de nerezidenti 91
Alte valori de fncasat (ct. 5113 4 5114) 92
Casain le si in valuti (rd.85+86 ) 93 15.469 605
-fnlei {ct. 53171} 94 15.469 605
~in valuts (ct. 5314) 95
Conturi curente la banci in lei 5i in valut3 (rd.88+90) 95 219684 88,672
-nlei (ct. 5121), din care: g7 219.684 88.672
- conturi curente in lei deschise la binci nerezidente LY
-invaluta (ct. 5124), din care; 99
- conturi curente Tn valuta deschise la banci 100
nerezidente
Alte conturi curente la bandi si acreditive, (rd.93+94) 1071
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 102
incasat, in lei {ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume fn curs de decontare si acreditive in valuts (din ‘03 94
ct. 5125 4 5414)
Datorii (rd, 96 + 99 + 102 + 103 + 106 + 108 + 110 + 111+
116 + 119+ 122 + 128) 104 2,020.373 1.651.647
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 105
contractului de credit este mal mica de 1 an)
(dir ct, 519;, (rd .97-+98)
-in lej 106
-Th valutd 107
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
fa institutii financiare nerezidente pentru care durata 108 72913 0
contraciului de credit este mal mare sau egal3 cu 1 an) '
(din ct. 162}, (rd.100+101)
~in lei 709 [ 100 72,213 o




F30 - pag.5
- in valutd ite | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct, 1| 102
1626 + din ct. 1682) ;
Alte imprumuturi st dobanzile aferente (ct. 166 + 1685+ 2
1686 + 1687) (rd. 104-+105)
- n lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
. . . 113 104
in functie de cursul unei valute
-In valutd 114 | 105
Alte fmprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 715
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 116 | 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clientj si alte
conturi asimilate, ih sume brute (ct, 401 + 403 + 404 + 405 + 1.201.229 1.012.488
408 + 419), din care: :
- datoril comerciale in relatia cu entititile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati )
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatio 118 | 109
cu neafillatit nerezidenii (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale In relatia cu entitéiile afiliate nerezidente, |
avansuri primite de la clienti afiliatl nerezidentt gl alte contur
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din e (13%2;
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct, 405 + din ¢t 408 +
din ¢t. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate {ct. 421 +
423+ 424 + 426+ 427 + 4281) 120 4 110 77.228 40.060
Datorii in legéturéd cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 127 659.198 593.594
+ 446 + 447 + 4481} (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct431+437+4381) 122 112 194.631 126.359
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statulyi
(Ct436+441+4423+4428:-444+446) 12| s 453.723 465.222
- fondurl speciale - taxe si varsaminte asimilate 2t | 114 10.844 2013
(ct.447)
~ alte datoril in legatura cu bugetul statului (ct.4481) | 25 | 115
Datoriile entitatii In relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din 126
care:
- datoril cu entitati afiliate nerezidente 2) 127
{din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiald mal mare de un an i2e | 118
- datorii cormerclale cu entititile afiliate nerezidente 129 | 118a
indiferent de scadentd {din ¢t 451) 3100
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: i30
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 131 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers,juridice 132 | 121
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 +
33 ) .
472+473+478+509) (rd.123 12 127) ' 10505 5505
-decontari privind interesele de participare,
dgcontan cu actlor}a_ru /E'ISOCIatII privind capitalul, decontari 3 | 123 5.505 5.505
din operatii in participatie
{ct453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice s
perscanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu 135 | 124
R ) 5.000
institutiile publice (institutiile statului ) 3) 0
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
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- subventil nereluate la veniturl (din ct. 472)

- detlnut de institutii publice de subord. centrals 156

136 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 137 | 126
si investitii pe termen scurt {ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 138 | 127
transfer de la dlientj (ct, 478)
Dobanz! de platit (ct. 5186), din care: 139
- ctre nerezidenti 40 N
Dobénzi de platit citre nerezident] 1286
(din ct. 4518 + din ct. 4538) " g
Valoarea Tmprumuturilor primite de la operatorif 4z | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 1.052.400 1.052.400
- actiunl cotate 4}
- actiuni necotate 5) 145 | 132 1.052.400 1.052.400
- parti sociale 746 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 147 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 148 | 135
1X. Informat-fl privind cheltuielile cu Nr. 31.12.2018 31.12.2019
colaboratorii rd,
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct, 621) _ 149 | 136
X. rmatii privind ile di i :
Info matii privin bunurile din domeniul Nr 31.12.2018 31.12.2019
public al statului rd,
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statufui aflate in
. 150 137
administrare
Valoarfea bunurilor din domeniul public al statulul affate in st | 138 701.329 684.584
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statulul inchiriate | 152 139
XI. Informatii privind bunurile din proprictatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMEP r;' 31.12.2018 31.12.2019
nr. 668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild netd a bunurilar 6) 53 | 140
XII. Capital social virsat oy 31.12.2018 31.12.2019
Suma (lei) % 7) Suma {lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social virsat (ct. 1012) 5, 154 X
{(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152)
- detinut de institutii publice, {rd. 143+144) 155

100,00

- detinut de Institutii publice de subord. locala 157

144

1.052.400

1.052.400] .

- detfinut de societatile cu capital de stat, din care; 158

100,00

- Cu capital integral de stat 159 | 146
- cu capital majoritar de stat 160 | 147
- Cu capital minoritar de stat 167 | 148
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- detinut de ragii autonome 162 | 149
- detinut de societati cu capital privat 163 | 150
- detinut de persoane fizice 64 | 151
- detinut de alte entitai 165 | 152
Nr. .
Sume (lei)
A 2018 2019
XIlIl. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar
de citre companiile nationale, societitile nationale,
societitile si regiile autonome, din care;
- catre institutii publice centrale; 167 | 154
- cdtre institutli publice locale; is8 | 155
- cétre alti actionari la care statul/unitétile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 169 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. .
rd. Sume (lei)
A 2018 2019
XIV. Dividende/virsdminte cuvenite bugetului de stat
sau local si virate in perioada de raportare din profitul .
companiilor nationale, societétilor nationale, ‘ 7o 3.305 5.505 |
societétilor si al regiilor autonome, din care;
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al
anului precedent, din care virate: M 305 5505
- catre institutii publice centrale 172 | 159
- cétre institutii publice locale 173 | 160 5.505 5.505
- cdtre al{i actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 174 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora,
- dividende/varsiminte din profitul exercitiilor financiare 175
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 176 163
- citre institutii publice locale 177 | 164
- catre alti actionari la care statul/ unitétife
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 7z | 165
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV, Dividende distribuite actionarilor din Nr, .
. Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 2018 2019
Dividende distribuite actionariior in pericada de raportare 179 | 165
din profitul reportat (312)
XVL Repartizéri interimare de dividende Nr. Sume (lei)
potrivit Legii nr. 163/2018 rd.
A B (2017 2019
- dividendele interimare repartizate 8 180 336?55";
XVII. Creante preluate prin cesionare de la Nr. \
B, Sume (lei)
persoane juridice ) rd.
A B 2018 | 2019
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Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (Ia
valoarea nominald), din care:

181

- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice
afiliate

182

Crearie preluate prin cesionare de la persoane juridice (la
cost de achizitie), din care:

183

- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice

" 184 | 169
afiliate
XVIIi. Venituri obtinute din activitati agricole .
! i ag Nr. Sume (lei)
HRRERR) rd.
A B 2018 2019
Venituri obtinute din activitsyl agricole 185 1170
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Nr.de inregistrare in organismul profesional:

*) Subventii pentru stimularea ocupérii fortei de munca {transferuri de la bugetul statului citre angajator) - reprezints sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventitor institutiflor de fnv&tdmant, stimularea sometilor cate se incadreazi n muncé nainte de expirarea pericadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreazé fn muncé pe perloadd nedsterminati someri th vérsta de peste 45 ant, some Intretinitori unici de familie sau someri care in termen de 3 anl de la data
angajirii indeplinesc conditiile pentru a soliclta pensfa anticipatd parlalé sau de acotdare a pensiei pentru limita de varsts, off pentru alte situatll previzute ptin
legistatia fn vigoare privind sistemul asigurérilor pentru somaj si stimularea ocuparii forfei de muncs.

*) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetatea fundamentals, cercetarea aplicativs, dezvoltarea
tehrologicd si Inovarea, stabilite petrivit prevederllor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintific3 sl dezvoltarea tehnelogicd, aprobati cu modificr
§i completdri prin Legea nr, 324/2003, cu modificarile 5i completarile ulterloare. Cheltuielile se vor completa canform Regulamentului de punere in aplicare (UF) nr.
995/2012 al Comislei din 26 octambrie 2012 de stabiiire a normelor de punere in aplicare a Ceclziei nr, 1.608/2003/CE a Parlamentului European sl a Consiliului privind
productia st dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniu gtilntel gl al tehnaloglel, publicat in Jumnalul Oficlal at Uniunii Furopene, setla L, ny. 269/27.10.2012.

*¥#*) Se va completa cu cheltulelile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentulul de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiel din 26
octombtie 2012 de stahilire a normelor de punere In aplicare a Declzlel nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European 5l a Consiliului privind productia sl dezvoltarea
statisticilor comunitare In domeniul stiintei $i al tehnologlei, publicat in Jurnalul Cftcial al Uniunii Eurapene, seria L, nr. 209/27.10.2012,

#4311y categorla operatorilor economid nu se cuprind entititile reglementate $ supravegheate de Banca Natlonald a Romaniei, respectiv Autotitatea de
Supraveghete Financiaré, societétile reclasificate in sectorul administratiel publice si institutiile f4ra scop lucrativ In serviciul gospodirillor populatiei.

##4#) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane Juridice se vor completa atit valoarea nominali a acestora, cit 5i costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevedetile art, 7 pet. 26 |'t. ¢ sl d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificirile si
completdrile ultericare,

#4458 Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comlslei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliulul de stabflire a unor norme privind plétile directe acordate fermietilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de madificare a anexei X la regulamentul mentfonat, (1) ... veniturile obtinute din activititile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agticola n sensul articolutui 4 afineatul (1) litera (<) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), In cadrul exploatatiel sale, Inclusiv sprjinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricold (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activititi
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temelul articolelor 18 5119 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agriccle fn sensul articolulu! 4 alineatul (1} litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiel sunt
considerate venituri din activitéti agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa rdman3 proprieiatea fermierului si ca o astfel de prelucrare s3 aib ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolulul 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte veniturl sunt considerata veniturl din activititl neagricole.

(2) Tn sensul alineatulu (1), 'venitur inseamnd veniturile brute, inaintea deducetii costurilor si impozitelor aferente. ...\

1) 5e vor include chiriite platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, psuni, fAnete etc.) s aferente spatiilor comerciale fferase etc) apartindnd proprietarilor
privat! sau uror unitat} ale administratiei publice, Inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de api in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.),

2) Valoarea Inscrisd la randul 'datorii cu entitdti afiliate nevezidente (din ct.451), din care:' NU se calculeazs prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
mai mare de un an’ 5i 'daterii comerciale cu entitaiile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct451).

3) [n categotia 'Alte datotfl in legiturd cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in leg#turd cu Institutiile publice (institutiile statului)’ nu se vor
Inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra saciettilor, care sunt negeciabile gi tranzaciionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confers drepturi de proprietate asupra societitilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici cirora le sunt incidente prevedetile Grdinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind Intocmirea §l actualizarea inventarului centralizat at bunurilor imobile proprietate privats a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completérile ulterioare.

7) La sectiunea 'Xfl Capital social virsat'la rd. 155« 165 in col. 2 51 col. 4 entit&tile vor insctle procentul corespunzitor capitalulul social detinut in totalul capitalului
social varsat inscris lard, 154,

8) La acest rind se cuprind dividendefe repartizate potrivit Legit nr, 163/2018 pentru modificarea st completarea Legil contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legil societitilor nr. 31/1990, precum si moedificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiel, Nu se raporteazs dividendele
prezentate ia rd. 165,




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 31.12.2019

F40 - pag. 1

Cod 40 - lei -
Elemente de Nr, Valori brute
imobilizari rd, Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (col.5=1+2-3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
LImobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si
cheltuieli de dezvoltare 01 25.000 X 25.000
Alte imobilizari 02 2203 X 2,203
Avansuri acordate pentru
) e 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
|ITOTAL (rd. 01 la 04) 27.203 X 27.203
ILImobilizari corporale
Terenuri 06 11.940 X 11.940
Constructfi 07 206.097 206.097
Instalatii tehnice si masinf 08 793.533 372.200 1.165.733
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 9.770 9,770
investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobliizari corporale in curs de 13
executie
Investitii imobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentyu 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 1.021.340 372.200 1.393.540
llLimobilizari financiare 2.558 X 2.558
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+1 6+17) 1.051.101 372,200 1.423.301




SITUATIA AMORTIZARIT ACTIVELOR IMOBILIZATE

F40 - pag. 2

- lei -

Nr.

Amortizare in cursul

Amortizare aferenta

Amortizarela

Elemente de imobilizari . Sold initial anului imobilizarilor scoase sfarsitul anuleui
din evidenta (c0l.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
L.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 19
cheltuleli de dezvoltare
Alte imobilizari 20
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21)
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23 11.940 11.940
Constructii 24 53.287 8.840 62.127
Instalatii tehnice si masini 25 676.805 59.113 735.918
Alte instalatli ,utilaje si mobilier | 26 9,770 9770
Investitii imohiliare 27
Active corporale de expflorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive
TOTAL (rd.23 la 29) 751,802 67.953 819.755
AMORTIZARE- TOTAL {rd.22 +30 751.802 67.953 819.755




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

F40 - pag. 3

- lei -
. - Nr. -, Ajustari constituite A)ustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold Initial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13

Ilimobiiizari necorporale
Cheltuieli de constitulre si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34)
il.lmobifizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatli, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de

. 44
executie
TOTAL (rd. 361a 44)
Hi.lmobilizari financiare 0 0
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 0 0
TOTAL (rd.35+45+46)

Suma de control F40 ; 13453220/ 158117549
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ANEXE:

L. Situatia pozitiei financiare la 31.12.2019

IL. Situatia modificarilor capitalului propriu la 31.12.2019
III. Contul de profit si pierdere 1a 31.12.2019

IV. Situatia fluxurilor de disponibilitati [a 31.12.2019

V. Reguli si metode contabile

VI. Informatii complementare:

a). Note asupra bilantului contabil.

b). Note asupra contului de profit si pierdere.
c). Diverse.

d). Litigii 2019




ANEXA 1

SITUATIA POZITIEI FINANCIARA LA 31.12.2019

dif.2019-
SOLD la 2018 %2019/2018
Denuinirea indicatorului 31.12.2018 31.12.2019
A, ACTIVE IMOBILIZATE
1.IMOBILIZARI NECORPORALE 27.203 27.203 0 100,00
ILIMOBILIZARI CORPORALRE 269.538 573785 304,247 212,88
111, IMOBILIZARI FINANCIARE 2.558 2.558 0 100,00
ACTIVE IMOBILIZATE-TOTAL 299.299 603.546 304.247 201,65
B. ACTIVE CIRCULANTE
1.STOCURI 70.628 67.483 -3.145 05,55
1. CREANPE 1.828.826 990.595 -838.231 54,17
HLINVESTIPII FINANCIARE PE TERMEN SCURT
IV.CASA "1 CONTURI LA BANCI 237.582 89.893 -147.689 37,84
ACTIVE CIRCULANTE-TOTAL 2.137.036 1.147.971 -989.065 53,72
C. CHELTUIELI IN AVANS 2917 2.600 =317 89,13
D. DATORII CE TREBUIE PLATITE INTR-0
PERIQADA DE UN AN 1.948.160) 1.656.648 -291.512 85,04
E. ACTIVE CIRCULANTE, RESPECTIV DATORII
CURENTE NETE 191.847 -506.077 -697.924 -263,79
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 491.146 97.469 ~393.677 19,85
G. DATORII CE TREBUIE PLATITE INTR-O :
PERIOADA MAI MARE DE UN AN 72.213 0 -72.213 0,00
H., PROVIZIOANE
1. VENITURI fN AVANS
J. CAPITAL "l REZERVE
1.CAPITAL, din care: 1.052.400 1,052,400 0 100,00
capital subscris varsat 1.052.400 1.052.400 0 100,00
capital subscris nevirsat 0
ILPRIME DE CAPITAL 0
ITL.LREZERVE DIN REEVALUARE oo 0 :
IV.REZERVE 376.845 376.845 0 100,00
V.REZULTATUL REPORTAT )
SoldC 0 .
SoldD 1.550.654 1.565.968 15.314 100,99
-VI. REZULTATUL EXERCIPIULUI i 0
SoldC 41.635 0 -41.635 0,00
SoldD 250934 250.934 0,00
Repartizarea profitului 0
TOTAL CAPITALURI PROPRII -79.774 -387657 -307.883 485,94
Patrimoniul public
TOTAL CAPITALURI -79.774 ~387657 -307.883 485,94




ANEXATI

Contul de profit si pierdere La 31.12.2019

Exercipiul financiar

Denumirea indicatorului 2018 2019 dif+/- %19/18
2 3 4=3-2 5=3/2%
L. Cifra de afaceri neti 5.166.357 4.289.315 -877.042 83,02
Produchpia vinduta 5.166.537 4.289.315 -877.222 83,02
4. Alte venituri din exploatare 104,751 130.200 25.449 124,29
- din care, venituri din subventie 1.293 13.581 12.288 1.050,35
VENITURI DIN EXPLOATARE ~-TOTAL 5.271.108 4.419.515 -851.593 83,84
5.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele
consumabile 282.053 226.859 -55.194 80,43
Alte cheltuieli materiale 3.160 13,195 10,035 417,56
b} Alte cheltuieli externe (cu energia si apa) 19.367 16.913 ~2.454 87,33
6. Cheltuieli cu personalul 2.577.799 2.212.921 -364.878 85,85
a) Salarii 2.473.748 2.140.327 -333.421 86,52
b) Cheltuieli cu asigurdrile si protectia sociald 104.051 72.594 -31.457 69,77
7.a) Ajustarea valorii imobilizarilor corporale si
necorporale 173.134 67.953 -105.181 39,25
a.l) Cheltuieli 173,134 67.953 105,181 39,25
a.2) Venituri 0
7.b) Ajustarea valorii activelor circulante 16.964 0 -16.964 0,00
b.0) Cheltuieli 16.964 0 -16.964 0,00
b.2) Venituri 0
8.Alte cheltuieli de exploatare 2.154.909 | 2.134.773 -20.136 99,07
8.1. Cheltuieli privind prestabiile externe 1.833.844 1.848.013 14,169 100,77
8.2. Cheltuieli cu alte impozite,taxe si varsdminte : '
asimilate 248.013 217.022 -30.991 87,50
CHELTUIELI DE EXPLOATARE -TOTAL 5.227.386 4,672.614 -554,772 89,39
REZULTATUL DIN EXPLOATARE ' 0 -
- Profit 43.722 0 -43.722 0,00
- Pierdere 253.099 253.099 |
11. Venituri din dobénzi 358 68 -290 18,99
- din care, in cadrul grupului 0 j
Alte venituri financiare 8.162 3-.400 -4.762 41,66
VENITURI FINANCIARE-TOTAL 8.520 3.468 -5.052 40}70
13.a) Cheltuieli privind dobénzile 10.607 "1.303 -9.304 12,28
CHELTUIELI FINANCIARE-TOTAL 10.607 1,303 -9.304 12,28
REZULTATUI FINANCIAR: ]
- Profit 2,165




- Pierdere

2.087

0

-2.087

0,00

VENITURI TOTALE

5.279.628

4.422.983

-856.645

83,77

CHELTUIELI TOTALE

5.237.993

4.673.917

~564.076

89,23

REZULTATUL BRUT

0

- Profit

41,635

-41.635

0,00

- Pierdere

250.934

250.934

18. IMPOZITUL PE PROFIT

0

20. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A
EXERCITIULUI FINANCIAR:

0

- Profit

41.635

0

-41.635

0,00

- Pierdere

250.934

250.934

ANEXA 111

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI

PROPRIU
la data de: 31.12.2019

Denumirea elementului

Sold la

Cresteri

Reduceri

Total,

tanuarie | din

2019

care

Pri
n
fran
sfer

Total,di
n care er

Prin
transf

Sold 1a 31
decembrie
; 2019

A

2

-3

4 5

6

Capital subscris

1.052.40

0

- 1.052.400

Patrimoniu] regiei

Prime de capital

Rezerve din reevaluare

Rezerve legale

18.834

18.834

Rererve statutare sau confractuale

Rezerve reprezentand surplusul realizat din
rezerve din reevaluare

Alfe rezerve

358.011

358.011

Actiuni proprii

Cistiguri legate de instrumentele de capitaluri
proprii

Pierderi legate de instrumentele de capitaluri
proprii

Rezultatul reportat reprezentind SOLDC

profitul nerepartizat sau pierderca

L SOLD D
neacoperita

1.550.65

4

1.565.968

Rezultatul reportat provenit din
adoptarea pentru prima dati a

TAS, mai putin IAS 29*'

Rezultatul reportat provenit din




corectarea erorilor contabile

Rezultatul reportat provenit din
trecerea la aplicarea
Reglementdrilor contabile
conforme cu Directiva a patra a
Comunitétilor Economice

Europene
Profitul sau pierderea exercitiului | SOLD C | 41.635
financiar SOLD D 0 250,934
Repartizarea profitului
Total capitaluri proprii -79.744 -387.657
ANEXA IV
SC CLP ECO SALUBRITATE SA
Situatia fluxurilor de trezorerie la data de 31,12.2019
Nr. 31.12.2018 31.12.2019
Crt. Denumire element Tei fei
Flux de trezorerie din activitatea de exploatare
1| + incasari de la clienti 5620225,00 62028635,58
2 | -plati catre furnizori si angajati 4054473,00 6.367.858,89
3 | - dobanzi platite 10601,71 1.293,54
4 | - impozit pe profit platit
5 | +alte incasari din exploatare 51630,54 2041141
6 | - alte plati pentry exploatare 1926214,92
Trezoreria neta din activitatea de exploatare -319433,69 -145875,44
A | (1-2-3-4+5-6) 0
Fluxuri de trezorerie din activitati de investitie
7 | - plati pentru achizitionarea de actiuni
8 | - plati pentru achizitionarea de imobilizari corporale 0
9 | incasari din vanzarea de imobilizari corporale
10 | -+ alte incasari 0
11 | + Dividente incasate
B | Trezoreria neta din activitatea de investitie 0
(9+10+11-7-8) 0
Flux de trezorerie din activitatea de finantare
12 | + incasari din emisiunea de obligatiuni
13 | -+incasari din imprumuturi pe termen lung
14 | - Rambursari in numerar ale altor sume imprumutate




15 | - plata datoriilor aferente leasingului financiar

16 | - Dividente platite

Trezoreria neta din activitatea de finantare 0

C | (12+13-14-15-16) 0
Cresterea neta a trezoreriei si a echivalentelor

D | de trezorerie( A+B+C) -319,434 ~145.875

Trezorerie si echivalente de trezorerie la

E inceputu] exercitielui financiar 554557 235,123.31
Trezorerie si echivalente de trezorerie la

F | sfarsitul exercitiului financiar (D+E) 235.123 89.247,87

ANEXA V

5 Reguli si metode contabile

3.1. Considerente generale :

Societatea Comerciala CLP ECO SALUBRITATE SA s-a infiintat prin Hotararea Consiliului
Local al Muncipiului Pascani nr.77/29.07.2011 privind reorganizarea serviciului de salubritate
din cadrul RAGCL Pascani in SC CLP ECO SALUBRITATE SA, avand unic actionar

Municipiul Pascani,

Operatorul de salubritate S.C. CLP ECO SALUBRITATE S.A. Pascani desfasoara
activitati de colectare, transport si depozitare a deseurilor nepericuloase, in Judetul Iasi, din
localitatile: Municipiul Pascani si suburbiile arondate: Lunca, Blagesti,Sodomeni, Bosteni,

(rastesti.

Denumirea societatii, date de contact
Denumire societate: S.C. CLP ECO SALUBRITATE S.A.

Adresa Sediul Social: Strada Morilor, Nr.14, Municipiul Pascam Judetul Iasi;
Telefon/fax: 0232/763400, 763410;
Cod Unic de Inregistrare (C.U.L): RO 29167911;
Numarul de ordine in Registrul Comertului: 122/1769/2011
Cont: RO 21 BTRL 0240 1202 W585 48XX Banca Transilvania —Suc.Pascani;
Cont: RO 46 TREZ 4075069 XXX 002371 Trezoreria Pascani
- Director General: URSU LEONARD DUMITRU
E-mail office@ecosalubritate.ro

Amplasamentul
Sediul SC CLP ECO SALUBRITATE SA se afla pe Strada Morilor, Nr.14,

Municipiul Pascani, Jud.lasi, cu urmatorii vecini:
-la nord: lotul I, nr.cadastral 62821 si lotul IIT, nr.cadastral 62823
-la sud: cenfrul de insamantari artificiale;




-la vest: lotul I, nr.cadastral 62821;
-laest:  lotul I, nr.cadastral 62821 si lotul IIL, nr.cadastral 62823 si Str.Morilor.

Profilul activitatii
Profilul principal de activitate al S.C. CLP ECO SALUBRITATE S.A. este

colectarea, transportul si depozitarea deseurilor nepericuloase. Societatea mai desfasoara si
activitatea de colectare, depozitare temporara si valorificare a deseurilor de echipamente electrice
si electronice si alte activitati de curatenie.

Activitatea desfasurata este codificata cu codurile CAEN:

-3811 — Colectarea deseurilor nepericuloase;

-3812 — Colectarea deseurilor periculoase —deseuri din echipamente electrice

si electronice;

- 383 — Recuperarea materialelor (colectare selectiva)

- 8129 — Alte activitati de curatenie

- 4677 — Comert cu ridicata al deseurilor si resturilor (valorificarea deseurilor)

Forma de proprietate
8.C. CLP ECO SALUBRITATE SA este persoana juridica romana cu capital integral subscris si
varsat de catre unicul actionar Municipiul Pascani, persoana juridica de drept public, constituita
sub forma juridica a unei societati comerciale pe actiuni.

Regimul de lucru
Programul de lucru este organizat intr-un schimb de lucru de 8 ore/zi, cinci zile pe saptamana,

260 de zile pe an, respectandu-se programul sarbatorilor legale.
Societatea are un numar de 45 de angajati.

Descrierea activititii de bazi a societiitii comerciale

a. Activitatea desfasurata -
Operatorul SC CLP ECO SALUBRITATE SA Pascani desfasoara activitati de salubritate,

prestand sevicii de colectare, transport si depozitare deseuri nepericuloase.

O alta activitate desfasurata de societate este colectarea deseurilor periculoase, respectiv
colectarea deseurilor din echipamente electrice si electronice. De asemenea SC CLP ECO
SALUBRITATE SA desfasoara si activitatea de maturat stradal si intretinerea curateniei pe
strazi si trotuare in Municipiul Pascani, precum si activitatea de deszapezit si imprastiat material
antiderapant pe caile de acces pietonal din municipiu.

Deseurile selective sunt valorificate la reciclatorii finali. In 'acest context, SC CLP ECO
SALUBRITATE SA colaboreaza cu SC BLUE SATELIT SRI..

Conform HG nr.856/2002, SC CLP ECO SALUBRITATE SA poate colecta si/sau depozita
urmatoarele tipuri de deseuri nepericuloase:

- deseuri municipale amestecate- cod 20.03.01




- deseuri din piete - cod 20.03.02

- deseuri stradale- cod 20.03.03

- amestec din demolari/constructii tip moloz- cod 17.09.04

- hartie si carton - cod 20.01.01

- ambalaje de hartie si carton - cod 15.01.01

- ambalaje materiale plastice - cod 15.01.02

- deseuri biodegradabile- cod 20 02 01

- deseuri municipale, fara alta specificatie — cod 20.03.99

Nu sunt admise transportul si depozitarea de deseuri periculoase (de origine animala, chimice,
radioactive, explozive, etc).

Operatorul de salubritate presteaza servicii persoanelor fizice si juridice din Municipiul Pascani,
Judetul Iasi.

Prestarca serviciilor de salubritate se desfasoara astfel: in Municipiul Pascani serviciile de
colectare, transport si depozitare deseuri municipale se realizeaza in baza Contractului de
delegare nr,19534/03.10.2012; '
* Activitatea dg precolectare deseuri - Populatia si agentii economici depoziteaza deseurile
mengjere in pubele ecologice cu capac si roti de transport, cu capacitati de 120/240/1100 litri.
Pubelele sunt amplasate in fiecare punct de colectare si sunt descarcate conform graficului
stabilit. Punctele de colectare sunt stabilite prin Hotararea Consiliului Local al Municipiului
Pascani. La procesul de manipulare a pubelelor sunt folositi 2-3 muncitori pe o autogunoiera;

* Activitatea de colectare / transport deseuri - Muncitorii fixeaza cate 1 sau 2 pubele in
mecanismul hidraulic al autogunoierelor si recipientele sunt golite automat in cuva masinii, iar
plugul de presare compacteaza deseurile. Dupa umplerea la capacitate maxima, autogunoierele
descarca pe rampa de descarcare (inchiriata de la CNCF CFR — contract de inchiriere nr.
3722/01.07.2014) de unde apoi deseurile sunt imediat incarcate cu un incarcator frontal in
masinile cu bena de 50 mc inchiriate. Masinile autocompactoare isi reiau activitatea pe traseul
stabilit pentru fiecare zi. Autovehiculele sunt parcate in curtea socictatii si sunt reparate la
ateliere specializate tip service-auto sau ;

* Activitatea de depozitare a deseurilor — Depozitarea deseurilor menajere din Municipiul
Pascani se face la Depozitul Conform de la Tutora — Iasi, contract de prestari servicii
nr.15992/31.12.2018 Deseurile vegetale rezultate din Municipiul Pascani, precum si deseurile
rezultate din consiructii, demolari, sapaturi, sunt depozitate pe amplasamentele stabilite prin
hotarare de consiliu local, .

* Activitatea de intretinere a curateniei si maturat stradal — Aceasta activitate se desfasoara in
perioada sezonului cald, pe strazile si trotuarele din Municipiul Pascani. Maturatul stradal se
desfasoara in intervalul orar 7,00 — 15,00 de catre muncitorii sectorului, cu uneltele specifice din
dotare, respectiv maturi, nuiele si perii din plastic. Activitatea de intretinere a curateniei implica
golirea cosurilor, strangerea hartiilor de pe domeniul public si a altor deseuri imprastiate, precum
si maturarea anumitor sectoare de drumuri sau trotuare care implica aceasta operatie.




Activitatea de deszapezit si imprastiat material antiderapant se desfasoara in pericada sezonului
rece, pe trotuarele Municipiului Pascani, scarile mari, scarile mici si pe aleile cu acces pietonal.
Aceasta activitate se desfasoara atat pe timp de zi, cat si pe timp de noapte, functie de cantitatile
de zapada cazute in aceasta perioada. Deszapezirea se efectueaza atat manual cat si mecanizat, cu
uneltele si utilajele specifice aflate in dotare.

« Colectarca deseutilor periculoase - deseuri din echipamente electrice si electronice.

Colectarea D.E.E.-urilor se face de catre salariatii societatii de la punctele de colectare de pe raza
Municipiului Pascani, precum si de la persoanele fizice si juridice, clienti ai operatorului. Aceste
deseuri sunt depozitate intr-un container special, pus la dispozitie de SC ECO-TIC SRL (contract
de colaborare pentru colectare DEEE nr.2725/18.10.2016), care este amplasat in incinta
societatii, respectiv in Municipiul Pascani, Str.Morilor, Nr. 14, iar transportul acestuia se face in
momentul umplerii, de catre SC ECO —TIC SRIL..

La punctul de colectare al D.E.E.-urilor au acces atat persoanele fizice cat si cele juridice care
detin si vor sa predea aceste deseuri operatorului.

» Masuri specifice de protectie a mediului si a populatiei pentru fiecare activitate desfasurata :

- precolectare deseuri - Populatia si agentii economici depoziteaza deseurile menajere in pubele
ecologice cu capac de 120/240/1100 litri. In zona de colectare se efectueaza curatenie zilnica in
jurul pubelelor, iar pubelele sunt igienizate periodic debeneficiar. Pubelele sunt descarcate zilnic
de la punctele de colectare si saptamanal de la case, iar mediul inconjurator nu este infestat;

- colectare / transport deseuri - Pubelele sunt descarcate zilnic in autogunoiere inchise gtans,
construite special cu mecanisme de incarcare/descarcare si compactarea deseurilor . Pentru a
proteja mediul se folosesc traseele cele mai scurte catre platforma de transfer a deseurilor.
Autogunoierele sunt igienizate periodic la o spalatorie auto autorizata.

- depozitarea deseurilor - Deseurile nepericuloase sunt descarcate in Depozitul Ecologic
conform de la Tutora - Iasi. _

SC CLP ECO SALUBRITATE SA Pascani in colaborare cu Primaria Municipiului Pascani, SC
Eco-RomAmbalaje SA, mass-media, a efectuat diverse campanii de promovare / constientizarea
populatiei pentru participarea la colectarea selectiva. Ca sistem de informare civica au fost
aplicate afise locale in diverse zone si transmise anunturi la televiziunea locala, au fost impartite

materiale promotionale si au fost efectuate actiuni de curatenie civica si selectarea deseurilor
reciclabile .

b. Dotarile specifice _
Pentru asigurarea activitatii de salubritate SC CLP ECO SALUBiRITATE SA Pascani are in
dotare urmatoarele:

A, Teren si Cladiri primite ca bunuri de retur prin contractul de delegare
nr.19.534/03.10.2012: .'

- teren aferent in suprafata de 5.440 mp;

- Cladire C1 (depozit carb.) -supr.20 mp;
- Cladire C2 (magazie) — supr.303 mp;

- Cladire C3 (corp sanitar) — supr.29 mp;




- Cladire C4 (magazie) -supr.217 mp,

- Cladire C5 (Remiza PSI) -supr.12 mp;

- Cladire C6 (cladire birou) —supr.74 mp.

Societatea isi desfasoara activitatea pe teritoriul Municipiului Pascani.

Sediul social al societatii este situat pe Str.Morilor, Nr.14, intr-un spatiu reconstruit, in suprafata
de 150 mp situat pe terenul in suprafata de 5440 mp acordat in folosinta de catre Municipiul
Pascani prin Hotararea Consiliului Local al Municipiului Pascani nr.77/29.07.2011; sediul are in
componenta 5 birouri, o casierie, o bucatarie si un grup sanitar.

La sediul social se desfasoara activitati specifice de birou - juridic, resurse umane, financiar-
contabile, comerciale, administrative, organizare si coordonare a activitatii de colectare, transport
si depozitare a deseurilor menajere.

Tot prin HCL nr.77/29.07.2011 s-a acordat in folosinta 2 magazii, una cu suprafata construita de
303 mp (Cl) si una cu suprafata construita de 217 mp (C4), un corp sanitar cu o suprafata
construita de 29 mp (C3), remiza PSI cu o suprafata construita de 12 mp (C5).

B. Mijloace de transport si utilaje-auto primite ca bunuri de retur prin contractul de delegare
nr.19.534/03.10.2012 si prin actul aditional nr.1 la confractul de delegare, aprobat prin HCL
nr.31/28.02.2013:

- 4 buc. Autogunoiera compactoare de 15 me - (garaj / traseu de colectare); grad de compactare
1:4

- 116 buc. Europubele de 1,1 mc;

- 60 buc. Eurocontainere zincate de 1,1 mc;

- 60 buc.Containere zincate de 1,1 me;

- 2 buc. Tractor U 650 cu remorca basculanta de 6 mc - (garaj / trasen de colectare);

- 50 buc. Cos Gunoi Stradal;

- 6 buc. Tomberoane cu 2 roti;

- 6 buc. Carucior colectare reziduri;

Societatea a achizitionat in in cursul anului urmatoarele utilaje dupa cum urmeaza;

-Tractor solis cu accesorii de transport si dezapezit

-Maturatoare stradala

-Aspiraror stradal

-Termonebulizator Igeba,

-Ulv Generaator

C.Precolectarea deseurilor menajere se face in:
a) europubele din plastic cu capac si roti de tractiune, cu o capacitate de:

- 1.100 litri -~ 236 de bucati amplasate la puncte gospodaresti;

- 240 litri - 400 de bucati la case;

- 140 litri - 202 de bucati la case;

b) containere metalice de 4 mc;

- 4 bucati la agenti economici

Intretinerea si reparatiile autovehiculelor din parcul auto al SC CLP ECO SALUBRITATE SA
se fac la ateliere specializate de tip service-auto.
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D. Pubelele de 1100 litri sunt amplasate pe domeniul public al Municipiului
Pascani, in 68 de puncte gospodaresti avand o suprafata totala de teren de 1.366 mp.

¢. Bilantul de materiale

Cantitatile de materii prime, auxiliare si combustibili, intrate/intrati in proces.

Pentru efectuarea serviciului de salubritate, parcul auto al SC CLP ECO SALUBRITATE SA
foloseste ~ 38.000 litri/an motorina si 500 litri/an ulei motor, 500 litri/an ulei hidraulic si 500
litri/an ulei transmisie.

Alimentarea autovehiculelor se face la pompele care apartin SC LUKOIL ROMANIA SRL, in
baza contractului de furnizare nr.31384/24.07.2019 si ROMPETROL DOWNSTREAM in baza
contractului 5084/04.07.2017, iar reparatiile auto si schimburile de ulei se fac la un service auto
specializat sau la baza societatii.

Pubelele sunt achizitionate in functic de context (deteriorari mecanice, incendiere, furt,
extindere).

Cantitatea medic lunara de deseuri menajere colectate din Municipiul Pascani este de 770
tone/2.200 me

d. Utilitati
Pentru desfasurarea in bune conditii a activitatilor, SC CLP ECO SALUBRITATE SA dispune
de utilitatile necesare constituite din:
Alimentarea cu apa potabila este asigurata din sistemul de alimentare cu apa potabila existent in
Municipiul Pascani, printr-un bransamentul existent la sediul societatii, iar consumul de apa este
contorizat. Apa potabila se utilizeaza pentru baut si pentru nevoi igienico-sanitare. Apele uzate
menajere sunt evacuate in reteaua de canalizare a Municipiului Pascani.
Alimentarea cu apa se face in baza contractului nr.U5616//22.04.2014 incheiat de SC CLP ECO
SALUBRITATE SA cu SC APA VITAL SA Iasi. ;

Alimentarea cu energie electrica se face din bransamentul existent pe amplasament, iar consumul
de energie electrica este de 2300 KW/ an.
Furnizarea energiei electrice si gaze naturale s-a facut in baza unor contracte cu RESTART
ENERGY ONE 1174/20.04.2017 /nr.4256/20.04.2017 si CEZ VANZARE in baza contractelor
de furnizare nr.E129402E/2019.05.03

Capitalul social
Capitalul social al societatii este de 1.052.400 lei, aport integral subscris si varsat, constand in
aportul in numerar, respectiv 769.400 lei, si aportul in natura, respectiv 283.000 lei, al
actionarului unic. Capitalul social este divizat in actiuni nominative si dematerializate cu o
valoare nominala de 100 lei fiecare.

A. numir de actiuni si valori
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-lei -

INDICATOR VALOARE
Capital social virsat 1.052.400
Numir de actiuni 10.524
Valoarea actiunii 100

B. structura capitalului social subscris si varsat

Actionar Numar actiuni yajoaren in capitalul social (lei) %
Consiliul Local Mun. Pagcani 10.524 1.052.400 100,00
TOTAL 10.524 1.052.400 100,00

Conducerea societatii ;

In anul 2019 componenta Consiliului de Administratie a fost urmatoarea:

URSU LEONARD DUMITRU , incepand cu data de 29.05.2019
BUHAESCU MIHAI- presedinte ,incepand cu 25.07.2018

CIOPRAGA BOGDAN, incepand cu data 27.05.2018

POPIIONUT ADRIAN, incepand cu data de 25.07.2018

GRIGOROAIA BRANDUSA, incepand cu 25.09.2018-pana la 26.01.2019
TARPESCU CEZAR, incepand cu 25.09.2018-pana la 26.01.2019
SIMION ANDREIincepand cu 29.05.2019-

Conducerea executivi este asigurati de :

N s

1. URSU LEONARD DUMITRU -Director General incepand cu data de 07.05.2018
2. FILOS GABRIEL DORU -Director Economic incepand cu 14.09.2017

3.2. Principii, politici si metode

Baza pregatirii :

Situatiile financiare ale Societatii au fost intocmite in conformitate cu prevederile OMEP nr
1802/2014 pentru aprobarea Reglementdrilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificdrile ulterioare (“OMFP nr,
1802/20147), precum si cu Ordinul ministrului finantelor publice, Nr. 3781/2019 din 23
decembrie 2019 privind principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea situatiilor
financiare anuale si a raportirilor contabile anuale ale operatorilor economici la unititile

teritoriale ale Mlmsterulul Finantelor Publice, precum si pentru modificarea si completarea unor
reglementéri contabile.

In scopul intoemirii acestor situatii financiare, in conformitate’ cu prevederile legislative din
. . . . . | 4!

Romania, moneda functionala a Societatii este considerata a fi Leul Romanesc.

Prezentele situatii financiare sunt intocmite conform principiului continuitatii activitatii.

3.3 Principalele politici contabile asa cum sunt prezentate de societate .

a) Conversii valutare
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Situatiile financiare ale Societatii sunt prezentate in LEI, care este si moneda functionala a
Societatii determinata in conformitate cu cerintele IAS 21.
Societatea nu a efectuat tranzactiile in valuta.

b)Recunoasterea veniturilor

Veniturile includ vanzarea de produse finite, produse reziduale si marfuri, venituri din servicii
prestate, venituri din inchirierea activelor si venituri din productia de imobilizari.

Veniturile sunt recunoscute in masura in care este probabil sa fie generate beneficiile economice
si veniturile pot fi evaluate in mod fiabil, indiferent de momentul in care se realizeaza plata.
Veniturilesunt evaluate la valoarea justa a contraprestatiei primite sau de primit, luand in
considerare termenii de plata contractuali si excluzand taxele si impozitele.

c)Subventii guvernamentale

Subventiile guvernamentale sunt recunoscute atunci cand exista siguranta rezonabila ca
subventia va fi primita si toate conditiile aferente vor fi indeplinite. Cand subventia se refera la
un element de cheltuiala, aceasta este recunoscuta ca venit pe o baza sistematica, pe perioada in
care costurile pe care trebuje sa le compenseze sunt trecute pe cheltuieli. Cand subventia se
refera la un activ,aceasta este recunoscuta ca venit in sume egale pe durata de viata preconizata a
activului aferent.

d) Impozite

Impozitul pe profit curent

Creantele si datoriile privind impozitul pe profit curent pentru perioada curenta sunt evaluate la
valoarea care se asteapta a fi recuperata de la sau platita catre autoritatile fiscale. Ratele de
impozitare si legile fiscale utilizate pentru calcularea sumelor sunt cele adoptate sau in mare
masura adoptate la data de raportare de legislatia romaneasca.

Impozitul amanat -

Impozitul amanat este prezentat aplicand metoda reportului variabil privind diferentele
temporare dintre bazele de impozitare ale activelor si datoriilor si vhloarea contabila a acestora in
scopul raportarii financiare la data de raportare.

Taxa pe valoarea adaugata

Veniturile, cheltuielile si activele sunt recunoscute la valoare neta dp TVA, cu exceptia:

_ Cazului in care taxa de vanzare aplicabila unei achizitii de active sau servicii nu este
recuperabila de la autoritatea fiscala, in acest caz taxa de vanzare fiind recunoscuta ca parte a
costului de achizitie a activului sau ca parte a elementului de cheltuiala, dupa caz.

_ Creantelor si datoriilor prezentate la o valoare incluzand taxa de vanzare.

Valoarea neta a taxei de vanzare recuperabila de la sau de plata catre autoritatea fiscala este
inclusa ca parte a creantelor sau datoriilor in situatia pozitiei financiare.

e¢) Imobilizari corporale
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Evaluare initiala

Imobilizarile corporale sunt prezentate la cost, net de amortizarea acumulata si/sau pierderile din
depreciere acumulate, daca este cazul. Acest cost include costul de inlocuire a imobilizarii
corporale respective la momentul inlocuirii si costul indatorarii pentru proiectele de constructie
pe termen lung, daca sunt indeplinite criteriile de recunoastere.

Cand vparti semnificative ale imobilizarilor corporale trebuie inlocuite la anumite
intervale,Societatea recunoaste partile respective ca active individuale cu durata utila de viata
specifica si le amortizeaza corespunzator. De asemenea, la desfasurarea unei inspectii generale,
costul acesteia este recunoscut in valoarea contabila a imobilizarii corporale ca o inlocuire, daca
sunt indeplinite criteriile de recunoastere.

Toate celelalte costuri cu reparatiile si intretinerea sunt recunoscute in contul de profit si pierdere
cand sunt efectuate. Valoarea prezenta a costurilor preconizate pentru casarea activului dupa
utilizarea sa este inclusa in costul activului respectiv daca sunt satisfacute criteriile de
recunoastere a unui provizion.

Costul unei imobilizari corporale este format din:

(a) pretul sau de cumparare, inclusiv taxele vamale si taxele de cumparare nerambursabile,dupa
deducerea reducerilor comerciale si a rabaturilor.

(b) orice costuri care se pot atribui direct aducerii activului la locatia si starea necesare pentru ca
acesta sa poata functiona in modul dorit de conducere. _

(¢} estimarea initiala a costurilor de demontare si de mutare a elementului si de reabilitare a
amplasamentului unde este situat, daca Societatea are aceasta obligatie,

Imobilizarile in curs includ costul constructiei, al imobilizarilor corporale si orice alte cheltmeh
directe. Acestea nu se amortizeaza pe perioada de timp pana cand activele relevante sunt
finalizate si puse in functiune.

Evaluarea ulterioara
Amortizarea imobilizarilor
Durata de utilizare economica este perioada de timp in care este asteptat ca activul sa fie folosit

de catre Socictate. Amortizarea este calculata aplicand metoda 11n1ara pe intreaga durata de
utilizare a activului. Terenurile nu se amortizeaza. ‘

Metoda de amortizare aplicati este cea liniard, in conformitate cu prevederile ‘Legii
nr.15/1994, republicata.

Durata normati este cea prevazutd in IL.G. 2139/2004, respectiv:

A Cladiri: 25- 30 ani; :

A Instalatii gi magini: §-28 ani;

~ Mobilier si biroticd: 3-10 ani,

f) Contracte de leasing
Determinarea masurii in care un angajament este sau contine un contract de leasing se bazeaza
pe fondul economic al angajamentului la data inceperii acestuia. Angajamentul este evaluat
pentru a stabili daca indeplinirea angajamentului depinde de utilizarea unui anumit activ sau a
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anumitor active sau daca angajamentul confera dreptul de utilizare a activului sau activelor, chiar
daca dreptul respectiv nu este mentionat in mod explicit in angajament.

Leasingurile financiare, care transfera Societatii in mod semnificativ toate riscurile si beneficiile
aferente dreptului de proprietate asupra elementului in regim de leasing, sunt capitalizate la
inceputul contractului de leasing la valoarea justa a elementului in regim de leasing sau, daca
accasta esle mai mica, la rata de actualizare a platilor minime de leasing. Platile de leasing sunt
impartite in cheltuieli de finantare si reducerea datoriei de leasing, astfel incat sa se obtina o rata
constanta a dobanzii la soldul datoriei ramas. Cheltuielile de finantare sunt recunoscute drept
costuri de finantare in contul de profit si pierdere.

Un activ in regim de leasing este amortizat pe durata utila de viata a activului. Totusi, daca nu
exista certitudinea rezonabila ca societatea va obtine dreptul de proprietate pana la sfarsitul
duratei contractului de leasing, activul trebuie amortizat pe petioada cea mai scurta dintre durata
contractului de leasing si durata de viata utila estimate a acestuia.

Platile de leasing operational sunt recunoscute liniar drept cheltuieli de exploatare in contul de
profit si pierdere pe durata contractului de leasing,

g) Costurile indatorarii

Costurile indatorarii care sunt atribuibile direct achizitiei, constructiei sau productiei unui activ
care implica in mod necesar o perioada substantiala de timp pentru a fi gata in vederea utilizarii
sale prestabilite sau in vederea vanzarii sunt capitalizate ca parte . dm costul acelui activ, Toate
celelalte costuri ale indatorarii sunt trecute pe cheltuieli in perloada in care intervin. Costurile
indatorarii reprezinta dobanzile si alte costuri suportate de Sometate pentru imprumutarea de
fonduri.

Societatea nu a avut costuri ale indatorarii atribuibile direct aGhIZIt]el constructiei sau productiei
unui activ in anul 2019, -

h) Investitii imobiliare

Investitiile imobiliare sunt evaluate initial la cost, incluzand costurile aferente tranzactiei., Dupa
recunoasterea initiala, investitiile imobiliare sunt prezentate la valoarea justa, care reflecta
conditiile de piata la data raportarii. Castigurile sau pierderile génerate de modificari ale valorii
juste a investitiilor imobiliare sunt incluse in contul de profit si pierdere al perioadei in care apar.
Valorile juste sunt evaluate anual de un evaluator extern independent, acreditat, prin aplicarea
modeluluide evaluare recomandat de Comitetul pentru Standarde Internationale de Evaluare.
Transferurife in si din categoria investitiilor imobiliare sunt facute numai daca exista o
modificare a utilizarii, Pentru transferul unei investitii imobiliare in categoria proprietatilor
imobiliare utilizate de posesor, costul presupus al proprietatii este valoarea sa justa de la data
modificarii utilizarii. Daca o proprietate imobiliara utilizata de posesor devine o investitie
imobiliara,Societatea o contabilizeaza in conformitate cu politica prevazuta la imobilizarile
corporale pana la data modificarii utilizarii.

i)  Imobilizari necorporale
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Imobilizarile necorporale dobandite separat sunt evaluate la recunoasterea initiala la cost. Dupa
recunoasterea initiala, imobilizarile necorporale sunt contabilizate la cost minus orice amortizare
cumulata si orice pierderi din depreciere cumulate, daca exista. Imobilizarile necorporale
generate intern, exclusiv costurile de dezvoltare capitalizate, nu sunt capitalizate si cheltuiala este
reflectata in contul de profit si pierdere in momentul in care cheltuiala este efectuata.Duratele de
viata utile ale imobilizarilor necorporale sunt evaluate ca fiind determinate sau nedeterminate.
Imobilizarile necorporale ale Societatii sunt reprezentate in principal de programe informatice si
licente. Programele informatice sunt amortizate liniar pe o perioada de maximum 3 ani, iar
licentele se amortizeaza pe durata valabilitatii acestora (in general, 3 ani). Cheltuiclile cu
intretinerea curenta a sistemelor informatice sunt recunoscute ca si cheltuieli ale pericade.

j) Instrumente financiare

— recunoastere initiala si evaluare ulterioara

Activele financiare care intra sub incidenta IAS 39 sunt clasificate ca active financiare la
valoarea justa prin profit sau pierdere, imprumuturi si creante, investitii pastrate pana la scadenta,
active financiare disponibile in vederca vanzarii sau instrumente derivate desemnate ca
instrumente de acoperire impotriva riscurilor in cadrul unei acoperiri eficace impotriva riscurilor,
dupa caz.

Valoarca justa a instrumentelor financiare care sunt tranzactionate pe piete active la fiecare data
de raportare este determinata prin referire la preturile de piata cotate sau la pretul pe care il
stabileste dealer-ul (pentru termen lung pretul se liciteaza, iar pe termen scurt se da pretul cerut),
fara nicio deducere pentru costuri aferente tranzactiei. Pentru a estima valoarea justa a
instrumentelor financiare care nu sunt tranzactionate pe picte active se folosesc modele de
evaluare adecvate.

k) Stocuri

Siocurile materiale sunt inregistrate la costul de achizitie care cuprinde totalitatea cheltuielilor
aferente achizitiei precum si alte costuri pentru a aduce stocurile la forma si in locul de utilizare.
La iesirea din gestiune stocurile se evalueaza si inregistreaza in contabilitate pe baza principiului
FIFO (,,frst in — first out” , ,,primul intrat — primul iesit™).

Costul produselor finite, productiei neterminate include materiile prime, cheltuielile directe cu
salariile, alte cheltuieli directe si indirecte de productie, dar exclude cheltuielile cu dobanzile,

vanzarea si distributia. Sunt create provizioane pentru materialele cu miscare lenta, uzate fizic si
moral,

t
|

I) Deprecierea activelor nefinanciare

Socictatea evalueaza la fiecare data de raportare daca exista indicii de depreciere a unui activ.
Daca exista indicii sau daca este necesara o testare anuala pentru deprecierea unui activ,
Societatea estimeaza valoarea recuperabila a activului respectiv. Valoarea recuperabila a unui
activ reprezinta cea mai mare valoare dintre valoarca justa a unui activ sau a unei unitati
generatoare de numerar minus costurile asociate vanzarii si valoarea sa de utilizare. Aceasta este
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determinata pentru un activ individual, cu exceptia cazului in care activul nu genereaza intrari de
numerar care sunt in mare masura independente de acelea ale altor active sau grupuri de active.
Cand valoarea contabila a unui activ sau a unei unitati generatoare de numerar este mai mare
decat valoarea sa recuperabila, activul este considerat depreciat si valoarea sa contabila este
scazuta pana la valoarea sa recuperabila.

La finalul fiecarei perioade de raportare se face o evaluare pentru a determina daca exista
indicatori ca pierderi din depreciere recunoscute anterior nu mai exista sau au scazut, Daca exista
o astfel de indicatie, Societatea estimeaza valoarea recuperabila a activului sau a unitatii
generatoare de numerar. O pierdere din depreciere recunoscuta anterior este reversata numai
daca a existat o schimbare in ipotezele utilizate pentru determinarea valorii recuperabile a
activului. Reversareaeste limitata, astfel incat valoarea contabila a activului sa nu depaseasca
valoarea sa recuperabila si sa nu depaseasca nici valoarea contabila pe care ar fi avut-o activul
daca nu ar fi fost depreciat anterior. Asemenea reversare este recunoscuta in contul de profit si

pierdere cu exceptia cazului in care activul a fost reevaluat, in acest caz, reversarea este tratata ca
o crestere de reevaluare,

m) Numerarul si echivalentele de numerar
Numerarul si echivalentele de numerar includ numerarul din casa, conturile curente si depozitele

bancare cu o scadenta sub un an. Depozitele in valuta sunt reevaluate la cursul de schimb de la

sfarsitul perioadei de raportare. Descoperirea de cont este dedusa din soldul disponibilitatilor
pentru situatia fluxurilor de trezorerie.

n) Distribuirea dividendelor
Societatea recunoaste o datorie de efectuare a unor distribuiri de dividende actionarilor atunci
cand distriburea este autorizata si nu se mai afla la discretia Socletatn

0) Provizicane

Provizioanele sunt recunoscute atunci cand Socictatea are o obhgatle curenta (legala sau
implicita)generata de un eveniment anterior, este probabil ca pentru decontarea obligatiei sa fie
necesara o iesire de resurse incorporand beneficii economice 'si’ valoarea obligatiei poate fi

estimata credibil. .
Cheltuiala aferenta oricarui provizion este prezentata in contul de profit si pierdere.
Societatea are inregistrate provizioane de la 31 decembrie 2019 .

p) Pensii si alte beneficii ale angajatilor pe termen lung
Atat societatea cat si salariatii sai sunt obligati legal sa efectueze contributii determinate (incluse

in contributiile la asigurarile sociale) la Fondul National de Pensii, administrat de Casa Nationala
de Pensii si Alte Drepturi de Asigurari Sociale (plan fondat pe baza principiului “platesti pe
parcurs”). In consecinta, Societatea nu are nici o obligatie legala sau implicita de a plati
contributii suplimentare viitoare. Obligatia sa este numai de a plati contributiile atunci cand
devin scadente,
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q) Parti afiliate

Partile sunt considerate afiliate atunci cand una dinire ele are capacitatea de a controla/influenta
semnificativ cealalta parte, prin detinere in proprietate, drepturi contractuale, relatii familiale sau
prin alta modalitate. Partile afiliate includ de asemenea proprietarii principali ai societati,
membrii conducerii, membrii consiliului de administratie si membrii familiilor lor, partile cu care
controleaza in comun alte societati,

r) Rezultatul reportat si rezerva legala

Rezerva legala este creata in conformitate cu prevederile Legii Societatilor Comerciale, conform
careia 5% din profitul contabil anual este transferat in cadrul rezervelor legale pana cand soldul
acestora atinge 20% din capitalul social al Societatii.

Profitul contabil ramas dupa repartizarea cotei de rezerva legala realizata, in limita a 20% din
capitalul social se preia in cadrul rezultatului reportat la inceputul exercitiului financiar urmator
celui pentru care se intocmesc situatiile financiare anuale, de unde wrmeaza a fi repartizat pe
celelalte destinatii legale.

Repartizarea profitului este realizata in consecinta in anul financiar urmator, ulterior aprobarii
repartizarii in AGA.

7.4 Rationamente, estimari si ipoteze contabile semnificative
Intocmirea situatiilor financiare ale Societatii impune conducerii sa faca rationamente estimari si

ipoteze care afecteaza valorile raportate pentru venituri, cheltuieli, active si datorii,precum si
informatiile prezentate care le insotesc si sa prezinte datoriile contingente la sfarsitul perioadet
de raportare. Totusi, incertitudinea existenta in legatura cu aceste estimari si ipoteze ar putea
rezulta intr-o ajustare viitoare semnificativa a valorii contabile a activului sau a datoriei afectate
in perioadele viitoare.

a )Rationamente
Mai jos se prezinta rationamentele conducerii cu impact potential asupra situatiilorfinanciare.

b) Segmente de raportare

Segmente operationale. Astfel, analizand prevederile referitoare fa definitia unui segment de
activitate:Conducerea nu analizeaza separat activitatile pentru a lua decizii privind resursele
alocabile pentru fiecare activitate.

Conducerea nu analizeaza in detaliu informatiile financiare separate pe activitati,In consecinta,
conducerea considera ca nu sunt indeplinite conditiile necesare pentru raportarea separata pe
segmente operationale,

¢) Estimari si ipoteze -

Ipotezele principale privind viitorul si alte cauze importante ale incertitudinii estimarilor la data
de raportare, care prezinta un risc semnificativ de a provoca o ajustare semnificativa a valorilor
contabile ale activelor si datoriilor in urmatorul exercitiu financiar, sunt prezentate in continuare.
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d) Reevaluarea imobilizarilor corporale

Societatea evalucaza terenurile si cladirile la valoarea justa, iar modificarile in valoarea
inregistrata sunt recunoscute in alte elemente ale rezultatului global. La data de 31 decembrie
2019 societatea a estimat ca nu exista modificari semnificative ale valorii juste a cladirilor si
terenurilor fata 2012,

¢) Deprecierea imobilizarilor nefinanciare
Deprecierea exista atunci cand valoarea contabila a unui activ sau a unei unitati generatoare de

numerar depaseste valoarea sa recuperabila, aceasta reprezentand valoarea cea mai mare dintre
valoarea justa minus costurile aferente vanzarii si valoarea sa de utilizare. Calculul valorii juste
minus costurile asociate vanzarii este determinat pe baza datelor disponibile din tranzactii de
vanzare obligatorii in cadrul tranzactiilor desfasurate in conditii obiective privind active similare
sau a preturilor de piata observabile minus costurile necesare cedarii activului. Calculul valorii
de utilizare se bazeaza pe un model al fluxurilor de trezorerie actualizate.

f) Impozite

Exista incertitudini cu privire la interpretarea reglementarilor fiscale complexe, amodificarilor
legislatiei fiscale si a valorii si plasarii in timp a profitului impozabil viitor. Avand in vedere
gama extinsa de relatii de afaceri internationale si caracterul pe termen lung, precum i
complexitatea acordurilor contractuale existente, diferentele aparute intre rezultatele reale si
ipotezele emise sau modificarile viitoare la aceste ipoteze ar putea implica ajustari viitoare ale
veniturilor si cheltuielilor privind impozitele deja inregistrate.

Sistemul fiscal romanesc sufera un proces de consolidare si este in proces de armonizare cu
legislatia europeana. Pot exista interpretari diferite la nivelul autoritatilor fiscale in raport cu
legislatia fiscala care pot duce la taxe suplimentare si penalitati. In cazul in care autoritatile de
stat constata incalcari fiscale, si a reglementarilor conexe, acestea pot duce la: confiscarea
sumelor in cauza; obligatii fiscale suplimentare; amenzi si penalitati. Ca rezultat sanctiunile
fiscale care rezultadin incalcarea dispozitiilor legale poate duce la o datorie semnificativa.
Societatea considera ca si-a achitat la timp si in totalitate toate taxele si impozitele.

g) Duratele de viata pentru activele imobilizate si metoda de amortizare
Societatea estimeaza duratele de viata pentru elementele de imobilizari corporale in conformitate

cu rata de consum / uzura pentru activele respective. Societatea utilizeaza metoda liniara de
amortizare a activelor imobilizate,

h) Deprecieri de valoare pentru creante
Societatea estimeaza deprecierea pentru client incerti, tinand cont si analizand scadenta si

depasirea scadentei pentru creanta respectiva, precum si analizand credibilitatea fiecarui client.
In acest sens, Societatea si-a stabilit criterii de incadrare a clientilor in categoria de clienti cu
tisc confirmat” sau ,fara risc confirmat” si inregistreaza deprecieri de valoare in functie de
vechimea creantei si istoricul clientului. o
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ANEXA VI

6 Informatii complementare, Note explicative la conturile anuale:

6.1.1. Imobilizari necorporale:

Imobilizarile necorporale ale societatii sunt prezentate la valoarea contabila neta si evaluate la
costul istoric Imobilizarile necorporale ale societatii sunt amortizate prin metoda liniara.

- lei
Elemente Valoare bruti Deprecieri
en
. Sold Sold Sold Sold

de activ i i ieri i

01.01.2019 CresteriReducerily, 1) 0010 jo1.01.2019 [PePYeciert Reducerily, ) 0
C'heltule]l de constituire b5 000 25.000 _ i
Si dezvoltare
Alte imobilizéri b 203 b 203 : i
necorporale
Avansuri si imobilizari | i i y
necorporale in curs
TOTAL 27.203 27.203 - -

Imobilizarile necorporale se recunosc initial la costul de achizitie.. Valoarea fiecirui activ

necorporal este analizata anual si este ajustata atunci cind sunt recunoscute deprecieri
ireversibile ale valorii,

6.1.2. Imobilizari corporale

-lei -

Elemente Valoare bruti Deprecieri

de activ Sold , , [Sold Sold ' - . . Sold
01.01,2019 [Cresteri  [Reducerily, ) )10 bo1.01.2010 [PePrecieri Reduceri 31.12.2019

Terenuri 11.940 [1.940 11.940 - : 11.040

Construciii 206.097 206.097 53.287 8.840 - 62.127

Instalafif tehnice si 793.533  372.200 1.1657.733 676805  59.113 735.918

masgini

Alte N

instalatii, utilaje, 9.770 9.770 9.770 - 9.770

mobilier

Imobilizir

financiare 2.558 2.558 ) i

TOTAL 1.023.898)  372.200 1.396.098 751.802]  67.953 819.755

Evaluarea initiala se face la costul de achizitie, ce cuprinde pretul de cumpérare, precum si
toate celelalte cheltuieli legate de punerea in funcfiune a activului.In cursul exercitiului financiar
2019 nu s-au efectuat reevaludri ale imobilizirilor corporale. '

Valoarea amortizabila a unui element de imobilizari corporale se aloca in mod sistematic pe

parcursul

normale.

Purata normala de

H.G.2139/30.11.2004, republicata.

Metoda de amortizare utilizatd este metoda liniara, in conformitate cu prevederile Legii nr.
15/1994, republicata. _
In bilang, imobilizarile corporale sunt reflectate la valoarea contabila neta.
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Activele imobilizate de natura obiectelor de inventar sunt inregistrate pe cheltuieli si nu sunt
incluse in valoarea contabila a imobilizarilor.

Intrarile de imobiliziri corporale reprezinti 1.165.733 lei, din care:
Instalatii tehnice si masini au inregistrat o crestere cu 372.200 lei, astfel:
-22.692-PESTCONTROL EXPERT-APARAT D.D.D
~65.546-GRADINARIU IMPORT EXPORT-ASPIRATOR STRADAL
-72.200-GRADINARIU IMPORT EXPORT-MATURATOARE STRADALA
-22.711-EUROPLAST ROMANIA -COLECTOR FRUNZE
-44.202-TEHAGROPIESE-LAMA-+INCARCATOR

-11.280-FURNIZORUL MEU-LAMA ZAPADA
-83.319,33-TEHAGROPIESA-TRACTOR

-50.250-AGROPROGRESS UTILAJE-REMORCA

Imobiliziri gajate ce au facut obiectul contractului de credit cu Cec Bank.Intrucat
contractul de credit a fost finalizat, acestea au fost scoase de sub gaj, odata cu plata
integrala a acestuia in luna aprilie 2019.

Inventarierea s-a efectuat in baza Decizie nr.116/12,12.2019 a conducerii societitii.

Au fost desfasurate procedurile de inventariere a elementelor de activ si de pasiv aflate in
patrimoniul societatii, iar rezultatele inventarierii au fost consemnate in procesele verbale
intocmite de cele patru comisii, conform prevederilor OMFP 2861/2009- pentru aprobarca
Normelor privind organizarea si efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor,
datoriilor si capitalurilor proprii aprobata prin M.O, 704/20.10.2009.

In urma inventarierii s-a constatat un minus de 879,99 litri de motorina comparativ cu soldul
scriptic la data de 31.12.2019, conform procesului verbal de inventariere nr. 3688/21.02.2020.
Din cercetarea ulterioara s-a constatat faptul ca in luna aprilie nu s-au scazut consumurile de
motorina aferente perioadei 16.04.2019 — 22,04.2019 pentru m'ijﬁoacele de transport, consum
inregistrat in evidentele contabile, conform Notei contabile aferenta bonului de consum nr.
3373/31.12.2019 .

Auditorii nu au participat la inventarierea patrimoniutui.

6.1.3 Imobilizari financiare :
La 31.12.2019 societatea are in sold imobiliziri financiare in suma de 2.558 lei, ceea ce

reprezintd garanfia platitd catre Suc. Reg. Cai Ferate lasi in baza contractului de chirie
nr.508/08.07.2014. o

6.2 . Stocuri nete :
Stocurile societatii la data de 31.12.2019 sunt prezentate la valoarea realizabila neta.

Cont 2018 2019 Dif.2019-2018 | %
Materii prime gi materiale ?
consumabile 26.633 23.336 : -3.297 87,00
Obiecte de inventar 43,995 44,147 - 152 100,34
TOTAL 70,628 67.483 ) ~3.145 095,54

Societatea foloseste ca metoda de evaluare a stocurilor metoda FIFO.
In anul 2019 societatea nu a constituit provizioane pentru deprecierea stocurilor,
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6.3. CREANTE — NETE

Creantele societatii sunt prezentate la valoarca maxima recuperabila . Din totalul creantelor au
fost scazute provizioanele pentru clientii estimati ca incerti.

Termen de lichiditate
Sold la sfarsitul Sold la sfarsitul
exercitiului financiar exercitiului
CREANTE 2018 financiar 2019 sub 1 an peste 1 an
Total, din care; 1.371.257 1.205.322 538.807 666.515
clienti interni 1,347,713 1.183.399 516.884 666.515
clienti externi 0 0 0
TVA de rambursat 0 0 0
Avans salarii
Altele 23.544.,46 21,922,70 21.922.70

Pentru valoarea soldului la clienti de 1.183.399 este constituit provizion de 209.770 lei.

; .. . Sold la inceputul Transferuri *#) Sold la sfarsitul
Denumirea provizionului *) P . ; - S .
exercitiului financiar in cont din cont | exercitiului financiar
0 1 2 3 4=1+2-3
Ajuste'm pel"ltru‘ litigii c.:henp 209770 0 209.770
incerfl nemecasatt
Structura pe vechime fata de 31/12/2018
Valoare in Total. din
sold reevaluata carJG' sub o luna 1 -3 luni 3 -6 luni, 6-121uni | peste1an
1a31/12/2019 '
6 7 8 9 10 . ! 11 [2
1.183.399 1.183.399 147.659 332.511 3.999 32.714 666.515

La data de 31.12.2019, societatea raporteazi in bilantul contabil, creante neincasate invaloare de
1.183.399,din care 453.496 lei clienti incerti, pentru care sunt inregistrate,ajustiri de valoare in suma
totala de 209.770 lei. Noi nu am putut desfasura proceduri alternative de audit prin care sa ne asiguram in
mod satisfacitor, de faptul ca ajustdrile inregistrate de societate reflecta cu acuratefe probabilitatea de
recuperare a acestor creante.Orice posibila ajustare suplimentara ar afecta valoarea creantelor prezentate
in bilanf precum si rezultatul contabil la data de 31.12.2019.° Precizam faptul ca S.C ECO
SALUBRITATE S.A.are in derulare in calitate de reclamant un numir total de 1.009 de procese civile in
valoare de 613.804 lei din care avem de recuperat suma de 453.496 lei si un numar de 170 dosare
executare in suma de 240.866,20 din care de recuperat suma de 170.083. ;

Litigii: SC CLP ECO-SALUBRITATE SA a inregjstrat litigii in anul 2019, conform anexei d) Litigii

6.4. Datorii :
Datoriile societatii sunt prezentate la valoarea contabila neta.
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Structura datoriilor la 31.12.2019 comparativ cu anul precedent, este urmatoarea :

Termen de exigibilitate
Sold la sfarsitul | Sold la sfarsitul
exercitiutui exercitiubui
DATORII financiar2018 financiar2(19 sub 1 an 1-5 anj peste 5 ani
Total, din care: 2.020.373 1.651.647 0
furnizori interni 1,201,229 1.008.141 873.424 134717 0
furnizori imobiliz 4,347 4347 0
contributii asigurari sociale 138.616 88.897 60.249 28.648 (0
contributii somaj 1.626 1.213 1.213 0
Ccontributii sanatate 54389 36.249 23,051 13.198
impozit SALAR 34.447 23.727 6.587 17.140 0
CAM 9.085 5.263 5.263
impozit PROFIT 0 0
salarii 77.228 40,060 40060 0 0
dividende 3.505 0 5505 0
alte impozite si taxe 261.510 218.369 218.369 0
tva 98.843 179.970 9.091 170.879 0
fonduri speciale 10.844 2,013 0 2013 0
credit 0 0
Alte buget stat 49.838 37.893 37893
decontari 10.505 0 0 0 0
6.4.1 Datorii comerciale , avansuri incasate si efecte de platit .
La 31.12.2019 societatea are datorii comerciale
Situatia acestor datorii comparativ cu anul precedent se prezinta astfel:
lei
DATORI 2018 2019 Dif.2019-2018 %
Total, din care: 2.020.373 1.651.647 -368.726 81.74
furnizori interni 1.201.229 1.012.488 -188.741 84,28

Din totalul datoriilor, ponderea cea mai mare, respectiv 61.3 %, o detin furnizorii, in sumd de
1.012.488 lei, care cuprind facturi neachitate pe trange de vechime astfel:

lei -
* Sub 30 de zile 7.569,52
» Intre 30 si 90 de zile 90.036
» Peste 90 de zile 775.819
» Peste 1 an 140.564
intre furnizorii cu pondere mai mare exemplificim: o
- el -
" SALUBRIS SA 709.903
» BOGDY TRANS 197.672
+ FINANCIAR URBAN 17.865
* LUKOIL 10,787
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6.4.2 Datorii citre bugetul consolidat al statului :
Datoriile fata de bugetul consolidat al statului au crescut fata de anul precedent cu 196.282 lei

DATORII 20138 2019 Dit.2019-2018 Yo
Total, din care: 659,198 593.594 -65.604 90,05
contributii asigurari sociale 202.081 130.409 -71.672 64,53
confributii somaj 1626 1213 -413 74,60
impozit profit 0 4

impozit salarii 34447 23727 -10.720 68,88

alte impozite si taxe 261509 218369 -43,140 83,50
tva 98.843 179.970 81.127 182,08

fonduri speciale 10.844 2.013 -8.831 18,56
altele 49848 37893 -11,955 76,02

6.4.3. Datorii ciitre institutii de credit :

La 31.12.2019 societatea nu are datorii fata de institutiile de credit CEC BANK .

T e Sol' d la . farsi tul. Termen de exigibilitate
DATORII et exercitiului financiar . . peste 5
exercitiului 2019 sub lan: 1-5 ani ani
financiar 2018
CEC BANK 72.213 0 0 - 0

Societatea a finalizat contractatul de imprumut pe 5 ani, in valoare de 1.737.488 lei, conform

contractului de credit pentru investitii nr. RQ13111275665591/04.04.2014 de la CEC BANK
SA. Societatea a imprumutat de la CEC Bank suma de 805.504,30 lei (contract aflat in derulare),
cu care s-au achizitionat diverse utilaje necesare desfasurarii activitatii, fiind asigurate si gajate

in favoarea CEC BANK urmatoarele imobilizari:

1. Autogunoiera compactoare 20 mg;

2 tncércitor frontal KRAMER 850;

3. Autoutilitara FIAT, tip DOBLO;

4 Miniincarcator frontal multifunctional

Intrucat contractul de credit a fost finalizat, acestea au fost scoase de sub gaj, odata cu

plata integrala a acestuia in luna aprilie 2019.

6.4.4 Leasing financiar
La 31 decembrie 2019 societatea nu are in derulare nici un contract de leasing.

6.4.5 Prezentarea partilor afiliate

S.C. CLP ECO-SALUBRITATE S.A. nu are parti afiliate.
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6.5. NOTE LA SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR
Situatia fluxurilor de trezorerie a fost intocmita prin utilizarea metodei directa

6.5. 1 Numerar si echivalente de numerar

Fluxul de numerar s-a intocmit folosind metoda directi.

investitii financiare pe termen scurt.

La 31 decembrie 2018 si 31 decembrie 2019, disponibilitatile nete sunt dupa cum urmeaza:

Nr. Cont Denumire banca Sold Ia 31.12.2019 LEI
1

ROZ1BTRL0O2401202W58548XX TRANSILVANIA PASCANI 55.807
RO46TREZ4075069XXX002371 TREZORERIA PASCANI 32.865,18
RO46CECEIS0230RON1001893 CECBANK PASCANI 0

88.672.18

Elemente 2018 2019 dif.+/- %
Conturi la banci,casa 237.582,68 88.672,18 -148.910,5 37,32

6.6 Subventii pentru investitii

S.C. CLP ECO-SALUBRITATE S.A. a primit transferuri pentru investitii in cursul anului 2017
prin HCL 204/21.12.2017 in suma de 500.000 lei,din care societatea a achizitionat utilaje in
valoare de 452.985,41 lei, iar diferenta de 47.014,59 lei va fi folosita pentru programul de
investitii.

6. 7 Capitalul propriu
Modificérile capitalurilor proprii sunt prezentate in tabelul de mai jos:

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI
PROPRIU

la data de: 31.12,2019

Cresteri Reduceri :
Sold la 01 | Total, | Prin Sold Ia 31
ianuarie | din tran | Total,din | Prin decembrie
Denumirea elementului 2019 care sfer | care transfer 2019
A 1 2 3 4 5 6

Capital subscris 1.052.400 i 1.052.400
Patrimoniul regiet
Prime de capital
Rezerve din regvaluare
Rezerve legale 18.834 18.834
Rezerve statutare sau contractuale
Rezerve reprezentind surplusul realizat din rezerve
din reevaluare
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Alte rezerve

358.011

358.011

Actiuni proprii

proprii

Castiguri legate de instrumentele de capitaluri

proprii

Pierderi legate de instrumentele de capitaluri

Rezultatul reportat reprezentand
profitul nerepartizat sau pierderea
neacoperiti

SOLDC

SOLD D

1550654

1.565.968

Rezultaiul reportat provenit din
adoptarea pentru prima dati a JAS,
mai putin IAS 29°!

Rezultatul reportat provenit din
corectarea erorilor contabile

Rezultatul reportat provenit din trecerea la
aplicarea Reglementarifor contabile
conforme cu Directiva a paira a
Comunititilor Economice Europene

Profitul sau pierderea exercitiului
financiar

SOLD C

41.635

SOLD D

250.934

Repartizarea profitutui

Total capitaluri proprii

-79.744

-387.657

Sumele prezentate in tabelul de mai sus sunt exprimate in lei (RON ).
La 31.12.2019 capitalurile proprii sunt -387.657 lei in scadere fata de anul precendent in valoare

de 250.934.

6.7.1 Capitalul social si primele de capital

INDICATOR VALOARE
Capital social varsat 1.052.400
Numdér de actiuni 10.524
Valoarea acfjunii 100

Structura actionariatului [a 31.12.2019

Valoarea in capitalul

Actionar Numir actiuni %
social (lei)

Consiliul Local Mun. Pagcani 10.524 1.052.400 100,00

TOTAL 10524 1.052.400 100,00

6.7.2. Rezerve

La 31.12.2019 rezervele societtii nu au cunoscut modificari fata de inceputul anului.
Situatia rezervelor se prezinta astfel :
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Cresteri Reduceri
Sold1a 01 | Total, Total,
janmarie | din Prin din Prin Sold 1a 31
Denumirea elementului 2019 care transfer | care transfer decembrie 2019
A 1 2 3 4 5 6
Rezerve din reevaluare
Rezerve legale 18.834 18.834
Rezerve statutare sau contractuale
Rezerve reprezentdnd surplusul realizat din
tezerve din reevaluare
Alte rezerve 358.011 358.011
total 376.845 376.845
6.7.3 Rezultatul reportat
Rezultatul reportat inregistrat 1a 31.12.2019 in suma de 376.845 lei .
6.8 Note la contul de profit si pierdere
6.8.1 Cifra de afaceri
Comparativ cu anul precedent cifra de afaceri se prezinti astfel:
lei
Denumirea indicatorului Exercitiul financiar dif.+/- Y
2018 2019
1. Cifra de afaceri netd 5.166.357 4.289.315 -877.042 83.02
Productia vandutd 5.166.357 4289315 -877.042 83.02
Se¢ constatd scaderea cifrei de afaceri cu 877.042 lei fatd de anul precedent.
6.8.2 Venituri si cheltuielile din exploatare
Veniturile societatii au fost realizate dupa cum urmeaza:
Denumirea indicatorului Exercitiul financiar dif +/- %
2018 2019
1. Cifra de afaceri netd 5.166.357 4.289.315 -8§77.042 83.02
Productia vAnduti 5.166.357 4.249.315 -844.042 83.02
3. Veniturile productiei imobilizate
4. Alte venituri din exploatare 104.751 130.200 25.449 124.29
- din care,subventii investitii 1.293 13.581 12.288 1050,0
VENITURI DIN EXPLOATARE -TOTAL 5.271.108 4.419.515 ~851.593 114,00

Veniturile societatii se compun dupa cum urmeaza:

* activitatea de colectare a deseurilor —2.685.857 lei, din care:

-populatie — 661.144 lei;
-agenti economici — 2.024.713 lei;

* activitatea de intretinere a curateniei si maturat stradal — 1.460.928 lei;

* activitatea de dezinsectie-dezinfectie-deratizare-133.977 lei ;

*alte venituri de expleatare — 130.199 lei, din care:

*din penalitati — 106.684 lei;
*venituri subventii 13.581 lei
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Cheltuielile societatii se compun dupa cum urmeaza :

Exercipiul financiar

Denumirea indicatorului 2018 2019 dif+/- %19/18

1 2 3 4=3-2 5=3/2%
5.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile 282.053 226.859 -55.194 80,43
Alte cheltuieli materiale 3.160 13.195 10.035 417,56
b) Alte cheltuieli externe (cu energia si apa) 19.367 16.913 -2.454 87.33
6. Cheltuieli cu personalul 2.571.799 | 2.212.921 | -364.878 85,85
a) Salarii 2.473.748 | 2.140,327 | -333.421 86,52
b) Cheltuieli cu agigurdirile si protectia socialg 104.051 72.594 -31.457 69,77
7.a) Ajustarea valorii imobilizérilor corporale si necorporale 173.134 67.953 -105.181 39,25
a.]) Cheltuieli 173.134 67.953 ~105.181 39,25
a.2) Venituri 0
7.b) Ajustarea valorii activelor circulante 16.964 0 -16.964 0,00
b.l) Cheltuieli 16.964 0 -16.964 0,00
b.2) Venituri 0
8.Alte cheltuieli de exploatare 2.154.909 | 2.134,773 | -20.136 99,07
8.1. Cheltuieli privind prestatiile externe 1.833.844 | 1.848.013 14,169 100,77
8.2, Cheltuieli cu alte impozite,taxe si virsiiminte asimilate 248.013 217.022 -30,991 87,50
CHELTUIELI DE EXPLOATARE -TOTAL 5.227.386 | 4.672.614 | -554.772 89,39
REZULTATUL DIN EXPLOATARE
- Profit 43.722 0,00
- Plerdere 253,099

Cheltuielile totale ale societatii au fost prevazute a se realiza la nivelul sumei de 5.709 mii lei si
au fost realizate in suma de 4.674 mii lei. Ponderile cele mai importante in totalul cheltuielilor au

inregistrat:

- cheltuielile cu personalul — 2.213 mii lei (47,34%)
- cheltuielile cu chiriile — 496 mii lei (10,61 %) — ocazionate in principal de inchirierea masinilor
de mare capacitate pentru transportul deseurilor la depozitul autorizat de la Tutora si chiria

pentru platforma de transfer a deseurilor;

- cheltuielile cu serviciile efectuate de terti — 1.327 mii lei (28,39 %) — din care 1,216 mii lei

reprezinta cheltuieli cu depozitarea deseurilor la depozitul autorizat;

-cheltuielile cu stocurile 240 mii lei (5,13 %) — ocazionate de materialele consumabile si de

consumul de combustibil pentru utilajele proprii.

Cheltuielile societatii au fost efectuate dupa cum urmeaza:
» cheltuieli cu bunuri si servicii — 2104 mii lei, din care:

- materialele consumabile, piese de schimb si combustibili — 227 mii lei;

- materiale de natura obiectelor de inventar — 13 mii lei;

- energia si apa — 17 mii lei;
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- intretinere si reparatii — 1 mii lei;
- cheltuieli cu materiale nestocate -2 mii lei
- chirii — 496 mii lei;
- prime de asigurare — 18 mii lei;
- protocol, reclama si publicitate — T mii lei;
- deplasare — 2 mii lei;
- posta si telecomunicatii — 41 mii lei;
- servicii bancare si asimilate — 10 mii lei;
- alte cheltuieli cu serviciile executate de terti — 1.276 mii lei;
Cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate — 217 mii lei, din care:
- redeventa — 147 mii lei;
- alte taxe si impozite locale — 70 mii lei;
» Cheltuieli cu personalul — 2.212 mii lei, din care:
- salarii si sporuri - 1.942 mii lei;
- contract mandat directorat si consiliul de administratie — 222 mii lei
- asigurari sociale, fonduri speciale si alte obligatii — 48 mii lei;
> alte cheltuieli de exploatare — 138 mii lei, din care:
- majorari si penalitati — 69 mii lei;
- amortizare — 68 mii lei;
» cheltuieli financiare~ 1 mii lei.

Veniturile din exploatare de 4.419.515 lei au scazut fata de anul precedent cu 851.593 lei adici
cu 16.17%.
Cheltuielile din exploatare au scazut la 4.672.614 lei, cu 604,772 lei fata de anul precedent, adica

cu 10,61 % .

Scaderea veniturilor a determinat obtinerea unei de pierdere din exploatare de 250.934 lei.

fn opinia auditorului ar trebui sa se analizeze fiecare element de cheltuiala pentru a se constata
unde se poate face reduceri in functie de productia realizata.

Realizarea indicatorilor economico-financiari ai societatii pentru anul 2019, a
veniturilor si cheltuielilor in totalul acestora si in structura lor, precum si calculul si analiza
principalilor indicatori economico-financiari, se prezinta astfel:

conform | Preliminat /
INDICATORI HoEararu Realizat
C.A.
] 1 ' 2 3 4
1. VENITURI TOTALE 5.947 4.423
1 Venituri totale din exploatare _ 5.943 4.420
2) | din productia vanduti 5.866 4,289
al) din vinzarea produselor
a2) din servicii prestate 5.865 4.280
a3) din redevente gi chirii 1 2
ad) alte venituri 7
b) din vinzarea marfurilor
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0 din subventii si transferuri de exploatare aferente cifrei de 17 8
afaceri nete (Rd.9=Rd.10+Rd.11), din care;

ci subventii, ¢f. prevederilor legale in vigoare 17 8

c2 transferuri, ¢f, prevederilor legale in vigoare

d) | din productia de imobilizari

€) | venituri aferente costului productiei in curs de executie

~ | alte venituri din exploatare 60 123
D | RA.15+Rd.16+Rd.19+Rd.20+Rd 21, din care:
fi) din amenzi i penalititi 52 106
2) din vénzarea activelor gi alte operatii de capilal 4 0

(red.16=Rd.17+Rd.18), din care:

- active corporale

- active necorporale

3) din subventii pentru investitii 4 13

t4) din valorificarea certificatelor CO2

£5) | alte venituri 4
2 Venituri financiare 4 3

a) | din imobilizéri financiare

b) | din investitii financiare

¢) | din diferente de curs

d) | din dobanzi

¢) | alie venituri financiare 4 3
CHELTUIELI TOTALE 5.660 4,674
| Cheltuieli de exploatare (Rd.29=Rd.30--Rd.78+Rd.85+Rd.113), din 5.651 4.672
care;
A. Cheltuieli cu bunuri si servicii 2.679 2.104
Al Cheltuieli privind stocurile (Rd.3 1=Rd.32+Rd.33+Rd.3 6 348 257
| Rd.37+Rd.38), din care:
a) | cheltuieli cu materiile prime
b) | cheltuieli cu materialele consumabile, din care: 299 227
bl) cheltuieli cu piesele de schimb 40 25
b2) cheltuieli cu combustibilii 196 154
b3) cheltuieli cu consumabile 63 48
¢) | cheltuieli privind materialele de natura obiectelor de inventar 31 12
d) | cheltuieli privind energia si apa ' 17 17
e) | cheltuieli privind marfurile ' 1 1
A2 | Cheltuieli privind serviciile executate de terti ' 635 520
a) | cheltuieli cu intretinerea si reparatiile . 7 6
b) | cheltuieli privind chiriile (Rd.41=Rd.42+Rd.43) din care: 603 496
b1} - céitre operatori cu capital integral/majoritar de stat 12 5
b2) - catre operatori cu capital privat 591 491
¢) | prime de asigurare 25 18
A3 | Cheltuieli cu alte servicii executate de terfi, din care: 1.696 1.327
a) | cheltuieli cu colaboratorii 7 0
b) | cheltvieli privind comisioanele si onorariul, din care; - 11 5
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bi) cheltuieli privind consultan{a juridici 11 5
c) | cheltuicli de protocol, reclami si publicitate , din care: 7 1
cl) cheltuieli de protocol, din care: 3 1
- tichete cadou potrivit Legii nr. 193/2006, cu
modificérile ultericare
c2) cheltuieli de reclama si publicitate, din care: 4 0
- tichete cadou ptr. cheltuieli de reclami §i publicitate,
potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificirile ylterioare
- tichete cadou ptr. campanii de marketing, studiul
pietei, promovarea pe piete existente sau noi, potrivit
Legii nr. 193/2006, cu modificarile ulterioare
- ch.de promovare a produselor
) Ch. cu sponsorizarea, potrivit O.U.G. ur. 2/2015 4 0
(Rd.56=Rd.57+Rd.58+Rd.60), din care:
dl) ch.de sponsorizare in domeniul medical si sanatate
dz2) ch. de sponsorizare in domeniile educatie, invatamant,
social si sport, din care:
- pentru cluburile sportive
d3) ch. de sponsorizare pentru alte actiuni si activitati 4 0
e) cheltuieli cu transportul de bunuri si persoane 2 0
f) cheltuieli de deplasare, detasare, transfer, din care: 5 2
- cheltuieli cu diurna (rd.63=Rd.64+Rd.63), din care: 5 1
-tterna 3 0
-externa 2 0
) cheltuieli postale si taxe de telecomunicatii 45 41
h) | cheltuieli cu serviciile bancare si asimilate 13 10
i) alte cheltuieli cu serviciile executate de terti, din care: 1.601 1.266
il) cheltuieli de asigurare si pazi 0 0
i2) cheltuieli privind intretinerea si functionarea tehnicii 7 2
de calcul
i3) cheltuieli cu pregatirea profesionald 10 3
i4) cheltuieli cu reevaluarea imobilizértlor corporale si 0
necorporale, din cave:
-aferente bunurilor de natura domeniului public 0
i5) cheltuieli cu prestatiile efectuate de filiale 0
i6) cheltuieli privind recrutarea si plasarea personalului 0
de conducere cf. Ordonantei de urgen(d a Guvernului
nr. 109/2011
i7) cheltuieli cu anunturile privind licitatiile si alte 0
anunturi
i) alte cheltuieli 4 2
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B Cheltuieli cu impozite, taxe si virsdminte asimilate (, din care: 233 217
a) | ch. cutaxa pt. activitatea de exploatare a resurselor minerale
b) ch. cu redeventa pentru concesionarea bunurilor publice si 147 147
resursele minerale
¢) | ch. cutaxa de licentd
d) | ch. cutaxa de autorizare 10 0
¢) | ch. cu taxa de mediu 6 4
) | cheltuieli cu alte taxe si impozite 70 66
C. Cheltuieli cu personalul din care: 2.525 2.213
C0o | Cheltuieli de naturi salariald 2217 1.942
1 | Cheltuieli cu salariile din care: 2217 1.942
a) salarii de bazi 1.605 1.567
b) sporuri, prime si alte bonificati aferente salariului de bazi 612 375
(conform CCM)
¢) alte bonificatii (conform CCM)
0 Bonusuri (Rd.91=Rd.92+Rd.95+Rd.96+ Rd.97+ Rd.98), din 0 0
care.

a) cheltuieli sociale prevazute la art. 25 din Legea nr. 27/2015

privind Codul fiscal*), cu modificarile si completirile

ulterioare, din care:
~ tichete de cresd, cf, Legii nr. 193/2006, cu 0
modificirile ulterioare;

- tichete cadou pentru cheltuieli sociale potrivit Legii 0
19372006, cu modificarile ulterioare;
b) tichete de masa; 0
¢) vouchere de vacanti; 0
d) ch. privind participarea salariatilor la profitul obtinut in 0
anul precedent
e) alte cheltuieli conform CCM. 0
C3 Alte cheltuieli cu personalul , din care: 0 0

a) ch. cu platile compensatorii aferente disponibilizarilor de 0

personal

b) ch. cu drepturile salariale cuvenite in baza unor hotirdri 0 0

Jjudecétoregti

¢) cheltuieli de naturd salariald aferente restructurarii, 0

privatizarii, administrator special, alte comisii si comitete

c4 Cheltuieli aferente contractului de mandat si a altor organe de 231 222
| conducere si control, comisii si comitete , din care:

a) pentru directori/directorat 196 188
~componenta fixd 196 188
-componenta variabild

b) pentru consiliul de administratie/consiliul de supraveghere, 35 34

din care:
~componenta fixi 35 34
-componenta variabild 35 34
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) pentru cenzori

d) pentru alte comisii i comitete constituite potrivit legii

C5

Cheliu

ieli cu contributiile datorate de angajator

77

49

D.A

Ite cheltuieli de exploatare , din care:

214

138

cheltuieli cu majordri si penalitdti (Rd.114=Rd.115+Rd.116),
din care:

74

70

- Cifre

bugetul general consolidat

18

41

- Catre

alti creditori

36

29

b)

cheltui

eli privind activele imobilizate

¢)

cheltuieli aferente transferurilor pentru plata personalului

d)

alte cheltuieli

¢)

ch. cu amortizarea imobilizdrilor corporale si necorporale

90

ajustéiri si deprecieri pentru pierderc de valoare si provizioane
(Rd.121=Rd.122-Rd.125), din care:

50

1)

cheltuieli privind ajustéirile si provizioanele

50

fL.1)

-provizioane privind participarea la profit a salariatilor

f1.2)

- provizioane in legatura cu contractul de mandat

2)

venituri din provizioane si ajustiri pentru depreciere
sau pierderi de valoare , din care:

£2.1)

din anularea provizioanelor (Rd.126=Rd.127+Rd.
128+ Rd.129), din care:

- din participarea salariatilor la profit

circulante

- din deprecierea imobilizdrilor corporale si a activelor

- veniituri din alte provizioane

Cheltu

ieli financiare , din care:

w

cheltui

eli privind dobanzile, din care:

O

al)

aferente creditelor pentru investitii

[u—

a2)

aferente creditelor pentru activitatea curents

b)

cheltui

eli din diferente de curs valutar, din care:

b1)

aferente creditelor pentru investitii

b2)

aferente creditelor pentru activitatea curenti

alte cheltuieli financiare

111

REZULTATUL BRUT

(profit/pierdere)

287

—~lo] ©f ©io

25

venituri neimpozabile

Cheltuicli

nedeductibile fiscal

v

IMPOZIT PE PROFIT CURENT

DATE

DE FUNDAMENTARE

Venitu

ri totale din exploatare, din care:

5.943

4420

a)

- venituri din subventii si transferuri

b)

- alte v

enituri care nu se iau in calcul la determinarea

productivitdtii muncii si a rezultatului brut, of. Legii anuale a
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bugetului de stat

Cheltuieli totale din exploatare, din care:

5.651

4.672

- alte cheltuieli din exploatare care nu se iau in caleul la
determinarea rezultatului brut realizat in anul precedent, cf.
Legii anuale a bugetului de stat

Cheltuieli de naturd salariald (Rd.86), din care: #*)

2.217

1.942

Nr. de personal prognozat Ia finele anului

77

45

Nr. mediu de salariati

74

60

o T RV, QRN RS

Cégtigul mediu lunar pe salariat (lei/persoani) determinat pe
baza cheltuielilor de naturd salariald Rd.147/Rd.149/12*1000)

Cagtigul mediu lunar pe salariat (lei/persoan) determinat pe
baza cheltuielilor de natwrd salariald, cf. OG 26/2013 [(Rd.147
- 1d.92% -rd.97)/Rd.149/12* 1 (300

2497

2.497

2.697

2.697

Cagtigul mediu lunar pe salariat (lei/persoanfl} deterininat pe
baza cheltuielilor de naturd salariald, recalculat cf. OG nr.
26/2013 si Legii anuale a bugetului de stat

Productivitatea muncii in unititi valorice pe total personal
mediu {mii lei/persoand) (Rd.2/Rd.149)

30

74

Productivitatea muncii in unitdti valorice pe total personal
mediu recalculatd cf. Legii anuale a bugetului de stat

Productivitatea muncii in unitéti fizice pe total personal mediu
(cantitate produse finite/perscand) W=0QPF/Rd. 149

Elemente de caleul a productivitatii muncii in unitéti fizice,
din care

- cantitatea de produse finite (QPF)

~ pret mediu (p)

- valoare=QPF x p

- pondere in venituri totale de exploatare =
Rd.157/Rd.2

o0

Piati restante

966

1.529

Creante restante, din care:

857

1.004

de la operatori cu capital integral/majoritar de stat

456

282

de la aperatoti cu capital privat

472

722

- de la bugetul de stat

- de la bugetul local

- de la alte entitati

10

Credite pentru finantarea activitdtii curente (soldul rimas de

rambursat) -

6.8.3. Angajati — cheltuieli cu personalul si numar mediu de angajati

~ Beneficiile pe termen scurt acordate salariatilor includ indemnizatiile, salariile si
contributiile la asigurarile sociale. Aceste beneficii sunt recunoscute drept cheltuieli odata cu

prestarea serviciilor.
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Socictatea nu opereaza nici un alt plan de pensii sau de beneficii dupa pensionare si deci nu are
nici un fel de alte obligatii referitoare la pensii. Societatea ofera salariatilor la pensionare
conform contractului colectiv de munca doua salarii brute realizate de salariat in luna anterioara

pensionarii.

Totalul cheltuielilor salariale comparativ cu anul precedent sunt prezentate in tabelul de mai jos:

2018 2019 dif+/- %19/18
6. Cheltuieli cu personalul 2.5771.799 2.212.921 -364 878 85.85
) Salarii 2.473.748 2140.327 -333.421 86.52
b) Cheltuieli cu asigurérile si protectia sociald 104.051 72594 -31.457 69.77

Sumele prezentate in tabelul de mai sus sunt exprimate in lei.
Societatea efectueaza plati in numele angajatilor proprii catre sistemul de asigurari sociale,
asigurarile de sanatate si impozit pe salar. Numarul mediu de salariati aferent perioadei lianuarie
— 31 decembrie 2019 este de 60 persoane, comparativ cu numarul mediu de salariati in perioada
comparativa din anul 2018 de 74 persoane iar efectiv 45.

6.8.4. Cheltuieli cu amortizarea

Amortizari si ajustari pentru depreciere
Denumirea elementului de Sall pierfiere d.e valoare
imobilizare *) Sold la inceputyl | MOTLsi Ajustari .| Sold Ia sfarsitul
exercitiului mreglstrat_e m Reducerl_ exercitiului
financiar curmg r::;cr::é'ic;lulul; - sau reluari financiar
0 5 6 7 8§ = 5+6-7
imobilizari necorporale 0 0 0 0
Terenuri 11.940 - 11.940
Coniructii 53.287 8.840 | 62:127
Instalatii tehnice si masini 676.805 59.113 ° 735.918
Alte instalatii, utiiaje si mobilier 9.770 0 9.770
Avansuri si imob corp in curs
Imobilizari financiare o
TOTAL 751.802 67983 | 819.755

6.8.5. Venituri / cheltuieli financiare):
Situatia cheltuielilor si veniturilor financiare 1a 31.12,2019 aga cum sunt prezentate in bilantul Ia

finele anului .

Denumirea indicatoruluj 2018 2019 . | dif+/- %19/18
1 2 3 4=3-2 5=3/2%
11. Venituri din dobénzi 358 68 -290,00 19
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- din care, In cadrul grupului 0,00
Alte venituri financiare 8162 3400 -4.762,00 42
VENITURI FINANCIARE-TOTAL 8.520 3468 -5.052,00 41
13.a) Cheltuieli privind dobénzile 10.607 1303 -9.304,00 i2
CHELTUIELI FINANCIARE-TOTAL 10,607 1303 -9.304,00 i2
REZUILTATUL FINANCIAR; 0,00
- Profit 2165
- Pierdere 2.087 0
6.8.6. Venituri si cheltuieli totale
Situafia centralizatd a veniturilor si cheltuielilor realizate de societate se prezintd astfel;
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorului 2018 2019 dif+/- %19/18
1 2 3 4=3-2 5=3/2%
VENITURI DIN EXPLOATARE -TOTAL 5.271.108 4.419.815 -851.593 83.84
CHELTUIELI DE EXPLOATARE -TOTAL 5.227.386 | 4.672.614 | -584.772 89,39
REZULTATUL DIN EXPLOATARE 0
- Profit 43722 0,00
~ Plerdere 253.099 253.099
VENITURI FINANCIARE-TOTAL 8.520 3,468 -5.052 40,70
CHELTUIELI FINANCIARE-TOTAL 10.607 1.303 -9.304 12,28
REZULTATUL FINANCIAR: ) 0 )
- Profit 2,165 2,165
- Plerdere 2.087 ' -2.087 0,80
VENITURI TOTALE 5.279.628 4.422.983 -856.045 83,77
CHELTUIELI TOTALE 5.237.993 4.673.917 -564.076 §9,23
REZULTATUL BRUT 0
- Profit 41635 -41,635 0,00
- Pierdere 250.934 250.934
18. IMPOZITUL PE PROFIT C 0
20. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(4) A
EXERCIBIULUI FINANCIAR: 0
- Profit 41635 -41,635 0,00
- Plerdere 250.934 250,934

Veniturile totale au scazut cu 856.645lei , respectiv cu 16,23% in timp ce cheltuielile au scazut cu

564.076 lei si anume cu 10.77% , fapt ce a determinat inregistraréa unei pierderi in suma de

250.934 let

6.8.7. Impozit pe profit
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Societatea in anul 2019 nu a integistrat profit.

6.8.8 Rezultatul pe actiune

Societatea a nu inregistrat profit, fapt pentru care nu s-au acoperit pierderille din anii anteriori.

6.9 Analiza principalilor indicatori economico-finaneciari :

Principalii indicatori economico-financiari sunt prezentati in anexa la situatiile financiare.

DENUMIRE INDICATORI UM. 2018 2019
A. Indicatori de lichiditate
Active curente %
Lichiditate generald (global3) Datorii curente (sub 1 an) 1,10 0,693
' Active curente - Stocuri %
Lichiditate imediatd (test acid) Datorii curente (sub 1 an) 1,06 4,073
Capitaluri proprii x100
Rata solvabilitdpii generale Datorii curente 2 -4,09 } -23,400
Capitaluri propriiX 100
Solvabilitatea Total pasive % 3,27 | -22,100
B, Indicatori de echilibru financiar
Datorii totalex100
Grad de indatorare de ansambhu Capitaluri proprii % -3057,77 | -452,492
Datorii pe termen lung x 100
Grad de indatorare pe termen lung Capitaluri Proprii % -90,52 | 0,000
Rata autonomiei financiare Capitaluri preprii x100 %
C. perm.(c. proprii +
c.imprum) 100 | 100,000
Datorii totale  x100
Rata datoriilor Active totale % 82,82 | 94,443
Gradul de acoperire a activelor Active imobilizatex100
imobilizate cu capitalul permanent Capitalul permanent % 375 | 155,691
Gradul de acoperire a activelor Active imobilizate nete x 100
imobilizate cu capitalul propriu Capitalul propriu % -375,8 | -155,691
Gradul de acoperire a activelor Active circulante x 100 -
circulante cu fondul de rulment Fond de rulment % 99,86 | 173,818
Gradul de acoperire a stocurilor cu Stocuri x 100
fondul de rulment Fond de rulment % 3,33 | 10,218
Rata capitalului propriu fati de Capitaluri proprii
active
imobilizate Active imobilizate NrOri 0,266 | 64,230
C. Indicatori de rentabilitate °i profitabilitate ‘
DENUMIRE INDICATORI U.M. 2018
Rezultatul brut x100 ‘ -
Rata rentabilititii economice Active totale % 1,7 | 14,30543
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Profit net x 100 |
Rata rentabilitétii financiare Capitaluri proprii % -52,19 0
Profit brut x100 |
Rata profitului (marja brutd) Cifra de afaceri % -52,19 0
Profit net x 100 |
Rentabilitatea capitalului social Capital social % 3,93 0
Profit net x 100 |
Rentabilitatea vanzirilor (marja neti) Cifra de afaceri % 0.80 0
D. Indicatori de activitate (gestiune)
Viteza de rotatie a capitalului Cifra de afaceri
economic angajat
Total active Nr.Ori 2,11 2,445
Viteza de rotatie a activelor Cifra de afaceri Nr.Ori
imobilizate Active imobilizate nete 17,26 | 7,107
Viteza de rotatie a activelor Cifra de afaceri Nr.Ori
circulante Active circulante 2,41 3,736
Cifra de afaceri Nr.Ori
Rotatia stocurilor Stocuri 73,14 | 66,519
Creante x 365
Perioada de recuperare a creanpelor Cifra de afaceri Zile 129,2 | 84,295
Obligatii x365
Perioada de rambursare a datoriilor Cifra de afaceri Zile 5,1 0,000
Cifra de afaceri Nr.Ori
Rotatia activelor Total active 2,12 2,445
Cifra de afaceri | Nr.Ori
Rotatia capitalului propriu Capital propriu -64,762 | -11,065
Cifra de afaceri | Nr.Ori
Rotatia capitalului social Capital social 4,9 4,076
E, Indicatorii fondului de rulment
Fond de rulment total (FRT) Total active - Active imobilizate | Lei 2.140.007 | 1.150.571
Capital propriu (permanent) -
Fond de rulment propriu (FRP) Active imobilizate - Lei -379.073 | -991.203
(Stocuri + Creante + Active de |
regularizare) - (Datorii curente
Necesar de fond de rulment (NFR) - Pasive de regularizare) Lei -48.706 | -598.210
Fond de rulment propriu - |
Trezoreria netd Necesar de fond de rulment i -330.367 { -392.993
DENUMIRE INDICATORI UM, 2018 :
Cifra de afaceri
Productivitatea muncii Nr. medin scriptic Lei 69.815,64 | 71.488,58
Situabia neti (averea neti) Active - Datorii | Lei -121.409 | -387.657
F. Indicatori de structuri
Imobilizéiri nete in total active | Active imobilizate nete | Nr.Ori | 0,12 0344
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Total active

Stocuri | Nr.Ori

Stocuri in total active Total active 0,021 0,038
Disponibilitibi | Nr.Ori

Disponibilititi in total active Total active 0,09 | 0,051
Creante - | Nr.Ori

Creante in total active Total active 0,74 [ 0,565
Datorii pe termen lung ‘ Nr.Ori

Datorii pe termen lung in total pasive Total pasive 0,02 [ 0,000
Datorii pe termen scurt in total Datorii pe termen scurt | Nr.Ori

pasive Total pasive 0,79 0,944

Principalii indicatori economico-financiari sunt prezentati in anexa la situatiile financiare.

1.Indicatori de lichiditate generala

Active curente /Datorii curente

31.12.2019=0,693

31.12.2018 = 1,10

Valoarea recomandata acceptabila este in jurul valorii de 2 si ofera garantia acoperii datoriilor
cumulate din activele curente. ,

O atentie deosebita se va acorda cresterii acestui indicator in conditiile in care societatea are
credit care are exigibilitate pana la un an, pentru care soocictatea are dobanzi de platit si datorii
care au exigibilitate pana laun 5 ani si care necesita un volum mai mare de disponibilitati.

2.Indicatorul lichiditatii imediate

Active curente — stocuri /Datorii curente

31.12.2019=4.073

31.12.2018 = 1,06 |
Acest indicator este numit si test acid si arata posibilitatea socictatii de a-si acoperi datoriile
curente din creantele si disponibilitatile care sunt active usor realizabile care nu mai necesita alte
cheltuieli suplimentare. Acest indicator este mic, in aceste conditii socictatea este nevoita sa
apeleze [a stocuri pentru transformarea acestora in dlspomblhtau necesnand alte cheltuieli, care
ar prejudicia echilibrul economic al societatii.

3. Viteza de rotatie a activelor imobilizate = Cifra de afaceri / Active imobilizate
31.12.2019=7,107

31.12.2018 = 17,26

Acest indicator evalueaza eficacitatea managementului activelor imobilizate prin expnmarea
valorii cifrei de afaceri generate de o anumita cantitate de active imobilizate.

Acest indicator este influienat de investitii pe piata de capital inregistrate in imobilizari
financiare care nu produc venituri aferente cifrei de afaceri.

4. Viteza de rotatie a activelor totale calculat ca raport intre cifra de afaceri si total active .
Acest indicator evaluiaza eficacitatea managementului activelor totale prin exprimarea valorii

cifrei deafaceri generate de o anumita cantitate de active totale .
31.12.2019=2,445
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31.12.2018 =2,11

3. Viteza de rotatie a clientilor - calculeazi eficacitatea entititii in colectarea creantelor si
exprimd numérul de zile panid la data la care debitorii 1si achitd datoriile citre entitate se

calculeazd ca rapot intre sold mediu creante comerciale si cifra de afaceri inmultit cu 365 zile ;
31.12.2019= 84.29 zile
31.12.2018 = 129,2 zile

6. Rentabilitatea capitalului angajat, reprezinta profitul pe care il obtine intreprinderea din
banii investiti in afacere

Se calculeaza ca raport intre profitul inaintea platii dobanzilor si impozitului pe profit si capital
angajat( capital propriu + datorii cu termen de exigibilitate peste un an )

Rentabilitatea capitalului angajat=0

7. Indicatorul privind acoperirea dobanzilor , este un indicator de risc . Acesta determina de
cate ori societatea poate achita cheltuielile cu dobanda . Cu cat acest indicator este mai mic , cu
atat pozitia societatii este considerata mai riscanta.

Se calculeaza ca raport intre profit inaintea platii dobanzilor si impozitul pe profit si cheltuielile
cu dobanzile .

acest indicator este egal cu 0

8. Indicatori privind rezultatul pe actiune

rezultatul pe actiune = profit net /numarul ponderat de actiuni
31.12.2019 nu este cazul ca s-a inregistrat pierdere
31.12.2018 este 3,95

6.10. Angajamente si contingente

La finele anului 2019 societatea are angajamente de plati in suma de 1.183.601 lei din care
516.883,52 lei, care au termen de exigibilitate sub un an.

Garantiile pentru obligatii contractuale

Pentru contractele de imprumut de la bancile finantatoare are 1nchelate contracte de garantare asa
cum este prezentatd situatia la nota 6.4.3

6.11.Asigurari
In cursul anului 2018, Societatea are incheiate urmatoarele a51gurér1
- asigurarca raspunderu civile fata de terti;
- asigurarea unor cladiri si bunuri din patrimoniul societaiii — pentru toate activele gajate catre
institutiile de credit; '
- alte tipuri de asigurari (in special pentru autovehiculele din parcul auto al Societatii).
-asigurari de management

6.12. Managementul riscurilor
Prezentdm riscurile la care poate fi supusi societatea.

Riscul de dependenta
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SC CLP ECO SALUBRITATE SA este dependentd de modul de incasare a taxei de
salubrizare care reprezintd ponderea cea mai mare in cifra de afaceri. Lipsa incasarilor, sumelor
provenite din taxa de salubrizare ar avea un impact negativ asupra evolutiei in timp a societatii
cu implicatii sociale negative

Pentru perioada ulterioara societatea va fi dependenta de UAT Pascani deoarece este
principalul client in procent de 99% din cifra de afaceri.

Riscul de lichiditate

Societatea isi monitorizeaza riscul de a se confrunta cu o lipsa de fonduri folosind un
instrument recurent de planificare a lichiditatilor. Societatea isi planifica si monitorizeaza atent
fluxurile de numerar pentru a preveni acest rise,

Politica societatii este aceea de a asigura lichiditati pentru achitarea obligatiilor la
termenele scadente.

Debitorii societatii pot fi afectati de situatii de criza de lichiditate, care i-ar putea
impiedica sa-si onoreze datoriile curente. Deteriorarea conditiilor de operare a clientilor ar putea
afecta si previziunile conducerii privind fluxurile viitoare de numerar.

Riscul de piata
Este riscul ca valoarea justa a fluxurilor de trezorerie viitoare ale unui instrument sa fluctueze din
cauza modificarilor preturilor de piata. Preturile de piata prezinta patru tipuri de riscuri: riscul

ratei dobanzii, riscul valutar, riscul preturilor marfurilor si riscul altor preturi,precum riscul
pretului actiunilor.

Riscul pretului

Conducerea considera ca Societatea este expusa riscului de pret, deocarece stabilirea
pretului de catre Consiliul Local al Municipiului Pascani, pe motive mai putin economice si mai
mult politice, poate duce la neacoperirea costurilor de operare si implicit la imposibilitatea
achitarii obligatiilor catre tertii debitori.

Riscul valutar

Reprezintd riscul ca valoarea unui instrument financiar si fluctueze ca urmare a variatiei
cursurilor de schimb valutar

Societatea nu are tranzactii in alte monede decat moneda sa functionala {RON),

Riscul ratei dobénzii

Reprezintd riscul ca valoarea unui instrament financiar si fluctueze ca urmare a variatiei ratelor
dobénzilor de pe piati.

Riscul fluxului de lichiditati determinat de dobanzi este riscul variatiei cheltuielilor cu

dobanzi si veniturilor din dobanzi datorita ratelor de dobanda variabile. Societatea are

imprumuturi care sunt purtatoare de dobanzi la o rata variabila, expunand Societatea riscului
fluxului de lichiditati.

Riscul de credit

Este riscul ca o contrapartida sa nu isi indeplineasca obligatiile conform unui instrument
financiar sau conform unui contract de client, ducand astfel la o pierdere financiara. Societatea
este expusa riscului de credit din activitatile sale de exploatare (in principal pentru creante
comerciale) si din activitatile sale financiare, inclusiv depozitele la banci si institutii financiare,
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tranzactii de schimb valutar si alte instrumente financiare.Politica societatii este de a genera
suficiente lichiditati astfel incat sa-si poata achita obligatiile la termenele scadente.

6.13.Control intern

Incepand cu data de 01.08.2019 activitatea de control financiar de gestiune a inceput sa
functioneze, postul ramas vacant fiind scos la concurs in cursul anului 2018 si ocupat la data de
01.08.2019,

In cursul anului 2019 s-a desfasurat o verificare al departamentului de control financiar de
gestiune . Concluzia acestora a fost ca Socletatea isi desfasoara in mod corespunzator activitatea
—nu au fost identificate abateri de la regulamentul intern sau cadrul legal general.

Sistemul de control managerial intern

In vederea aplicarii prevederilor O.M.F.P. 600/2018, a fost constituita o structura interna cu
atributii in monitorizarea, coordonarea si indrumarea metodologica cu privire la sistemele proprii
de control intern/ managerial.

Controlul a fost prezent pe toate palierele S.C. CLP ECO-SALUBRITATE S.A. si s-a
manifestat sub forma autocontrolului, controlului in lant si a controlului ierarhic.

Scopul controlului era de a implementa si dezvolta standardele de management/control intern
(cuprinse in Codul Controlului Intern, aprobat prin Ordinul O.M.F.P.600/2018) in cadrul S.C.
CLP ECO-SALUBRITATE 8.A. si elaborarea procedurilor formalizate pe activitati, in acord cu
specificul societatii.

Controlul ar fi trebuit sa fie prezent pe toate palierele S.C. CLP ECO-SALUBRITATE S.A. sisa
se manifeste sub forma autocontrolului, controlului in lant si a controlului ierarhic.

Audit

In cursul anutui 2019 compartimentul de audit intern a functionat doar pentru o perioada scurta si
anume 01.01-31.03.2019. Incepand cu data de 01.04.2019 postul de auditor intern este neocupat,
fiind scos la concurs in data de 15.07.2019, 27.09.2019 si , totodata, fiind notificata Primaria
Municipiului Pascani la data de 21.08.2019. |
Aceasta in contextul in care prevederile art, 160 alin. 2 din Legea societdtilor comerciale nr,
31/1990, republicati cu modificirilegi completdrile ulterioare stipuleazi ci ,,Societitile
comerciale ale cdror situatii financiare anuale sunt supuse auditului financiar, potrivit legii sau
hotérarii actionarilor, vor organiza auditul intern potrivit normelor elaborate de Camera
Auditorilor Financiari din Roméania".

6.14. Inventarierea patrimoniului

SC CLP ECO SALUBRITATE SA a organizat inventarierea anuala a patimoniului in baza
deciziei 116/12.12.2019 prin care s-a numit comisia centrala de inventariere si subcomisii de
inventariere

In urma inventarierii s-a constatat un minus de 879,99 litri de motorina comparativ cu soldul
scriptic la data de 31.12.2019, conform procesului verbal de inventariere nr. 3688/21.02.2020.
Din cercetarea ulterioara s-a constatat faptul ca in luna aprilie nu s-au scazut consumurile de
motorina aferente perioadei 16.04.2019 — 22.04.2019 pentru mijloacele de transport, consum

inregistrat in evidentele contabile, conform Notei contabile aferenta bonului de consum nr.
3373/31.12.2019 .
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6.15. Evenimente ulterioare

In anul 2020, prin HCIL. 42/20.02.2020, SC CLP ECO Salubritate SA a fost transformata in SC
CLP ECOSERV SRL, schimbandu-si denumirea si forma juridica. Obiectul principal de
activitate al societatii este Cod CAEN -8129 —Alte activitati de curatenie(maturat strazi,
indepartarea zapezii si a ghetii, dezinsectie, deratizare). Capitalul social al SC CLP ECOSERRYV
SRL este de 1.052.400 lei, din care, 790.080,53 lei — aport in numerar si 263.319,45 — aport in
natura. Administrarea societatii este asigurata de un Consiliu de Administratic compus din 5
administratori, acestia avand un mandat cu durata limitata, respectiv pana la 25.04.2023.
Conducerea societatii  esfe asigurata de Directorul general, Cons jr.Ursu Dumitr-Leonard si
Directorul economic-ec.Filos Gabriel-Doru, avand incheiate cu Consiliul de Administratie
contracte de mandat. '

Alte aspecte

Pandemia provocata de virusul COVID-19 implica provocari si riscuri suplimentare pentru
operatiunile Societatii. Dupa inchiderea exercitiului financiar, in martie 2020, masuri restrictive
au fost Juate in Romania si in multe alte tari in efortul de a limita raspandirea COVID-19. Nu se
poate estima cum va evolua situatia, ceea ce determina incertitudini cu privire la dezvoliarea
cconomica, Teama de virus si masurile de urgenta luate de statele afectate pentru a reduce
raspandirea acestuia vor pune o presiune din ce in ce mai mare asupra mediului economic.
Societatea a intreprins deja masuri specifice pentru a asigura sanatatea si siguranta angajatilor
sai. Pe langa riscul uman, pandemia prezinta si un risc economic pentru operatiunile viitoare ale
Societatii. La data raportului de audit, Societatea a luat masuri specifice pentru ca activitatea
companiei sa se desfasoare fara sincope. Cu toate acestea, concluzia se bazeaza pe informatiile
disponibile la data emiterii acestor situatii financiare, iar impactul evenimentelor ulterioare
asupra activitatii viitoare a Societatii poate diferi de estimarea Conducerii. Continuitatea
activitatii depinde si de imbunatatirea performantei sale operationale si/sau de sprijinul financiar
din partea actionariior.

6.16. Continuitatea activitatii: :
In cursul anului 2018 a avut loc licitatia pentru atribuirea serviciului de colectare a deseurilor
pentru Zona I (Pascani — Tg.Frumos si toate comunele din zona), licitatie organizata de catre
A.D.LS. Iasi, la care SC CLP ECO-SALUBRITATE SA Pascani nu va putea participa datorita
conditiilor legislative si tehnice pe care nu le indeplineste. Atribuirea serviciului de colectare a
deseurilor s-a facut catre noul operator SC GIREXIM UNIVERSAL SA incepand cu data de
01.10.2019, data de Ia care societatea noastra a pierdut principalul obiect de activitate.

SC CLP ECO-SALUBRITATE SA Pascani a functionat in continuare, incepand cu 01.10.2019,
pe activitaiea de intretinere a curateniei si maturat stradal, deszapezire si dezinfectie, dezinsectie
si deratizare, activitati cuprinse deasemenea in Contractul de delegare incheiat cu UAT
Municipiul Pascani,

SC CLP ECO Salubritate SA Pascani are in vedere suplimentarea obiectului de activitate cu
altele noi cum ar fi : transport intern persoane, activitati de intretinere peisagistica, activitati de
pompe funebre si similare, activitati de gradinarit cimitire, activitati ale bazelor sportive,
activitati de servicii anexe pentru transporturi terestre, fabricarea de constructii metalice si parti
componente ale structurilor metalice.
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Societatea nu intentioneazd §i nu existd actualmente motive care si determine reducerea
activitatii sau Incetarea acesteia.

In prezent, societatii SC CLP ECOSERYV SRL i s-au redelegat prin atribuire directa urmatoarele
servicii :

- serviciul de transport public local in Municipiul Pascani prin HCL nr.54/31.03.2020;

- serviciul de maturat stradal, spalat, stropit si intretinere cai publice in Municipiul Pascani, prin
HCL nr. 74/21.05.2020;

- serviciul de dezinsectie, dezinfectie si deratizare in Municpiul Pascani, prin HCL nr.
75/21.05.2020.

Exista litigii comerciale sau de alta natura care nu pot sa afecteze continuitatea activitatii, sunt
asigurate resursele de finantare, capitalul de lucru si forta de munca necesare desfasurarii unei
activitati eficiente in continuare.

Pentru asigurarea continuitati activitatii societatea a intocmit o strategie de dezvoltare pe termen
scurt si mediu. Pentru rentabilizarea activitatii, societatea preconizeazi o crestere domeniilor de
activitate pentru operarea in piata libera.

-Asigurarea continuitatii la un nivel normal, poate fi realizata prin marirea in continuare a cifrei
de afaceri, prin obtinerea de venituri de exploatare care sa acopere cel putin cheltuielile pe care
acestea le genereaza.

Anexa d) Litigii.

La data de 31,12.2019, in dosarele trimise in instanta in numar de 1.263, pentru debite restante,
suma totala pretinsa este in valoare de 613.804,26 lei, din care s-a recuperate 377.372,00 lei
ramanad astfel de recuperat 453.496,24 lei. Si totodata sunt deschise un numar de 170 dosare de

executare. Procentul estimat de recuperare de catre departamentul juridic pentru anul acesta fiind
de 40%.
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Situatia litigiilor pentru anul 2019

AT YN

fal
8€ (Sraymwa)

o 1
LWL V) R W Ly

SC CLP ECO BEAUTY ONE valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | SRL redusa Pastanta Taftaitiva 222612 | Suma BEJ TOMA.
Creditor Bebiior Obiect Dosar procesuala Total Tel achifafa Executare
TAL
%@@EAN gag sggrgsgg fdeeargria | Septila
B TN BT
Eerere de
§€ ELP EED Ubamasix | valease dudesatoria | Sentinta
SALUBRITATE A | AEMNRr fedusa _Pageani definitiva 136881 BEI TOMA
HBURUIANA Cerere de
SCCLP ECO MUPANACTO vlaatsde Judecatoria Sentinta
| S&HBRITATE SA | MARIA wedpgee Riageanioria gfinifixa 1023.56
SALUBRITATE SA | ZACSRL redusa e Pascani definitiva 982.63 BEJ TOMA
SCCLPECO SCMOLD valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | §REBRIA SRL Gdusa de Pascani definitiva 114427
SCCLPECO COMPLEX. valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | SRL fesrgag de Pascani definitiva 529.38
SUTLP ECO ITCIOSU valoare Judecatoria SENLINTA, BETNITA
SALUBRITATE SA | BEVEENTY teslusa de Pascani definitiva 497.95 RICA IRINA
SC CLP ECO IMPEX valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | SRL FeRlgtg de Pascani definitiva 1218.82
SCCLPECT S EERELL Valoare Judecatorta Sentima
SALUBRITATE SA | SHaprp aTry | redusa Pagcani definitiva 936.71
A
MESTESUGAR | Cerere de
SC CLP ECO BARTATRINEL | valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | PESIRBDUL 1 | redusa Pagcani definitiva 1038.93 BEJ] TOMA
Cerere
SC CLP ECO SC CEZAR ﬂe Judecatoria Sentinta
ST QTE s | ¥PHABPERL | X ‘a@ﬁe Pideaniona | Sentniga 736,71 3
wALUDBRITATE SA DA TCUUSE raram QeTINIYa EXEERY BE) TUNA
Geters de , )
8€ ELB Eco I DREESCU | valsare Judecateria | Sentiniz )
| BALUBRITATE §A | ElAdAn Fedpsa Bagean! definitiva 343726 RE! ToMA
PFA Cerere de
SC CLP ECO BERATIRRAT TR de Judecatoria Sentinta
SOLYBRITATE SA | TRSDRR, A | Faseemioria | definitiya 1278.88 BEJ TOMA .
SALUBRITATE SA | SRL featgig de Pascari definitiva 1421.29 BEJ TOMA
SCCLFECO SC WARTANT valoare Judecdtoria Senfinia
SALUBRITATE SA | SRIAFLOAREI | melesa de Pascani definitiva 15516.69
SC CLP ECO &CO rrlRgEede Judecatoria Sentinta
SOIABRIFATE SA | GRINVER A Yafusze Ragsaniorin | definitixa 1256.89
SALUBRITATE SA | NAT SRI. redusa Pascani definitiva 456.4
SC DIGITAT Cerere de
SC CLP BCO BOMPANY Cffitrede Judecatoria | Sentinta
SKIBIEEATE sA | SRILDFAUR radnasr Padeapioria | Sentintga 813.92
SALUBRITATE SA T 5TS Tedusa —Pascani definitiva T587:8 BEI TONIA
LUICTL (.lt?
SC CLP ECO SCRBC _ {sfede Judecatoria | Sentinta
SACIBRISRTE sA | BCATRTERANY | yadoye Pudesitoria | denliniea 3179.6
SACUBRITATE SA T TONEL TeHsE Pascani detimitiva 107406 BEI TONIA—
Cerere de
SC CLP ECO 8ARINENH DE valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | RMRICASRIRA | (eckesa de Pascani definitiva 190.95
SCCLPECO BALAN A, valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | MIHAI Qﬁl‘?{ﬁ de Pascani definitiva 111044
SCCLPECO IF PANDTELE vatoare Tudecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | PETRONIA redusa Pascani definitiva 2416.05 BEJ TOMA
11 FILIP Cergre de
SCELP ECO BHANCIAEU valoare Judeeatorla | Sentinta
SALUBRITATE SA | ROORIN rodusa Pascan| definitiva 187,68 BE] RiddA
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SC REMAN Cerere de
SC CLPECC ERMRATNA valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | SRL redusa Pascani definitiva 869786 BEI TOMA
%%%}gsﬂg eneinta
s DA | pisaoia| S0, ssd 8 BELTOMA |
Cerere de
SC CLPECO SCMERY Calmazede Sentinta
SEIBHTCATE SA | MBRIOHARI yaloase Judecatoria Befitittiza 125.95 BE] TOMA
SALUBRITATE §A | IONUT redusa Pascani definitiva 325.39
Totat 98469.21
PFASPIRIDUN [ Cerere de
SC CLP ECO MARIUS valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | VASILICA redusa Pascani definitiva 2733.12 BEJ TOMA
Gerere-de
Bt etinge= §3dENOROC valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA™ [ ANUCA redisa —Tagcani Jetmuva JIIT.6 BEITUMA
Total recuperai=0 0 lei
Cerere de BEI'NITA
Sotadide poaperat-9846813 IGHINSON | valoare Judecatoria | Sentinta RICA
SALUBRITATE SA | TOSIF SRI, redusa Pascani definitiva 2273.66 TIRINA
Cerere de BEJ NITA
SC CLPECO IINASTASIEA | valoare Judecatoria Sentinta RICA
SepUBmENsaimsAPH PLme8883,06 redusa Pascani definitiva 5006.46 IRINA
Tei Cerere de
SC CLP ECO I DROANTA valoare Judecatoria Sentinta
SAEDBRITATESA—FLORRY redist Pagentt definitiva 524-61
Total recuperat PF+ P] = 29609,94 lei
Cerere de
SCCIPECO SCDANIMIXT valogrs Indecatoria Sentinta BEINITA
SALUBRITATE SA | SRL redusa Pascani definitiva 250798 RICA IRINA
Ramas de recuperat PE+PI= 64214,15 lei
Cerere de
SCCLPECO IIMENEGON valoare Jadecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | MINODORA redusa Pascani definitiva 2684.19 BEJ TOMA
sC
UNIVERSALA Cerere de
SCCLPECO IMPEX valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | ELCOST SA redusa Pascani definitiva 3805.58 BEJ TOMA
Cerere de
SC CLP ECO valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | IF STOICA ION | redusa Pascani definitiva 3175.96 BEJ TOMA
Cerere de
SC CLP ECO IT1TACOB ION valoare Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | BOGDAN redusa Pascani definitiva 194 BEJ TOMA
Cerere de
SC CLP ECO iF DONDAS valoarg Judecatoria Sentinta
SALUBRITATE SA | OANA redusa Pascant definitiva 849.27 BEJ] TOMA
Cerere de
SCCLPECO 1T ALBU valoare Sentinta
SALUBRITATE SA | ELENA redusa definitiva 132229 BEJ TOMA
Cerere de
SC CLP ECO IIBURCUS C. valoare Sentinta
SALUBRITATE SA | DUMITRU redusa definitiva 1063.51 BEJ TOMA
Cerere de
SC CLP ECO IIFARCAS valoare Sentinta
SALUBRITATE SA | TIBERIU redusa definitiva 372,94 BEJ TOMA
- Cerere de
SC CLP ECO IIMARTOLEA valoare Sentinta
SALUBRITATE SA | MIHAI redusa definitiva 2320.32 BEJ TOMA
SC IMPERIAL
FLOR Cerere de
SCCLP ECO COMPANY valoare Sentinta
SALUBRITATE SA | SRL redusa definitiva 58.29 BEJ TOMA
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Situatia executarilor silite pentru anul 2019 cu achitare 1a 31.12.2019

SITUATIA EXECUTARILOR PENTRU ANUL 2019 PERSOANE FIZICE

Nr. Faza
Crt. | Creditor Debitor Obiect Suma procesuala Achitat
Executare
SC CLP ECO cere de valoare silita
[ | SALUBRITATE SA Gastescu Viorel redusa 922.34 | BE] TOMA
Georgescu Executare
SC CLPECO Gabriela si cere de valoare silita
2 | SALUBRITATE SA C-tin. Doru redusa 943.83 | BEJ TOMA 850
Executare
SC CLP ECO Florescu cere de valoare silita
3 { SALUBRITATE SA Ioan redusa 82772 | BE] TOMA 827.72
Executare
SCCLPECO cere de valoare silita
4 | SALUBRITATE SA Turia Costel redusa 461,2 | BE] TOMA
Executare
SC CLP ECO cere de valoare silita
5 | SALUBRITATE SA Virlan Paula redusa 938.44 | BE] TOMA 938.44
Executare
SC CLP ECO Sefciue cere de valoare silita
6 | SALUBRITATE SA Marilena redusa 158291 | BEI TOMA 1582.91
Executare
SC CLP ECO cere de valoare silita
7 | SALUBRITATE SA Zadoina Elena redusa 158291 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Danila Nelu/ cere de valoare silita
8| SA Mariana redusa 1586.49 | BE] TOMA
Execirtare
SC CLP ECO Costas Alina cere de valoare silita
9 | SALUBRITATE SA Maria redusa 1585.46 | BEJ TOMA
Executare
SC CLPECO cere de valoare silita
10 | SALUBRITATE SA Rusu Danijel redusa 393.15 { BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
11 | SA Curut Vasile redusa 228.28 | BEI TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
12 | SA Cardas Simona redusa 724,63 | BE] TOMA 724.63
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
I3 ] SA Carp Elena redusa 453.48 | BEJ TOMA 453,48
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Iftimoaia cere de valoare silita
14 | SA Adrian redusa 396.48 | BEl TOMA
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SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE Doroaga Toan cere de valoare silita
15 | SA Corneliu redusa 123118 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
16 | SA Bostan Aurica redusa 349.46 | BE] TOMA 349 46
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
17 | SA Uhrin Janica redusa 318.58 | BEJ TOMA 318.58
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
18 | SA Nasui Alexandru redusa 590.25 | BE]I TOMA 590.25
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
19 | SA Popoaia Aglaia redusa 466.31 | BEJ TOMA
SCCLFP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
20 | SA Dascalu Georgel redusa 33196 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
21 | SA Farcasel Mihaela redusa 953.01 | BE] TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE Andrei Carmen cere de valoare silita
22 | SA Tordache redusa 1386.99 | BEJ TOMA 1386.99
SC CLP ECO Executars
SALUBRITATE cere de valoare silita
23 | SA Olarita Eugenia redusa 622.24 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
24 | SA Axinte Mihai redusa 637.19 | BE] TOMA
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
25 | SA Buruiana Maria redusa 882.83 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE Balan Elena si cere de valoare silita
26 | SA Cristinel redusa 963.21 | BEJ TOMA
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE Mancut Valeriu cere de valoare silita
27 | SA Petru redusa 682.31 { BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Tabarcea Ana cere de valoare silita
28 | SA Maria(Voicu) redusa 838.61 | BEJ TOMA 838.61
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SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
29 | SA Rusu Dumitru redusa 95591 | BETTOMA 955.91
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE Sarafinceanu cere de valoare silita
30 | SA Dana si Daniel redusa 2503.58 | BEJ TOMA
SC CLP ECQO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
31 | SA Cazacu Elena redusa 813.92 | BEJ TOMA §13.92
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
32 | SA Nemtanu Ctin. redusa 318.37 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoars silita
33| SA Tesu Irina redusa 1045.04 | BE] TOMA 978.19
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
34 | SA Botezatu Aurica redusa 42248 | BEI TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
35 | SA Buta Bogdan redusa 1526.63 | BE] TOMA 1526.63
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
36 | SA Chiriac Anica redusa 303.75 | BEI TOMA 303.75
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Codreanu cere de valoare gilita
37 | SA Petronela redusa 386.3 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
38 | SA Constantin Matia redusa 357.69 | BE] TOMA 317.51
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
39 | A Mihaila Florin redusa 107002 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
40 | SA Nastase Petrica redusa 372.3%9 | BEI TOMA 373
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
41 | SA Neamtu Benone redusa 437.98 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
42 | SA Radu Nicoleta redusa 42824 | BE] TOMA
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SCCILP ECO Executare
SALUBRITATE Ratoi Ionel cere de valoare silita
43 | SA Mariana redusa 279.84 | BE] TOMA 279.84
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
44 | SA Strungariu Irina redusa 320.64 | BE] TOMA 320.64
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
45 | SA Tigata Bran Rucsanda redusa 375.12 | BEJ TOMA 375.12
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
46 | SA Tuleasca Liliana redusa 418.86 | BE] TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
47 | SA Turca Marius redusa 228,96 : BE] TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
48 | SA Verives Cristing redusa 422.06 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
49 | SA Stanila Ctin. redusa 362,19 | BEI TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE Buga Georgiana cere de valoare silita
50 | SA Andreea redusa 48543 | BEJ TOMA 485.43
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE Grigoroaie Valentin cere de valoare silita
51 | SA si Marcica redusa 157535 | BEJ] TOMA 1575.35
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE Ungureanu Florica cere de valoare silita
32 | SA (abriela redusa 906,24 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
53 | SA Miron Cristinel redusa 1578.25 | BE]I TOMA
SCCIPECO Executare
SALUBRITATE Spataru loan cere de valoare silita
54 | SA Mugure] redusa 808.26 | BEI TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE Roman Ctin. Si cere de valoare silita
55 | SA Luminita redusa 527.74 | BEI TOMA 52774
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
56 | SA Ciota Pavel redusa 506.26 | BEI TOMA 506.26
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SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
57 | 8A Unngureanu Ctin. redusa 643.93 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
58 | SA Andrei Irina redusa 781.12 | BET TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
59 | SA Zadoina Radu redusa 947.58 | BEJ] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
60 | SA Cretu Virginia redusa 14678.09 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Vasile C-tin. Si cere de valoare silita
61 | SA Lacramioara redusa 1078.02 | BEI TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare gilita
62 | SA Popescu Silvia redusa 1071.79 | BEI TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
63 | SA Surdu Dumbravioara redusa 428.61 | BEJ TOMA 428.61
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
64 | SA Toader JENI redusa 1288.45 | BEI TOMA 104798
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare siltita
65 | SA Vranceanu Gabriela redusa 869.7 | BEJ] TOMA 360
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
66 | SA Calin Cateluta redusa 1071.79 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
67 | SA Ghitu REMUS redusa 61545 | BEITTOMA 24.16
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
68 | SA Lacatusu Iuliana redusa 517.35 | BETI TOMA 517.35
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
69 | SA Craciun Maricica redusa 518.64 | BE] TOMA 518.36
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Danila Pavel si cere de valoare silita
70 | SA Filofteia redusa 966,71 | BE] TOMA
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SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Buruiana Maria cere de valoare silita

71 | SA si Costel redusa 1547.95 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

72 | SA Iancu Tudor Dan redusa 1359.18 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

73 | SA Gheorghinca Ctin. redusa 527.62 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

74 | SA Andrei Vasile Cezar redusa 261,29 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

75 | SA Bardan Georgeta redusa 1183.33 | BET TOMA 1170.01
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita .

76 | SA Hogas Mihai Daniel redusa 455.02 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

77 | SA Leleu Ioan redusa 254.4 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

78 | SA Lisaman Petru redusa 172.05 | BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

79 | SA Luca Puisor redusa 39548 | BEJ TOMA 30548
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

80 | SA Marchidan Maricica redusa 461.2 i BE] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

81 | SA Mihalcea GH. redusa 396.42 | BEJ] TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

82 | SA Mocanu Luminita redusa 481.17 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE Munteanu OQvidig cere de valoare silita

83 | SA si Cristina redusa 881.2 | BE] TOMA 881.2
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

84 | SA Nechita Ion si Neculai redusa 760.75 | BE] TOMA 723
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SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

85 | SA Nemtanu Elisabeta redusa 957.52 | BEI TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

86 | SA Ojica Alexandru redusa 1812.27 | BEJ TOMA 1812.27
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

87 | SA Paulet Liliana redusa 744,26 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

88 | SA Raducanu Sofia redusa 453,15 { BEI TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

80 | SA Trasca Daniela Liliana redusa 453,15 | BEJ TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

90 | SA Stan Vasile redusa 165292 | BE] TOMA.
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

91 { SA Spatatiu Radu Valentin redusa 405.05 | BEF TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

92 | SA Zaharia Dumitru redusa 386.84 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

93 | SA Vascaneanu Alin Ionut redusa 278.23 | BEI TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

94 | SA Ailenei Mihaela Despina redusa 906.24 | BE] TOMA
SCCILPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

95 | SA Ciobanu Mihai si Alina redusa 163941 | BE] TOMA.
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

96 | SA Bradu Frent redusa 458.56 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

97 | SA Cabalau Felix redusa 957.92 | BET TOMA
SCCLF ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

98 | SA Rusu Viorel redusa 453,14 | BEI TOMA 453,14
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SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
90 | SA Diaconu Mihaela Tatiana redusa 541.36 | BE] TOMA

SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

100 | SA Grecu Lucian Florin redusa 554.67 | BEJ TOMA
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

101 | SA Tibuleac Florin redusa 240.54 BEJ TOMA 240.54
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

102 | SA Malaute Alina si Ovidiu redusa 573.49 | BEI TOMA 22
SCCLF ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

103 | SA Lupascu Florentina redusa 408.04 | BE] TOMA 408.04
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

104 | SA Amarii Mihai redusa 461.2 | BE] TOMA 461.2
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

105 | SA Falticeanu Alexandrina redusa 276.53 | BET TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

106 | SA Diaconu Elena redusa 655.13 | BE] TOMA
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

107 | SA Serban lon redusa 487.33 | BEJ TOMA
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

108 | SA Sranescu Visan redusa 541.94 | BE] TOMA
SC CLPECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

109 | SA Bordeianu Ansrei si [rina redusa 667.33 | BE]I TOMA 667.33
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

110 | SA Chitau Voica redusa 729,74 | BE] TOMA 500
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

111 | SA Pinzariu Dorel redusa 633.34 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita

112 | SA Burtila Mirel redusa 209.13 | BEJ TOMA
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SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
113 | SA Petrescu Mandita redusa 387.78 | BEI TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE cere de valoare silita
114 | SA Leuta Maria redusa 378.91 | BE] TOMA 378.91
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cerere de silita
115 | SA Fasola Mugurel valoare redusa 737.77 | BE] TOMA 200
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE cerere de silita
116 | SA Calin Vasile valoare redusa 541.36 | BEI TOMA
83976.95 29609,94

Total de recuperat=

Total recuperat = 29609,94 lei

83976,95 lei

Ramas de recuperat = 54367,01 lei
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Situatia litigiilor pentru anul 2019 cu achitare Ia 31.12.2019 PERSOANE. FIZICE

Nr. Faza
Crt. | Creditor Debitor Obiect Suma procesuala | Achitat
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE | Gastescu silita
1| SA Viorel cere de valoare redusa 022,34 | BE] TOMA
SC CLP ECO Georgescu Executare
SALUBRITATE | Gabriela si silita
2| SA C-tin. Doru cere de valoare redusa 943.83 | BE] TOMA 850
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Florescu silita
3| SA Toan cere de valoare redusa 827.72 | BEJTOMA | 827.72
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE silita
4| SA luria Costel cere de valoare redusa 461.2 | BE] TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE silita
51 SA Virlan Paula cere de valoare redusa 038.44 | BEJ TOMA | 938.44
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE | Sefciuc silita
6 | SA Marilena cere de valoare redusa 1582.91 | BEJ TOMA | 1582.91
SC CLP ECO : Executare
SALUBRITATE silita
71 SA Zadoina Elena | cere de valoare redusa 1582.91 | BE] TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Danila Nelw/ silita
8 | SA Mariana cere de valoare redusa 1586.49 | BEl TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Costas Alina silita
9 | SA Maria cere de valoare redusa 1585.46 | BE] TOMA
SC CLP ECO ' Executare
SALUBRITATE silita
10 | SA Rusu Daniel cere de valoare redusa 393,15 | BEITOMA
SC CLP ECO i Executare
SALUBRITATE silita
11 | SA Curut Vasile cere de valoare redusa 228.28 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Cardas silita
12 | SA Simona cere de valoare redusa 724.63 | BEITOMA | 724.63
SCCLP ECO ' ‘ Executare
SALUBRITATE silita
13 | SA Carp Elena cere de valoare redusa 453.48 | BEJ TOMA | 453.48
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Iftimoaia silita
14 | SA Adrian cere de valoare redusa 396.48 | BEI TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE | Doroaga loan silita
15 | SA Corneliu cere de valoare redusa 1231.18 | BE] TOMA
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SCCLPECO Executare
SALUBRITATE silita

16 | SA Bostan Aurica | cere de valoare redusa 34946 | BEJTOMA | 349.46
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE silita

17 | SA Uhrin Janica cere de valoare redusa 318.58 | BEITTOMA | 318.58
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Nasui silita

18 | SA Alexandru cere de valoare redusa 590.25 | BEI TOMA | 590.25
SCCLPECO Executare
SALUBRITATE | Popoaia silita

19 | SA Aglaia cere de valoare redusa 466.31 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Executare
SALUBRITATE | Dascalu silita

20 | SA Georgel cere de valoare redusa 331.96 | BEJ TOMA
SC CLP ECO Chelariu Executare
SALUBRITATE | Simona silita

21 | SA Tatiana cere de valoare redusa 367.78 | BE] TOMA
SCCLP ECO Executare
SALUBRITATE | Moldoveanu silita

22 | SA Gh. cere de valoare redusa 235.08 | BE] TOMA
SCCLPECO
SALUBRITATE

23 | SA Ursachi Vasile | cere de valoare redusa 237.18
SC CLP ECO
SALUBRITATE

24 | SA Tlascu Gh. cere de valoare redusa 804.17
SC CLP ECO
SALUBRITATE

25| SA Paiu Costica cere de valoare redusa 867.49

18426.76 6635.47

Total de
recuperat=
18426,76 lei
Recuperat= 6635,47 lei

Ramas de recperat=

11791,29 lei
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Situatia litigiilor pentru anul 2019 CU ACHITARE LA 31.12.2619 PERSOANE

JURIDICE
SC CLP ECO II IRIMIA Cerere de
SALUBRITAT | IOAN valoare Judecatoria Sentinta
1 ESA CIPRIAN redusa Pascani definitiva 2907.63
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SCLORILUX valoare Judecatoria Sentinta
2 [ ESA VET SRL redusa Pascani definitiva §89.91
SC CLP ECO SC Cerere de
SALUBRITAT | AUTODOCTOR | valoare Judecatoria Sentinta
3| ESA ZAC SRL redusa Pascani definitiva 982.63
SC CLP ECO SEGOVIA Cerere de
SALUBRITAT | COMPLEX valoare Judecatoria Sentinta
4 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 529.38 529.38
SC CLPECO SC FENIX Cerere de
SALUBRITAT | IMPEX valoare Judecatoria Sentinta
5| ESA SRL redusa Pascani definitiva 1218.82
SOCIETATEA
COOPERATIVA
SC CLP ECO MESTESUGARE | Cerere de
SALUBRITAT | ASCA valoare Judecatoria Sentinta
6 | ESA " | DEGRADUL 1 redusa Pascani definitiva 979.42
SC CLP ECO SC CEZAR Cerere de
SALUBRITAT | CONCEPT valoare Judecatoria Sentinta
7| ESA SA redusa Pascani definitiva 4733.09
SC CLP ECO Cerere de _
SALUBRITAT | IT OJICA valoare Judecatoria | Sentinta
8 | ESA MAGDA redusa Pascani definitiva 992.7
SC CLP ECO SC EXPRES Cerere de
SALUBRITAT | MOLDOVA valoare Judecatoria Sentinta
9| ESA SRIL redusa Pascani definitiva 1421.29
SCCLP ECO SC AFLOAREI Cerere de
SALUBRITAT | &CO valoare Judecatoria | Sentinta
10 | ESA CRINUL redusa Pascani definitiva 1256.89 1256.89
SC CLP ECO SC DIGITAL Cerere de
SALUBRITAT | COMPANY valoare Judecatoria Sentinta
11 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 813.92 §13.92
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC RBC TRADE | valoare Tudecatoria Sentinta
12 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 3179.6 3179.6
CABINET DE
SCCLP ECO AVOCATURA Cerere de
SALUBRITAT | BALAN A. valoare Judecatoria Sentinta
13 | ESA MIHAI redusa Pascani definitiva 1110.44
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | I FILIP BIANCA | valoare Judecatoria Sentinta
14 | E SA IONELA redusa Pascani definitiva 882.83
SC CLP ECO SC SALON Cerere de
SALUBRITAT | BEAUTY ONE valoare Judecatoria Sentinta
15 | ESA SRL recdusa Pascani definitiva 222912
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BIRCU

SC CLP ECO NOTARIAL Cerere de
SALUBRITAT | CORDUNEANU | valoare Judecatoria | Sentinta
16 | E SA ELENA redusa Pascani definitiva 635.74
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | II DOBOS valodare Judecatoria | Sentinta
17 | E SA ALINA redusa Pascani definitiva 1162.81 500
SC CLP ECO IT BURUIANA M. | Cerere de
SALUBRITAT | DANA valoare Judecatoria | Sentinta
18 | ESA MARIA redusa Pascani definitiva 1023.56 750
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC MOLD valoare Judecatoria Sentinta
19 | ESA CARPATI SRL recdusa Pascani definitiva 1144.27 114427
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT valoare Judecatoria Sentinta
20 | ESA II CIOSU LIVIU redusa Pascani definitiva 497,95
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC OTIS RED valoare Judecatoria Sentinta
21 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 936.71 936.71
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | I ACATRINE] valoare Judecatoria Sentinta
22 | ESA VASILE redusa Pascani definitiva 1088.98
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT valoare Judecatoria Sentinta
23 | ESA 47 HAGI SRI1. redusa Pascani definjtiva 736,71 550
SCCLPECO Cerere de
SALUBRITAT | II PRAJESCU valoare Judecatoria Sentinta
24 | ESA ELENA redusa Pascani definitiva 523.26
SC CLP ECO PFA Cerere de
SALUBRITAT | STRATULAT valoare Judecatoria Sentinta
25 | ESA TEODOR redusa Pascani definitiva 1278.88
SC CLPECO Cerere de
SALUBRITAT | SC WARIANT valoare Judecatoria | Sentinta
26 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 15516.69
SCCLP ECO Cerere de :
SALUBRITAT | SC DAZIRA NAT | valoare Judecatoria Seéntinta
27 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 456.4 456.4
SC CLP ECO Cerere de :
SALUBRITAT | SC GOLDFAUR valoare Judecatoria Sentinta
28 | ESA SCS redusa Pascani definitiva 1587.8
SC CLP ECO Cerere de :
SALUBRITAT | II CURTEANU valpare Judecatoria | Sentinta
29 | ESA IONEL redusa Pascani definitiva 1074.06
SC CLP ECO Cerere de ‘
SALUBRITAT | SC LIV-TI] valoare Judecatoria Sentinta
30 | ESA IMPEX SRL redusa Pascani definitiva 190.95
SCCLPECO Cerere de ‘
SALUBRITAT | IF PANDELE valoare Judecatoria Sentinta
31 | ESA PETRONIA redusa Pascani definitiva 2416.05
SCCLPECO Cerere de
SALUBRITAT | It ZLATAEU valoare Judecatoria | Sentinta
32 | ESA FLORIN redusa Pascani definitiva 1607.68
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SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SCPALI valoare Judecatoria Sentinta

33 | ESA ANDRUTA SRL | redusa Pascani definitiva 3178.6
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | PT PIRJA M. valoare Judecatoria Sentinta

34 | ESA DANIEL redusa Pascani definitiva 888.37 888.37
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | II BAICEANU valoare Judecatoria Sentinta

35 | ESA IONUT redusa Pascani definitiva 32539 58
SC CLP ECO PFA SPIRIDON Cerere de
SALUBRITAT | MARIUS valoare Judecatoria | Sentinta

36 | E SA VASILICA redusa Pascani definitiva 2733.12
SCCLPECO Cerere de
SALUBRITAT valoare Judecatoria Sentinta

37 | ESA II NOROC ANCA | redusa Pascani definitiva 7911.6
SCCLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC JOHNSON valoare Judecatoria Sentinta

38 | ESA I0SIF SR1L redusa Pascani definitiva 2273.66
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | II NASTASIEAI. | valoare Judecatoria Sentinta

39 | ESA MARUS redusa Pascani definitiva 5006.46
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | ]I DROANTA valoare Tudecatoria Sentinta

40 { ESA FLORIN redusa Pascani definitiva 524.61 524.61
SCCLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC DANIMIXT vaioare Judecatoria Sentinfa

41 | ESA SRL redusa Pascani definitiva 2507 98
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | II MENEGON valoare Judecatoria Sentinta

42 1 ESA MINODORA redusa Pascani definitiva 2684.19

8C

SCCLP ECO UNIVERSALA Cerere de .
SALUBRITAT | IMPEX valoare Judecatoria Sentinta

43 | ESA ELCOST SA redusa Pascani definitiva 3805.58
SC CLP ECO Cerere de .
SALUBRITAT valoare Judecatoria | Séntinta

44 | E SA IF STOICA ION redusa Pascani definitiva 3175.96
SCCLP ECO Cerere de ‘
SALUBRITAT | IIIACOB ION valoare Judecatoria Sentinta

45 | ESA BOGDAN redusa Pascani definitiva 194
SC CLP ECO Cerere de :
SALUBRITAT | IF DONDAS valoare Judecatoria | Sentinta

46 | E SA OANA redusa Pascani definitiva 849.27
SC CLPECO Cerere de
SALUBRITAT valoare Sentinta

47 | ESA {1 ALBU ELENA | redusa definitiva 1322.29
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | II BURCUS C. valoare Sentinta

48 | E SA DUMITRU redusa definitiva 1063.51
SC CLP ECO Cerere de :
SALUBRITAT | I1 FARCAS valoare Sentinta

49 | ESA TIBERIU redusa definitiva 372.94
SC CLP ECO IIMARTOLEA Cerere de Sentinta

50 | SALUBRITAT | MIHAI valoare definitiva 2320.32
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E SA redusa
SC IMPERIAL
SC CLP ECO FLOR Cerere de
SALUBRITAT | COMPANY valoare Sentinta
51 | ESA SRL redusa definitiva 58.29
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SCROMAN valoare Sentinta
52 | ESA COMPANY SRL | redusa definitiva 691.95
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC TRENDS FOR | valoare Sentinta
53 | ESA KIDS SRIL redusa definitiva 449
SC CLP ECO Cerere de
SALUBRITAT | SC MERY valoare Sentinta
54 | ESA MEDION SRI. redusa definitiva 125,95
98469.21 | 11588.15

Total de recuperat= 98469.21 lei

Total recuperat= [1588.15 lei

Ramas de recuperat= 86881,06 lei

Total de recuperat PF + PJ =

116895,97 lei

Total recuperat PF+ PF = 18223,62

lei

Ramas de recuperat PF+ PJ=

98672,35 lei

Ramas de recuperat PF+ PJ=

08672,35 lei
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Raport de audit privind situatiife financiare intocmite pentru exercitiuf incheiat la 31 decembrie 2019
5.C, CLP ECO-SALUBRITATE S.A.

MIRON DOINA MIHAELA

EXPERTIZA ,AUDIT FINANCIAR ,
CONSULTANTA FISCALA,EVALUARI
Cod de identificare fiscala: 20277546
Nr,14/22.06.2020

Raportul auditorului independent

CATRE

ACTIONAR! S| ADMINISTRATORII SOCIETATIH
S.C. CLP ECO-SALUBRITATE S.A. PASCANI

Raport asupra situatiilor financiare

Prezentut raport este destinat adunarii generale a actionarilor si Consiliului de
Administratie si insoteste Situatiile financiare anuale ta 31 decembrie 2019, ale
societatii 5.C ECO SALUBRITATE S.A. persoand juridica romana, cu sediul soc1al n
Str. Mor1lor, nr. 14, Pascani, Judetul lasi, mmatmculata la Registrul Comertului cu
numarul J22/1769/2011, avand Codul Unic de Tnregistrare RO 29167911.

Opinie cu rezerve

1. Am auditat situatiile financiare anexate ale societatii S.C ECO SALUBRITATE 5.A.
(“Societatea”) care cuprmd bilantul {a data de 31 decembrie 2019, contul de profit si
pierdere, situatia modificarilor cap1talulu1 propriu si situatia ﬂuxunlor de trezorerie
pentru exercmul financiar incheiat la aceastd dat& si un sumar al politicilor contabile
semnificative si alte note explicative.

2.Situatiile financiare mentionate se identifica astfel:

« Total capitaluri proprii: -387.657 lei
o Cifra de afaceri neta : 4.289.315 lei
s Pierdere : 250.934 lei
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3. In opinia noastra,cu exceptia efectelor aspectelor descrise la paragraful ,Baza
pentru opinie cu rezerve”situatiile financiare anexate ofera o imagine fidela a pozitiei
financiare a Societdtii la data de 31 decembrie 2019 precum si a rezultatului
operatiunilor sale si a fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul financiar incheiat la
aceastd datd n conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014
pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificérile ulterioare (“OMFP
nr. 1802/2014”), precum si cu Ordinul ministrului finantelor publice Nr. 3781/2019 din
23 decembrie 2019 privind principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea
situatiilor financiare anuale si a raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici
la unitatile teritoriale ale Ministerului Finantelor Publice s pentru reglementarea unor
aspecte contabile.

Baza pentru opinie cu rezerve

4. Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
(“ISA”},Regulamentul UE nr. 537 al Parlamentului si al Consiliului European (in cele ce
urmeaza ,,Regulamentul”) si Legea nr.162/2017 (,,Legea’’}(daca e cazul pentru PIE).
Responsabilitatile noastre in baza acestor standarde sunt descrise detaliat in sectiunea
“Responsabilitatite auditorului intr-un audit al situatiilor financiare” din raportul
nostru. Suntem independenti fata de Societate, conform Codului Etic al Profesionistilor
Contabili emis de Consiliul pentru Standarde Internationale de Etica pentru Contabili
(codut 1ESBA), conform cerintelor etice care sunt relevante pentru auditul situatiilor
financiare in Romania, inclusiv Regulamentul si Legea, si ne-am indeplinit
responsabilitatile etice conform acestor cerinte si conform Codului [ESBA.

Consideram ca probele de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru
a furniza o baza pentru opinia noastra cu rezerve.

5. La data de 31.12.2019, societatea raporteazd in bilantul contabil, creante-clienti
neincasate in termen in valoare de 729.902,77 lei,si clienti incerti in valoare de
453.496,24 lei, pentru care au fost inregistrate,ajustari de valoare in suma totala de
209.770.07 lei. La data de 31.12.2019 s-au trimis; 485 extrase de cont pentru clienti -
agenti economici, 1086 extrase de cont pentru clineti-persoane fizice, cu debite mai
mari de 1 leu. Din suma totala de 1.183.399,01 lei, suma de 669.690,22 lei reprezinta
creante vechi de peste 270 zile,care nu au fost confirmate si nu au mai fost ajustate de
societate in cursul anului 2019 la valoarea totala,fiind ajustate doar la valoarea de
209.770.07 lei, deoarece diferenta s-a considerat ca fiind recuperabila. Prin urmare,
nu am fost in masura sa obtinem asigurari suficiente si satisfacatoare cu privire la
existenta si recuperabilitatea acestor creante si nu am fost in masura sa determinam
acele ajustari care ar putea fi necesare pentru a prezenta aceste creante la valoarea
lor recuperabila si posibilul lor efect in contul de profit si pierdere al anului 2019 si/sau
a rezultatului reportat la 31 decembrie 2019. Opinia noastra asupra situatiilor
financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembie 2018 include de
asemenea o rezerva in ceea ce priveste exhaustivitatea si acuratetea creantelor
comerciale precum si efectul posibitelor ajustari care ar fi putut fi necesare pentru a
prezenta aceste creante la valoarea lor recuperabila si posibilul lor efect in contul de
profit si pierdere al anului 2018 si al rezultatului reportat la 31.12.2018.
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Raport de audit privind situatiile financiare intocmite pentru exercitiul incheiat la 31 decembrie 2019
5.C. CLP ECO-SALUBRITATE S.A.

6. La data de 31 decembrie 2019 societatea avea datorii comerciale la furnizori in
suma de 1.012.488,30 lei pentru care s-au obtinut 63% confirmari de sold. S-au trimis
extrase de cont catre 30 de furnizori, din care au fost confirmate 19 de extrase, iar
un numar de 11 extrase sunt neconfirmate. Aplicarea procedurilor alternative de
audit pentru verificarea acestor solduri a oferit informatii insuficiente pentru
confirmarea lor care sa ne dea o asigurare rezonabila ca valorile prezentate in
situatiile financiare nu contin erori materiale.ln consecinta, nu am fost in masura sa
obtinem asigurari suficiente si satisfacatoare asupra soldurilor datoriilor comerciale
cu privire la exhaustivitatea si acuratetea datoriilor comerciale si nici nu am putut
determina daca sunt necesare ajustari la 31 decembrie 2019 si posibitul lor efect in

contul de profit si pierdere al anului 2019 si/sau a rezultatului reportat la 31
decembrie 2019.

7. Aspecte identificate in cursul exercitiilor precedente si curente, avand impact
asupra comparabilitatii intre exercitiile financiare 2019 si 2018

in cursul exercitiului 2019 au fost inregistrate corectii aferente exercitiilor
financiare precedente prin modificari ale rezultatului reportat in suma de 56.948,31
lei.Aceasta suma reprezinta cheltuielile salariale aferente anilor precedenti-sume
prevazute prin hotdrari judecdtoresti avand ca obiect acordarea unor drepturi de
natura salariala stabilite in favoarea personalului,Societatea achitand in cursul anului
2019 suma totala de 68.646 lei. Fara a afecta rezultatul exercitiului 2019, acest
aspect nu asigura comparabilitatea intre situatiile financiare ale exercitiului 2019 si
2018, cu suma de 56.948,31 lei.

Desi soldurile finale sunt corect reflectate, soldurile initiale nu au putut fi modificate
datorita principiului intangibilitatii bilantului de deschidere, ceea ce afecteaza
comparabilitatea situatiilor financiare.

8. Societatea a primit Subventii-transferuri pentru investitii din partea actionarului
unic, Municipiul Pascani, in suma de 500.000 [ei, suma cuprinsa in Bugetul de venituri
si cheltuieli pentru investitii in cursul anului 2017, BVC aprobat prin HCL
204/21.12.2017,prin care se hotaraste: Art.1. Se aproba rectificarea Bugetul de
venituri si cheltuieli al S.C. CLP ECO- SALUBRITATE S.A Pascani pe anul 2017,
conform anexei nr. 1, parte integrante din prezenta hotarare.

Art.2. Se aproba rectificarea Programului de investitii, dotari si surséle de finantare
pe anul 2017 aferent S.C CLP ECO-SALUBRITATE S.A Pascani, precizat conform Anexei
nr.2, parte integrante din prezenta hotarare.

Avand in vedere faptul ca finantarea a avut loc la sfarsitul anului 2017(27.12.2017),

Societatea a hotarat ca sa realizeze investitiile in suma de 500.000 lei in anut 2018 si
2019, suma cuprinsa in Bugetele de venituri si cheltuieli si Programele de investitii
aferente anilor 2018,respectiv 2019.

Societatea a utilizat din suma de 500.000 lei reprezentand Subventii pentru investitii
suma de 452.985,41 lei pentru achizitionarea de echipamente si utilaje,ramanand
neutilizata suma de 47.014,59 lei,suma care se regaseste in disponibilul aflat in
conturile bancare ale Societatii la data de 31.12.2019,

9. Evidenta contabild trebuie organizatd astfel incat sa ofere informatii cu privire la:
imobilizari,stocuri,creante, datorii, clienti, furnizori, chettuieli, venituri.
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Un sistem informatic in desfasurarea activitatilor sale economice, trebuie sa
urmareasca: asigurarea corectitudinii, completitudinii si preciziei datelor introduse in
sistem, deoarece afecteaza rezultatele prelucrarilor efectuate de acesta; asigurarea
corectitudinii si integritatii iesirilor sistemului, in sensul ca acestea sunt cele
solicitate de atat de managerii,cat si de organismele de control financiar; asigurarea
corectitudinii procedurilor de control.

Sunt deficiente privind modul de implementare si utilizare a aplicatiilor informatice
pentru stabilirea, evidentierea si urmarirea veniturilor,consumurilor,stocurilor.

Noi nu am putut desfasura proceduri alternative de audit prin care sa ne asiguram in
mod satisfacator, de faptul ca veniturile si incasarile operate prin aplicatia IT sunt
reflectate cu acuratete in Programul de contabilitate WIN MENTOR.

Orice posibila eroare ar afecta situatiile financiare la data de 31.12.2019.

10. Au fost desfasurate procedurile de inventariere a elementelor de activ si de pasiv
aflate in patrimoniul societatii, iar rezultatele inventarierii au fost consemnate in
procesele verbale intocmite de cele patru comisii, conform prevederilor OMFP
2861/2009- pentru aprobarea Normelor privind organizarea si efectuarea inventarierii
elementelor de natura activelor, datoriilor si capitalurilor proprii aprobata prin M.O.
704/20.10.2009.

In urma inventarierii s-a constatat un minus de 879,99 litri de motorina comparativ cu
soldul scriptic la data de 31.12.2019, conform procesului verbal de inventariere nr.
3688/21.02.2020. Din cercetarea ulterioara s-a constatat faptul ca in tuna aprilie nu
s-au scazut consumurile de motorina aferente perioadei 16.04.2019 - 22.04.2019
pentru mijloacele de transport, consum inregistrat in evidentele contabile, conform
Notei contabile aferenta bonului de consum nr. 3373/31.12.2019 .

Noi nu am putut determina eventualele corectii care ar fi fost necesare, in vederea
reflectarii acestora n situatiile financiare ale anului auditat. _

Se recomanda inventarierea pe baza situatiilor analitice distincte si a extraselor
soldurilor debitoare potrivit Extrasului de cont sau punctajelor reciproce scrise ,
conform prevederilor legale, precum si a capitalurilor proprii pe baza situatiilor
analitice distincte.S-au intocmit de catre Societate extrase de cont de confirmare a
creantelor si datoriilor.

Auditorul nu a participat la inventariere. Neasistand la inventarierea faptica a
stocurilor, responsabilitatea pentru efectuarea inventarierii revine comisiilor de
inventariere si comisiei centrale.Pentru verificarea modului de efectuare a
inventarieriei am efectuat testari la unele stocuri.

Incertitudine legata de continuitatea activitatii

11.Atragem atentia asupra Anexelor 1 si il la situatiile financiare la data de
31.12.2019, conform carora Societatea a inregistrat o pierdere de 250.934 let.

Dupa cum este mentionat in Notele anexa aceste evenimente si conditii, impreuna cu
alte aspecte prezentate indica existenta unei incertitudini care ar putea pune la
indoiala capacitatea Societatii de a continua activitatea.

Opinia noastra nu este modificata cu privire la acest aspect.

12.Majorarea nivelului pierderii inregistrate prin marirea cheltuielilor cu decontarea
din bugetul Societatii a sumelor reprezentand sanctiuni contraventionale aplicate de
catre autoritati de control in perioada 2014-2019.
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Raport de audit privind situatiile financiare intocmite pentru exercitiul inchelat la 31 decembrie 2019
5.C. CLP ECO-SALUBRITATE 5.A.

La aceste sume care au majorat nejustificat cheltuielile societatii se adauga si sumele
pentru plata cu intarziere a impozitului si contributiilor obligatorii, respectiv dobanzi
si penalitati de intarziere.

Opinia noastra nu este modificata cu privire la acest aspect.

Evenimente ultericere

13. In anul 2020, prin HCL 42/20.02.2020, SC CLP ECO Salubritate SA a fost
transformata in SC CLP ECOSERV SRL, schimbandu-si denumirea si forma juridica.
Obiectul principal de activitate al societatii este Cod CAEN -8129 -Alte activitati de
curatenie{maturat strazi, indepartarea zapezii si a ghetii, dezinsectie, deratizare).
Capitalul social al SC CLP ECOSERRY SRL este de 1.052.400 lei, din care, 790.080,53
lei - aport in numerar si 263.319,45 - aport in natura.

Societatii SC CLP ECOSERV SRL i s-au delegat prin atribuire directa urmatoarele
servicii :

- serviciul de transport public local in Municipiul Pascani prin HCL nr.54/31.03.2020;
- serviciul de maturat stradal, spalat, stropit si intretinere cai publice in Municipiul
Pascani, prin HCL nr, 74/21.05.2020;

- serviciul de dezinsectie, dezinfectie si deratizare in Municpiul Pascani, prin HCL nr.
75/21.05.2020.

Opinia noastra nu este modificata cu privire la acest aspect.
Evidentierea unor aspecte

14.Asa cum este prezentat in Nota Anexa Vi,punct 6.15“Evenimente ulterioare”,
pandemia provocata de virusul COVID-19 implica provocari si riscuri suplimentare
pentru operatiunile Societatii. Dupa inchiderea exercitiului financiar, in martie 2020,
masuri restrictive au fost luate in Romanta si in multe alte tari in efortul de a limita
raspandirea COVID-19. Nu se poate estima cum va evolua situatia, ceea ce determina
incertitudini cu privire la dezvoltarea economica. Teama de virus si masurile de
urgenta luate de statele afectate pentru a reduce raspandirea acestuia vor pune o
presiune din ce in ce mai mare asupra mediului economic. Societatea a intreprins
deja masuri specifice pentru a asigura sanatatea si siguranta angajatilor sai. Pe langa
riscul uman, pandemia prezinta si un risc economic pentru operatiunile viitoare ale
Societatii. La data raportului de audit, Societatea a luat masuri specifice pentru ca
activitatea companiei sa se desfasoare fara sincope. Cu toate acestea, concluzia se
bazeaza pe informatiile disponibile la data emiterii acestor situatii financiare, iar
impactul evenimentelor ulterioare asupra activitatii viitoare a Societatii poate diferi
de estimarea Conducerii. Continuitatea activitatii depinde si de imbunatatirea
performantei sale operationale si/sau de sprijinul financiar din partea actionaritor.
Opinia nostra de audit nu este modificata cu privire la acest aspect.

Fdrd a modifica opinia noastrd, vd atragem atentia cu privire la:

15. Tn cursul anului 2019 Societatea a obtinut in data de 15.10.2019 acordul de
numire a persoanelor desemnate cu exerc1tarea controlului financiar preventiv
propriu de la entitatea publicd superioard , in spetd Municipiul Pascani,insa nu toate
operatiunile economice au fost supuse controlulu1 financiar preventiv.

Conducerea Societiitii va efectua evaluarea activitatii si analiza performantetor
persoanetor care desfasoara act1v1tatea de control ﬁnanmar preventw propnu m
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cadrul Societatii,conform prevederilor legale,cu acordul entitatii publice superioare
care a aprobat numirea acestora.

Conducerea Societatii va dispune masuri in vederea completirii Registrului privind
operatiunile prezentate la viza de control financiar preventiv, conform modelului
prevazut de legislatia aplicabild in vigoare,elaborarea rapoartelor trimestriale si
transmitea acestora la entitatea publicd superioara , in spetd Municipiul Pascani.

16.In anul 2019 Societatea nu are functionald structura de audit intern pe tot parcursul
anului, compartimentul de audit intern a functionat doar pentru o perioada scurta si
anume 01.01-31.03.2019. Nefunctionarea structurii de audit intern pe tot parcursul
anului antreneaza existenta unor posibile riscuri asupra activitatii desfasurate. Postul
a ramas vacant. Societatea a a initiat procedurile de scoatere a postului la concurs in
lunile august si octombrie 2019.in urma neocuparii postului Societatea a transmis
Primariei Pascani o solicitare privind efectuarea auditului intern de catre
compartimentul de audit al Primariei Pascani.

Totodata societatea avea obligatia organizérii comitetului de audit,astfel, potrivit art.
65 alin. (7) din Legea nr. 162/2017, entitatile ale ciror situatii financiare anuale sunt
supuse, potrivit legii, auditului statutar (respectiv entitatile de interes public definite
conform art. Z pct. 12 din Legea nr. 162/2017 si entitétile care indeplinesc criteriile de
marime pentru auditare) sunt obligate si organizeze si s asigure exercitarea activitatii
de audit intern. Totodatd, pentru entitdtile de interes public se prevede obligatia
organizarii unui comitet de audit, conform legii.

Subliniem faptul ca, potrivit art. 44 din Legea nr. 162/2017, constituie contraventie
nerespectarea cerintelor privind organizarea activitatii de audit intern si a comitetului
de audit, si se sanctioneaza cu amenda.

De asemenea, conform OUG 75/1999, republicatd, privind activitatea de audit
financiar responsabilii pentru organizarea activitdtii de audit intern, coordonarea
lucrarilor/angajamentelor si semnarea rapoartelor de audit intern trebuie sa aibi
calitatea de auditor financiar activ. Exercitarea activitatii de audit intern se realizeaza
in conformitate cu standardele internationale de audit intern emise de Institutul
Auditorilor Interni din Statele Unite ale Americii si adoptate de Camera si cu
respectarea tuturor reglementarilor emise de CAFR privind activitatea de audit
financiar, pentru care Camera este competenta, potrivit legii,
La regiile autonome, companiile/societatile nationale, precum si la celelalte entitati
economice cu capital majoritar de stat, activitatea de audit intern se organizeaza si
functioneaza potrivit cadrului legal privind auditul public intern din entitatile publice.

17. Atragem atentia asupra sistemului de control intern/managerial care face parte
integrantd din procesul de gestiune orientat spre realizarea obiectivelor stabilite.
Conducerea Societatii nu a luat toate masurile necesare pentru implementarea
standardelor de control intern/managerial conform Ordinului nr. 600/2018 privind
aprobarea Codului controlului intern managerial al entitatilor publice si anume : nu a
fost actualizat Programul de dezvoltare a sistemului de control intern/managerial in
anul 2019; procesul de management al riscurilor este partial organizat si monitorizat:
" nu au fost identificate riscurile in stransa legatura cu obiectivele a caror realizare ar
putea fi afectata de materializarea riscurilor si nu s-a actualizat Registrul riscurilor.
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Sistemul de monitorizare a performantelor nu este stabilit si evaluat pentru
obiectivele si activitatile entitatii, prin intermediul unor indicatori de performanta.
Se recomandd conducerii Societatii sa dispund toate masurile necesare care sa
conducd la continuarea implementarii sistemului de control intern, in vederea
depistarii riscurilor, implementarii standardelor si elaborarii si actualizarii
procedurilor operationale, astfel incat sistemul de management si control intern sa
functioneze corespunzator, conform codului controlului intern, pentru indeplinirea
obiectivelor propuse in conditii de regularitate, legalitate, eficientd, eficacitate si
economicitate,

Conducerea Societatii va dispune prin act de decizie internd desemnarea Comisiei de
monitorizare, "n vederea monitorizarii, coordondrii si indruméarii metodologice a
implementarii si dezvoltdrii sistemului de control intern managerial iar Comisia de
monitorizare desemnata va proceda la intocmirea Programului de dezvoltare a
sistemului de control intern managerial, denumit Program de dezvoltare, care se va
actualiza anual si care va cuprinde obiectivele entitdtii publice In domeniul
controlului intern managerial, in functie de stadiut implementérii si dezvoltarii
acestuia, iar pentru fiecare standard de control intern managerial se stabilesc
activitati,responsabili si termene, precum si alte elemente relevante in
implementarea si dezvoltarea sistemului de control intern managerial dar si actiunile
de perfectionare profesionala in domeniul sistemului de control intern managerial,
atdt pentru persoarele cu functii de conducere, cét si pentru cele cu functii de

executie, prin cursuri organizate in conformitate cu reglementérile legislative in
domeniu.

18. Tn cursul anului 2019, Societatea are functionala structura de Control Financiar
de Gestiune incepand cu data de 01.08.2019.

Aspecte cheie de audit

19. Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care, in baza rationamentului nostru
profesional, au avut cea mai mare importanta pentru auditul situatiilor financiare ale
pericadei curente. Aceste aspecte au fost abordate in contextul auditului situatiilor
financiare in ansamblu si in formarea opiniei noastre asupra acestora si nu oferim o
opinie separata cu privire la aceste aspecte cheie.

Cu exceptia aspectelor descrise in sectiunea ,,Bazele Opiniei cu rezerve” am stabilit
ca nu exista alte aspecte cheie de audit ce trebuie comunicate in raportul nostru.Un
management financiar neguvernat de o buni gestiune economico-financiara, fiind
identificate situatii de neorganizare si neconducere a evidentelor tehnic-operative i
contabile a tuturor elementelor de activ, a datoriilor si creantelor unitatii,
inexistenta de aplicatii asistate pe calculator,viabile unitare si/sau neutilizarea celor
procurate si implementate pentru conducerea evidentei financiar-contabile, fapt
generator de erori frecvente de calcul, evidenta si raportare,cu consecinte directe
asupra modutui de evaluare si utilizare a resurselor fmancuare si de administrare a
patrimoniului;

Neimplicarea conducerilor executive in identificarea propriu-zisa a riscurilor care
impieteaza asupra realizarii unei bune gestiuni financiare, de asigurarea a legalittii
si regularitatii,economicitatii, eficientei st eficacitatii In utilizarea fondurilor publice
pe care le are la dispozitie si in administrarea patrimoniului, caracterul incomplet al
programelor de dezvoltare a controlului intern/managerial si/sau modul deficitar si
formal de implementare si monitorizare a acestuia, inclusiv a activitatilor de audit
publtc mtern sau de control fmanCIar preventw propnu,
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Alte informatii - Raportul Administratorilor

20.  Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea altor
informatii. Acele alte informatii cuprind Raportul administratorilor, dar nu cuprind
situatiile financiare si raportul auditorului cu privire la acestea si nici declaratia
nefinanciara,

Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea Raportutui
administratorilor in conformitate cu OMFP nr. 1802/2014, punctele 489-492 din
Reglementarile contabile privind situatiile financiare anuale individuate si situatiile
financiare anuale consolidate si pentru acel control intern pe care administratorii il
considera necesar pentru a permite jintocmirea si prezentarea Raportului

administratorilor care sa nu contina denaturari semnificative, datorate fraudei sau
erorii.

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera Raportul
administratorilor. '

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera si aceste alte informatii si
cu exceptia cazului in care se mentioneaza explicit in raportul nostru, nu exprimam
nici un fel de concluzie de asigurare cu privire la acestea.

In legdtura cu auditul situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31
decembrie 2019, responsabilitatea noastrd este sa citim acele alte informatii si, in
acest demers, sa apreciem daca acele alte informatii sunt semnificativ inconsecvente
cu situatiile financiare, sau cu cunostintele pe care noi le-am obtinut in timpul
auditului, sau daca ele par a fi denaturate semnificativ.

in ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si raportam daca acesta a fost
intocmit, in toate aspectele semnificative, in conformitate cu OMFP nr.. 1802/2014,
punctele 489-492 din Reglementarile contabile privind situatiile financiare anuale
individuate si situatiile financiare anuale consolidate si pentru acel control intern pe
care administratorii il considera necesar pentru a permite intocmirea si prezentarea
Raportului administratorilor care sd nu contind denaturdri semnificative, datorate
fraudei sau erorii,

In baza exclusiv a activitatilor care trebuie desfasurate in cursul auditului
situatiilor financiare, in opinia noastra:

a) Informatiile prezentate in Raportul administratorilor  pentru exercitiul
financiar pentru care au fost intocmite situatiiie financiare sunt in
concordanta, in toate aspectele semnificative, cu situatiile financiare;

b} Raportul administratorilor a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in
conformitate cu OMFP nr. 1802/2014, punctele 489-492 din Reglementarile
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare
anuale consolidate.

in plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cu privire la Societate si la
mediut acesteia, dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru
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exercitiul financiar inchefat la data de 31 decembrie 2019, ni se cere sa raportam
daca am identificat denaturari semnificative in Raportul administratorilor.
Nu avem nimic de raportat cu privire a acest aspect.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta
pentru situatiile financiare

21. Conducerea Societatii este responsabila pentru intocmirea situatiilor financiare
care sa ofere o imagine fidela in conformitate cu OMFP nr. 1802/2014 s pentru acel
control intern pe care conducerea il considera necesar pentru a permite intocmirea
de situatii financiare lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de
eroare.

22. in intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru
evaluarea capacitatii Societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea, daca
este cazul, a aspectelor referitoare la continuitatea activitatii si pentru utilizarea
contabititatii pe baza continuitatii activitatif, cu exceptia cazului in care conducerea
fie intentioneaza sa lichideze Societatea sau sa Opreasca operatiunile, fie nu are nicio
alta alternativa realista in afara acestora.

23. Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raportare financiara al Societatii.

Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare

24.0biectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura
in care situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative,
cauzate fie de frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport al auditorului
care include opinia noastra.

Asigurarea rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar nu este o garantie
a faptului ca un audit desfasurat in conformitate cu ISA va detecta intotdeauna o
denaturare semnificativa, daca aceasta exista.

Denaturarile pot fi cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt considerate
semnificative daca se poate preconiza, in mod rezonabil, ca acestea, individual sau
cumulat, vor influenta deciziile economice ale utilizatorilor, luate in baza acestor
situatii financiare.

25. Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rationamentul profesional
si mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenea:

e |dentificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiitor
financiare, cauzate fie de frauda, fie de eroare, proiectam si executam
proceduri de audit ca raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de
audit suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia noastra.
Riscul de nedetectare a unei denaturari semnificative cauzate de frauda
este mai ridicat decat cel de nedetectare a unei denaturari semnificative
cauzate de eroare, deoarece frauda poate presupune intelegeri secrete,
fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea controlului intern.

o Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de
proceduri de audit adecvate circumstantelor, dar fara a avea scopul de a
exprima o opinie asupra eficacitatii controlului intern al Societatii.
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e Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul
rezonabil al estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii
realizate de catre conducere.

« Formulam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizarii de catre
conducere a contabilitatii pe baza continuitatii activitatii si determinam, pe
baza probelor de audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa
cu privire la evenimente sau conditii care ar putea genera indoieli
semnificative privind capacitatea Societatii de a-si continua activitatea. In
cazul in care concluzionam ca exista o incertitudine semnificativa, trebuie
sa atragem atentia in raportul audftorului asupra prezentarilor aferente din
situatiile financiare sau, in cazul in care aceste prezentari sunt neadecvate,
sa ne modificam opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele de audit
obtinute pana la data raportului auditorului, Cu toate acestea, evenimente
sau conditii viitoare pot determina Societatea sa nu isi mai desfasoare
activitatea in baza principiului continuitatii activitatii,

o Evaluam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv
al prezentarilor de informatii, si masura in care situatiile financiare reflecta
tranzactiile s evenimentele care stau la baza acestora intr-o maniera care
sa rezulte intr-o prezentare fidela,

26. Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria
planificata si programarea in timp a auditului, precum si principalele constatari ale
auditului, inclusiv orice deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le
identificam pe parcursul auditului.

27. De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvernanta o declaratie cu
privire la conformitatea noastra cu cerintele etice privind independenta si le
comunicam toate relatiile si alte aspecte care pot fi considerate, in mod rezonabil, ca
ar putea sa ne afecteze independenta si, unde este cazul, masurile de siguranta
aferente. .

28. Dintre aspectele pe care le-am comunicat persoanelor insarcinate cu guvernanta,
stabilim acele aspecte care au avut o mai mare importanta in cadrul auditului asupra
situatiilor financiare din perioada curenta si, prin urmare, reprezinta aspecte cheie
de audit.

Descriem aceste aspecte in raportul nostru de audit, cu exceptia cazului in care
legislatia sau regtementarile impiedica prezentarea publica a aspectului respectiv sau
a cazului in care, in circumstante extrem de rare, consideram ca un aspect nu ar
trebui comunicat in raportul nostru deoarece se preconizeaza in mod rezonabil ca
beneficiile interesului public sa fie depasite de consecintele negative ale acestei
comunicari,

Prezentul audit asupra situatiilor financiare la 31.12.20219 nu reprezinta o activitate
de audit financiar desfasurata in mod continuu in cursul anului 2019 in cadrul
Societatii si nu este urmare a unei asemenea activitati.
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Raport cu privire la alte dispozitii legale si de reglementare

29. Am fost numiti de Adunarea Generala a Actionarilor-Consiliului Local al
Municipiului Pascani la data de 31.08.2016 (Hotardre a Consiliului Local al
Municipiutui PascaniHCL 149/31.08.2016) sa auditam situatiile financiare ale SC CLP
ECO SALUBRITATE SA Pascani pentru exercitiul financiar incheiat la 31 Decembrie
2019.

Durata totala neintrerupta a angajamentului nostru este de 4 ani,conform
contractului nr.6633/30.06.2016, acoperind exercitiile financiare incheiate la 31
Decembrie 2016 pana la 31 Decembrie 2019.

Confirmam ca:

e in desfasurarea auditului nostru, ne-am pastrat independenta fata de entitatea
auditata.

e Nu am furnizat pentru Societate serviciile non audit interzise, mentionate la
articolul 5 alineatul (1) din Regulamentul UE nr.537/2014.

Utilizare raport

Acest raport este intocmit exclusiv in vederea depunerii situatiilor financiare ale
societatii, aferente perioadei incheiate la 31 decembrie 2019 la M.F.P. si altor organe
abilitate prin lege.

Prezentul raport s-a Intocmit In 3 exemplare originale pentru:

-Actionarii st Administratorii societatii S.C. CLP ECO-Salubritate §.A. Pascani,
-Ministerul Finantelor Publice

- Auditor.
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